

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego” wynosi w Warszawie: rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesięcznie kop. 50, a za odosłanie do domów dopłaca się kop. 5.

KURJER WARSZAWSKI

Na prowincji i w Cesarstwie: wynosi rocznie rub. sr. 9 (w tem mieści się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie. Reklamisma nadsyłane do redakcji nie zwracają się.

ROK SZESZCZDZIESIĄTY.

Dziś: śś. Pawła B. i Oktawiana.
Jutro: śś. Katarzyny Kr. szwedzkiej P.
Środa: śś. Marka i Tymoteusza MM.
Czwartek: Wielki: ś. Ireneusza B. W.

Wschód słońca o godzinie 6 minut 3
Zachód „ „ 6 „ 12
Długość dnia godzin 12 minut 13
Przybyło „ „ 4 „ 35

Piątek: Wielki: śś. Ludgiera B. i Olimpij.
Sobota: Wielki: śś. Ruperta B. i Aleksandra
Niedziela: Wielki: noc. śś. Syxa P.
Poniedziałek: Świętyni. Cyrylla M. Dyakona

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego:“ Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Nabożeństwa wczorajsze odbywały się wśród tłumów pobożnych, którzy z palmami w ręku asystowali takowym.

Sumę poprzedzili uroczyste procesje, wyobrażające tryumfalny wjazd Zbawiciela do Jerozolimy.

W kościele archikatedralnym św. Jana celebransem w dniu wczorajszym był JX. Justyn Borzewski, kanonik archikatedralny.

W kościele św. Krzyża celebrował Sumę JX. Józef Wójcicki, wikaryusz miejscowy.

Po południu zaś odbywały się poraz ostatni we wszystkich kościołach parafialnych nabożeństwa pasyjne z kazaniem i procesjami; na które też tysiączne tłumy wiernych podążyły.

Dziś odbywa się poraz ostatni w kościele św. Duchy nabożeństwo pasyjne.

W dniu jutrzejszym odbędzie się jeszcze w kościele św. Franciszka Serafickiego przy ulicy Zakroczymskiej; ostatnie z kolei nabożeństwo pasyjne, z procesją i kazaniem, które mieć będzie JX. Chryzolog Majewski.

Pojutrze zaś rozpoczną się już w godzinach popołudniowych nabożeństwa wieczorne, zwane Ciemną Jutrznia.

Komitet, rozpoznawający prośby zanesione do podnóżka tronu w czasie pobytu Najjaśniejszego Pana w roku 1879 w Warszawie, obwieszcza, iż obecnie skuteczna się wypłata z funduszu najmiłościwej przez Jego Cesarską Mość przeznaczonego, wsparcia, wydzielonego z zatwierdzenia Jasnie Wielmożnego hrabiego Głównego Naczelnika kraju, dla 341 osób prosiących, którzy w chwili podania próśb swoich zamieszkałi w cyrkule X nowoswieckim miasta Warszawy.

Proszący zatem tej kategorii zechcą bezzwłocznie zgłaszać się do kancelarii komitetu w pałacu b. Namiestnikowskim, z właściwymi dowodami legitymacyjnymi, stwierdzającymi tożsamość ich osób, dla odebrania rzeczonych wyżej wsparcia.

Jak również zechcą się bezzwłocznie zgłosić te osoby, które podały prośby ze świadectwami ubóstwa, niemniej też i te, które w czasie podania próśb mieszkali w I/XI zamkowym, II/III sobornym, IV bieleńskim, V/VI powązkowskim, VII wolskim, VIII jerozolimskim i IX łazienkowskim cyrkulach, a do tego czasu, pomimo obwieszczeń, nie zgłosiły się po odbiór wyznaczonego im wsparcia.

Prezes komitetu,
p. o. ochmistrza Dworu Jego Cesarskiej Mości
rzeczywisty radca stanu *Pecherzewski*.

Z decyzji jw. warszawskiego generał-gubernatora, zabawy ludowe w czasie świąt wielkanocnych w r. b. 1880, w dniach starego i nowego kalendarza, urządzone zostaną; podobnie jak w latach poprzednich, na części placu Ujazdowskiego.

Za miejsce na tymże placu wynajęte pobierane będą na dochód kasy miejskiej opłaty postanowieniem b. rady administracyjnej Królestwa z dnia 7 (19) marca 1867 r. za nr 1936 ustanowione, a mianowicie:

- 1) od miłyńskich djabelskich po rs. 5;
- 2) od karuzeli po rs. 5;
- 3) od huśtawki po rs. 3;
- 4) od baraków i namiotów, licząc po 15 sażeni kwadratów dla każdego, po rs. 10;
- 5) od straganów, zajmujących po 4 sażenie kwadratowe po rs. 3;

6) od sprzedaży artykułów żywności na przenośnych stolikach lub w koszykach, za bilet jednodniowy po kop. 15, za bilet zaś na cały czas trwania świąt po jednym rublu;

7) od teatrów z marionetkami, cyrków, panoram, figur wojskowych itp. widowisk, stosownie do postanowienia b. rady administracyjnej Królestwa z r. 1836—3% od dochodu brutto, opłaty wyżej podane 1, 2, 3, 4 i 5 wymienione mogą być wnoszone do kasy miasta Warszawy, każdodziennie inne zaś pobierane będą na placu przez upoważnioną do tego służbę miejską.

Dla wyznaczenia miejsca na placu Ujazdowskim, za które opłata do kasy miejskiej wniesiona została, interesanci udawac się winni do starszego budowniczego miasta p. Ankie-Bilety, mieszkającego przy ulicy Ujazdowskiej, pod nr 12/1726g.

Bilety dzienne na sprzedaż artykułów żywności na przenośnych stolikach i w koszykach, jakie handlujący na placu posiadają winni, przygotowane są na białym papierze i tak, nie, którego dnia wydane zostały i na który dzień wykupione bilety zaś służące na sprzedaż artykułów żywności przez pierze różnym.

Za prezydenta, radny magistratu, radca stanu *Sachocki*,
Naczelnik kancelarii *K. Wieman*.

Zgromadzenie giełdy.

—H— W dniu wczorajszym odbyło się drugie do roczne zgromadzenie giełdy pod przewodnictwem p. Epsteina Mieczysława, prezesa komitetu giełdowego.

Po otwarciu zebrania na asesorów zaproszeni zostali pan Jan Bersohn i Henryk Reichman, na sekretarza p. Rozenblum.

Najpierw odczytano obszernie sprawozdanie komitetu z czynności jego w ciągu roku 1879; z referatu owego podajemy wyczerpujące owoch czynności.

1. Komitet dla dogodności handlujących zdecydował wywieszać na zewnątrz gmachu giełdowego kursa każdodziennie, co też jest obecnie czynione.

2. Postanowiono, iż czynności giełdy produktowej mają być zatwierdzone nie jak dawniej od 11 1/2 do 12 1/2, lecz od 10 do 11 1/2, to jest razem z giełdą wekslową; zaprowadzono to zostało już od 1 lutego r. z.

3. Ukończone zostały wreszcie w roku zeszłym czynności komisji przy komorze warszawskiej ustanowionej, a mającej na celu zaprojektowanie nowej taksy dla tak zwanej arteli. Do komisji tej od zgromadzenia giełdowego wydelegowani byli pp. Juliusz Wieniawski, Karol Jacobson, Michał Lande i nieżyjący już Jul. Herman. Jak widać ze sprawozdania złożonego giełdzie przez delegatów, zaprojektowali oni ze swej strony dwie kategorie opłaty, każda o czterech podziałach. Prócz tego wzmiankowali także o zastosowaniu do arteli zasady swobodnej konkurencji, rzecz ta jednak, jako nie objęta programem komisji, nie weszła pod obrady. W rezultacie w zatwierdzonej już przez ministerjum nowej taksie nie zostały uwzględnione propozycje delegatów giełdy.

4. Na podstawie podania kilku właścicieli gorzeli komitet odnosił się do ministerjum finansów o poczynienie pewnych ułatwień co do wysyłania za granicę spirytusu; rezolucja jednak była odmowna.

5. Jeszcze w lutym r. z. komitet zdecydował się, dla ożywienia transakcji na giełdzie produktowo-towarowej, tudzież dla dogodności handlujących i producentów wydawać tygodniowy cennik różnych produktów. Na naradę nad tym przedmiotem wezwano dwudziestu kilku specjalistów, którzy rzecz zaaprobowali i ułożyli szemat cennika. Prace przygotowawcze jednak trwały tak długo, że zaczęto wydawać cedule dopiero w roku bieżącym.

6. W marcu r. z. pan Jan Bloch, starszy zgromadzenia kupieckiego i członek komitetu giełdy, zaprojektował założenie biura statystycznego do zgromadzenia danych o stanie handlu i przemysłu u nas i jednocześnie przy owem biurze biblioteki specjalnej. Pan Bloch zadeklarował ofiarować na ten cel jednorazowo 3,000 rs. i przez pierwsze trzy lata istnienia biura po rs. 1,000, licząc na dalsze poparcie materialne tej sprawy przez pp. kupeców; pewien dochód może mieć biuro z wydawanych przez siebie roczników. Dla szerszego opracowania tej pięknej myśli wydelegowana została przez pp. kupców komisja złożona z pp. Jana Blocha, Mieczysława Epsteina, Leona Epsteina, Natanson Henryka, Rozenbluma Dawida, Sennewalda Gustawa, Szlenkera Karola, Wertheima Juliusza i Wernera Bronisława.

7. Na żądanie interesowanych komitet udawał się do kolei terespolskiej o urządzenie na stacji rampy i legarów do wyładowywania łożu i terpentyny, oraz o wydzierżawienie handlującym szopy na łoż, zarząd kolei jednak udzielił odpowiedź odmowną z powodu, że wszelkie w tym rodzaju dogodnienia już istnieją, a szopa według ustawy kolei wydzierżawioną być nie może.

8) Komitet odnosił się do ministerjum finansów o wiadomości o losach przedstawionego władzy już w roku poprzednim projektu ustawy Towarzystwa fabrykantów cukru; odpowiedziano mu, że ministerjum przygotowuje normalną tego rodzaju ustawę.

9. Reklamowano do zarządu telegrafów z powodu późnego dochodzenia depesz z Aleksandrowa do Warszawy; decyzji jeszcze niema.

10. Komitet zrobił przedstawienie do komory warszawskiej z powodu zbyt późnego odbierania z komory posyłek pocztą nadchodzących; otrzymana została na to odpowiedź, że dla usunięcia niedogodności zrobiono, co można.

11. Kilku przedstawicieli kupiectwa odniosło się do komitetu z przedstawieniem o utworzenie komisji

w celu przejrzania taryf kolejowych, często dla interesów handlu niedogodnych. Przystawienie to zakomunikowane zostało członkowi komitetu giełdowego, prezesowi rady kolei terespolskiej, który udzielił na nie odpowiedź. Interesowani przygotowują jednak replikę.

12. Komitet giełdowy udał się do p. prezesa miasta i p. ober-policmajstra o wyjaśnienie, dla czego na pasportach, konsensach i t. d., wydawanych osobom wyznania mojżeszowego, zamieszczane jest określenie „żyd”; według brzmienia odpowiedzi, czynione jest to na zasadzie wyraźnych przepisów prawa.

13. Komitet reklamował do magistratu z powodu żądania zapłaty na rzecz miasta podatku szacunkowego od gmachu giełdy, zarząd jednak miejski odpowiedział, że giełda nie należy do liczby gmachów, które mają prawo do uwolnienia od owej opłaty.

14. Czynniono przedstawienie do zarządu akcyzy o pozwolenie wywożenia okowity za granicę drogą wodną przez komorę w Nieszawie, a to z powodu że inne środki transportu są zbyt kosztowne; odpowiedzi jeszcze niema.

15. Komitet odnosił się do tutejszej podkomisji kolejowej o zapewnienie mieszkańcom Warszawy dogodnienia, z jakiego korzystają mieszkańcy Petersburga i Moskwy oraz Kijowa i Odessy, a mianowicie ażeby drobniejsze przesyłki mogły być opłacane na kolejach nie od puda, lecz od funta, ażeby je można było zabierać z domu i odstawić do domu, a opłatę załatwiać przez przekazy.

16) Podkomisja kolejowa warszawska wezwała komitet giełdowy o wyrażenie swych opinii co do obecnego stanu gospodarstwa kolejowego u nas; komitet do załatwienia tej sprawy wyznaczył specjalną delegację.

17) W lipcu r. z. komitet wniósł przedstawienie do Banku polskiego, ażeby ten chciał dla wygodności kupiectwa wejść w stosunki z oddziałami Banku państwa i wystawiać na nie przekazy; Bank polski uczynił już w tym względzie właściwe przedstawienie do Banku państwa.

18) Departament handlu i rękodziel zakomunikował komitetowi wiadomość, że w sferach rządowych powstała myśl wprowadzenia ogólnej międzynarodowej ustawy wekslowej i że w tym celu zaprojektowano obecnie obowiązującą w państwie niemieckim ustawę; dla przeświadczenia się, czy ustawa ta odpowiada potrzebom i warunkom miejscowym departament polecił komitetowi zająć się jej roztrząsaniem. Jak wiemy z gazet, konferencje delegacji w tym celu przez komitet wyznaczonej odbywały się obecnie. Delegację składają: przedstawiciele giełdy: pp. Wertheim Juliusz, Jacobson Karol i Rozenblum Dawid, oraz zaproszeni przez komitet prawnicy: pp. Umieniecki, dyr. wydziału prawnego Banku polskiego i adwokat Kraushar i Flamm.

19) W sprawie filij pocztowych, którą się oddawna giełda interesowała, otrzymano zawiadomienia od p. gubernatora warszawskiego, iż rzecz ta uzyskała już zatwierdzenie i wkrótce wejdzie w czyn.

20) Komitet giełdowy wystosował do komory przedstawienie o obniżeniu opłaty artelowej od łożu, sprowadzonego obecnie z Ameryki; odpowiedź jest odmowna.

21) Na przedstawienie handlujących naftą, komitet giełdowy odniósł się do magistratu o wyznaczenie na skład hurtowy nafty placu miejskiego; magistrat jednak z powodu nieposiadania odpowiedniego placu nie uczynił zadość temu żądaniu.

22) Kolej nadwiślańska, do której w r. 1878 komitet giełdowy odnosił się o urządzenie stacji towarowej w obrębie miasta, w r. z. uczyniła zadość tej potrzebie.

Na tem się kończy sprawozdanie.

Oprócz tego czytany został raport komisji rewizyjnej. Na zgromadzeniu wczorajszym prowadzona była ożywiona dyskusja w poruszonej przez p. Rozenbluma kwestji większego ujawnienia w ciągu roku czynności komitetu, a to dla uniknięcia niedokładności i nieporozumień.

Pan R. wystąpił z okoliczności artykułu w jednym z pism w kwestji giełdy produktowej, zkad wywiązała się kwestja giełdy produktowej i stosunku do prasy a specjalnie do owych artykułów. Nie wchodząc w treść rozprawy nadmienić trzeba, iż

dyskusja nie była prowadzona w tonie ściśle parlamentarnym, a niektóre wyrażenia wprost nie licowały z powagą zgromadzenia.

Wreszcie zgromadzeni wybrali na starszego meklera p. Maksymiljana Rubinszteina.

ODCZYTY.

Stanisław hr. Tarnowski — „O Janie Kochanowskim.”

—3— Jeżeli Jan z Czarnolasu gorąco brał do serca sprawę publiczną, jeżeli poświęcał jej liczne i piękne utwory, czynił to wyłącznie jako poeta, nie zaś jako mąż stanu. Tak się zapatrywać należy na jego *Satyry*, na *Zgodę*, na *Dryadę Zamechską*, na *Proporzec*, na *Wtargnięcie* i inne pomniejsze pienia. Weselił się w nich radością ogólną, bojął smutkiem powszechnym, sarknął na swary religijne i stronnice, bił na podupadające obyczaje; lecz do rady stworzony nie był, drog „praktycznych” wskazywać nie umiał.

Ale i sił swoich nie przeceniał w tym względzie, i od wrzawy politycznej stronik.

Kiedy jako poeta rad się był uczeniwie pochwalić, jako polityk oto co pisze w *Marszałku*:

Ale mnie masz podobno, żeby tylko rymy
Poetowie tworzyli? Nie wierz temu: i my
Króla musim obierać, i my rozkazywać,
I my na okazy musim się gotować.
Musim? czy radzi czynim? Tuszę rychlej temu
Uwierzysz, że to człowiek przyrodzeniu swemu
Nie czyni k'woli, ale powodzą porwany
Płynię tam gdzie go niosą pieniste bałwany.

Więc też kiedy przyszło prof. Tarnowskiemu scharakteryzować kierunek polityczny poety, musiał się uciec od poezji Kochanowskiego do jego prozy, i zastanawiać się nad małą broszurą *Wróżki* (wróżby). Tam na siedmiu kartkach w wydaniu zbiorowym z 1639 roku zarysowano przecież coś takiego, co z biedy systematem politycznym nazwać można.

Systemat ten przedewszystkiem opiera się na wychowaniu religijnem w „zborach porządnie postanowionych, a to są rzeczypospolite”; (za Kochanowskiego rzeczpospolita nazywano państwo bez względu na formę rządu).

„Jeszcze więcej — powiada — na wierze niżli na prawach porządnej rzeczypospolitej należy; bo prawa tylko na ciała ludzkie moc mają, które z przyrodzenia inszym panom, to jest umysłom są poddane; ale wiara myśli ludzkie sobie sposabia, zaczętem idzie, że i umysłem i ciałem ludzkim za raz władnie, czego prawa tak dalece nie mają, i to co mają, bez wiary słabo dzierżą.”

Drugim żywiołem jest stary obyczaj i odstępowanie od niego Kochanowski poczytuje za „wrótkę” niezszczęścia.

„Nasz wiek wzięwszy rzeczpospolitą, jako malowanie najpiękniejsze, jeno już przez starość nieco zeszlę, nietylko że go temi farbami, któremi było, odnowić zaniedbał, ale i tego nie uczynił, aby był przynajmniej wizerunek jego a zwierzchnie linje zachować; obyczaje niedostatkiem ludzi ginęły, z którego upadku nietylko że mamy liczbę dać, ale jako o głowę mamy się sprawować.”

Trzecim żywiołem dobrego rządu jest w oczach Kochanowskiego silna władza, nie folgująca w wykonywaniu prawa:

„Miałby nas hamować prawa i ci, którzy są praw stróżmi; czego jeśli nie czynią, kiedy tedy być żabom na desce, aż bocian przyłoci, jako Ezop baje. Albowiem kto pod prawem żyć nie chce, ten pod tyranem musi, bo to już ostatni munsztuk na swawolę. Inaczej nie wysiedziaby się pod nią i Bóg w niebie.”

A w innym jeszcze miejscu wyrzeka na niedojrzałość i głupotę sejmujących, oraz na zbytnią ich liczbę. Pleban w *Wrózkach* wręcz powiada: „Złe gdzie ich wiele rządzi; jeden król niechaj będzie.” A ziemianin poprawia: „Zgadząm się i w tem z tobą, że złe gdzie ich wiele rządzi; lepiej, by mało, a mądrych.”

Z tego punktu widzenia, który nie jest daleki od zapatrywania się współczesnych historyków krakowskich na wiek XVI, ocenić należy rozmaite napomknienia reformatorskie Kochanowskiego w innych jego pismach, a zwłaszcza w *Odprawie posłów greckich*, co też bardzo umiejętnie i subtelnie uczynił prelegent.

Jedyny dramat Kochanowskiego, osnuty na tle wypadków *Iliady*, formą zbliżony do dzieł Eschylosa i Sofoklesa, prelegent stawia bardzo wysoko.

Podług prof. Tarnowskiego, najlepiej *Odprawę posłów* ocenił Mickiewicz; a wiadomo, że ten ostatni utrzymywał w swoich prelekcjach, iż z porównania dzieła Kochanowskiego z *Ifigenią w Taurydzie* wypadłoby: że Kochanowski pod względem mocy i namietności był niższym, ale podobno daleko czystszy, daleko bardziej greckim niż Goethe.

Punktem kulminacyjnym polskiego dramatu jest przepowiednia Kassandry, jeden z najwznioślejszych wybuchów boleści, zaczynający się od wyrazów:

Po co mię próżno, srogi Apollo, trapisz,
Który wieszczego ducha dawasz, nie dajesz
Wagi w słowach?..

Fraszki Kochanowskiego były z tej samej katedry w ratuszu szczegółowo rozbiegane przez p. Felicjana Faleńskiego; to zapewne w połączeniu z krótkością czasu stało się powodem, że hr. Tarnowski traktował je pobieżnie, może nawet pobieżniej niż wypadało.

Prelegent oceniał te „pyłki” jedynie z punktu dowcipu, humoru, jakby epigramata Legatowicza albo coś podobnego. Tymczasem wiadomo, że znaczna część tych drobnych utworów, może nawet połowa, a może i więcej, była pisana nie dla rozśmieszenia czytelnika i nie dla zręcznego zwrotu. Są między nimi pieśni miłosne tak własne jak z Anakreonta, są traktaciki moralne i filozoficzne, są żale po stracie przyjaciół, a nawet ich nagrobki.

Święta jednakże prawda, co powiedział prof. Tarnowski, że najpiękniejsze z *Fraszek* są właśnie te, które się nie nadają do rozbioru z katedry publicznej; źródła ich wszakże szukalibyśmy może raczej w prostocie ówczesnych obyczajów, aniżeli w zepsuciu wieku.

Zakończyła wykład prof. Tarnowskiego świetna charakterystyka ogólna stanowiska Kochanowskiego w literaturze powszechnej i polskiej.

Jan Kochanowski, jak już z góry zaznaczył był prelegent, jest gwiazdą nie pierwszego, ale drugiego rzędu na firmamencie ogólnych dzieł piśmiennictwa powszechnego; nie z Homerem lub Szekspirem, ale z Horacyuszem lub Petrarą śpiewak z Czarnolasu staje na równi.

Inaczej wszakże mają się rzeczy, kiedy oceniać będziemy Kochanowskiego względnie do jego czasu.

Włochy miały około owej doby „wiek Saturna” pod Medyceuszami, a w literaturze Ariosta i Tassa. Hiszpania posiadała już Cervantesa, Anglja zaś Szekspira. Lecz Europa ówczesna z Włochami tylko miała styczność, a jej Ariosto i Tasso już mocno dziś zastarzała, kiedy Kochanowski po dziś dzień zaleca się czerstwością. Co do Francji i Niemiec, ich Marot, Ronsard, Brandt, Roltenhagen, ledwo dziś przez historyków są czytani, kiedy nasz poeta nawet ustami prostaczków przemawia w świątyni.

Ale największe jest znaczenie Kochanowskiego jako pisarza wyłącznie polskiego, jako poety i jako kształciciela mowy.

Gdzieindziej całe pokolenia piszących wyrabiały język książkowy; Kochanowski odrazu go tworzył. Pod tym względem staje na równi z Homerem i Dante. Jak Kazimierz Wielki znalazł Polskę drewnianą, a zostawił murowaną, tak Kochanowski uczynił w literaturze polskiej. Aż do Mickiewicza nie było równego mu poety i władcy mowy.

Część też dla Jana z Czarnolasu, począwszy od poetów mu współczesnych aż do tej doby, nie ustaje w literaturze polskiej.

Pod tym względem sprawdziła się jego przepowiednia z uśmiechem patrząca w oczy śmierci:

Mój Myszkowski, nie umrę, ani mnie czarnemi,
Styx niewesoła zamknie odnogami swemi.
O mnie Moskwa i będą wiedzieć Tatarowie,
I różnego mieszkańcy świata Anglikowie,
Mnie Niemiec i waleczny Hiszpan mnie poznają,
Którzy głęboki strumień tybrowy pijają,
Niech przy próżnym pogrzebie żadne narzekanie,
Żaden lament nie będzie, ani uskarżanie;
Świec i dzwonów zaniechaj, i mar drogo słanych,
I głosem żalobliwym z oktarzów śpiewanych...
Nie w posępem też usposobieniu, ale z rozkosznym podniesieniem ducha, cała sala wzniósładłonie do nieskończonych oklasków, kiedy ostatnie słowo z katedry rozplynęło się w uroczystej ciszy.

Popętnilibyśmy grzech powtarzania, gdybyśmy óchcieli wykazywać dobrze już znane Warszawie zalety wykładów prof. Tarnowskiego.

Logiczne uszykowanie przedmiotów, sposób przystępowania ze strony najłatwiejszej, miara wzniesienia w krainę abstrakcji, koncentrowanie szczegółów jak na kartach astronomicznych około punktów najjaśniejszych, styl wykwiłtny bez obrazu prostoty, dykcja swobodna i czysta, nie krzykliwa a jednak doniosła, — słowem, wszystko się na to składa, ażeby odczytaniem prof. Tarnowskiego zapewnić zasłużoną i trwałą wziętość.

Żeby zaś będąc piękne, były zarazem pożyteczne, to już wyłącznie od słuchaczów zawisło.

Prawo akustyki, że za poruszeniem struny odzywa się inne do tonu z nią nastrojone, isci się i na wykładach publicznych między prelegentem a słuchaczami.

Struna postrzępiona, niedociągnięta do tonu lub przeciągnięta, nie owie się na czysty głos drugiej...
Prawda i to że nie każda Aida trafić może na takiego Radamesa.

P. Wacław Holewiński. — „O czarach”.

—In— Ostatni przed świętami odczyt na rzecz dotkniętych głodem szlakaków wypowiedział wczoraj p. Wacław Holewiński, wzięwszy za przedmiot — czary.

Pan H. twierdzi, że wiara w czary zasadniczo opiera się na przeświadczeniu o nosobionej potędze złego i przekonaniu, że potęga ta bądź samodzielnie, bądź z dozwolenia Bożego posiada władzę nad materialnym światem.

Początków takiej wiary doszukiwał się prelegent jeszcze u arjów, których wyraźny dualizm dawał obszerne pole samodzielności bóstwa złego — przeszedł wreszcie do greków i żydów, wspominał o egipcjanach i w końcu zajął się światem chrześcijańskim.

Wiara w czary w tonie chrześcijaństwa, której rozmiar w wiekach średnich był tam olbrzymi, uważa prelegent za rezultat wpływów pogańskich legend i tradycji; ciemnota ogólna podsycała ten płomień.

Niezrozumiałe dla ówczesnej, zbyt nisko stojącej nauki zбочenia umysłowe i fizyczne, choroby nerwowe, lunatyzm, melancholja, histeryja i t. d., przy pomocy jeszcze wadliwej procedury karnej, dawały do tego potężny materiał.

Niewinnych, za urojone grzechy i przestępstwa, przesładowano i tępieno.

Prawdziwie straszne były owe przesładowania, które posiadały nawet specjalny rytuał, szeroko w „Młocie na czarownicę” Springera opisany.

Wreszcie odrodzenie się nauk, oświata i podwyższenie poziomu cywilizacji zważyło gmach niedorzecznych fantazyj dla których poprowadzono na stos tysiące niewinnych.

Epoka przesładowania czarów minęła i zapanowała ludzkość.

Odczyt p. Holewińskiego odznaczał się obfitością ciekawych szczegółów i należytem wywrażeniem myśli przewodniej.

Szkoda tylko, że rzecz czytana była źle...
Teatr i muzyka.

—B— Nowe towarzystwo artystów włoskich, wprowadzone przez p. Lago, rozpoczęło przedwczoraj szereg abonamentowych przedstawień „Aida” Verdi’ego.

Niemia wątpliwości, że powodzenie tego pierwszego popisu starannie przygotowane było przez wystąpienia poprzedniego towarzystwa, które przez czas pobytu swego w Warszawie z niezaprzeczoną talentem potrafiło w publiczności obudzić i w jednakowym stopniu utrzymać pragnienie czegoś dobrego, tęsknotę za prawdziwą operą.

Pominawszy jednak i tę okoliczność, przyznać trzeba, że pojedyncze osobistości w towarzystwie p. Lago, a szczególnie bohaterka para, żywo zająć muszą każdego słuchacza.

Prima-donnę Sallę znamy już z przeszłorocznych występów, choć przedstawienie sobotnia dowodzi, że znaleźmy ją niedokładnie, bo rok pracy wykształcił niepospolicie artystkę, która posiadała i tak wszelkie dane do pozyskania sympatii publiczności.

Śpiew Salli zyskał jeszcze na umiejętności, na wykończeniu, wzmogły się w nim znacznie dramatyczne akcenty, które frazowaniu i całej dykcji wokalne dają wyrazistość, siłę i pewien przekonywający, deklamacyjny patos; stosunek aktorki do śpiewaczki wyrównał się też i oswobodził od przewagi pierwszej, nad drugą — dawniejszy nadmiar uczucia w grze, spowodowała artystka na korzyść śpiewu, który też najczęściej teraz w namietną nderza strunę.

Ten nastrój namietny ma swoje szkopy i staje częstokroć na zawadzie poezji; przekonało nas o tem traktowanie romansu w akcie drugim, w którym Salla wyrzeka się zupełnie liryzmu dla siły.

Ale jaki za to ogień w dniecie aktu trzeciego!

Prawda i to że nie każda Aida trafić może na takiego Radamesa.

Tenor Masini od pierwszego tonu usposabia słuchacza sympatycznie.

Głos artysty nie imponuje wprawdzie wielką siłą (pod tym względem Marini miał nad nim niezaprzeczoną przewagę) ale przyjemnem brzmieniem odrazu za serce chwytą i do każdej przykuwa nuty.

Przy dłuższem słuchaniu łatwo przekonać się, że uczucie, zapal, umiejętność wypowiedzenia wszystkiego z dziwną swobodą, sztuka subtelnej cieniowania za pomocą wybornych *mezza-voce*, dar szafowania głosem tak, aby go w całej pełni używać tam tylko, gdzie tego istotna zachodzi potrzeba, — słowem, przymioty artysty wielką w tem wrażeniu słuchacza odgrywają rolę.

Traktowanie, to co niemcy *Vortrag* nazywają, u Masiniego szlachetne i zawsze gra równie pięknie, tną ilustrowane; na nastrój danej chwili artysta be-

czna śnać zwrac uwagę; recitativa wypowiedane są wysnienicie; romans pierwszego aktu rozplywa się w liryzmie; opowiadanie w akcie trzecim ma prawdziwą narracyjną plastyczność, duet drugiego aktu dąży namietnością, duet z Auneridą imponuje powagą i uroczystością—słowem z całości partji wynurza się wyraźnie indywidualność bohatera, postać dramatu muzycznego, wobec której nikną wszelkie konwencjonalne cechy pierwszego tenora.

Publiczność znajduje się pod wpływem złudzenia, wierzy w miłość i w tragiczne losy kochanków, co jest tem większą zasługą artystów, że wobec sceptycyzmu dzisiejszego słuchacza, takie złudzenie coraz trudniej osiągać się daje.

Amneris w osobie panny Hatimskiej nie była na wysokości swego zadania.

Głos—to piękny niewatpliwie—ale śpiewaczce brakuje temperamentu scenicznego, bez którego rywalki Aidy wystawić sobie trudno.

Być może, że obawa, nieodłączna od występów przed obcą publicznością, działała krepującą na pannie Hatimską—dość, że pierwszy raz odkąd słuchamy Aidy, zdarzyło nam się spotkać Amneris... flegmatyczną.

Amonatrem był pan Aleni, rozbitek z załogi pana Clafiego.

Jestto śpiewak, który sumiennocią nagradza brak siły i dźwięczności w głosie; pan Aleni partję swoją śpiewał bardzo przyzwoicie.

O panu Pinto, basie, któremu powierzono rolę arcykapłana, trudno jeszcze wyrzec coś stanowczego; ze sformulowaniem zdania wstrzymujemy się do ważniejszej partji.

Dziwna rzecz...
Po upłynionych pięćdziesięciu latach, teatrzyk dobroczynności chce odzyskać dawne swoje znaczenie i wpływ jaki wywierał pod owe czasy na ożywienie się pewnej części piśmiennictwa dramatycznego u nas.

Bo wiadomo, że pięćdziesiąt lat temu gościło w teatrzyku dobroczynności towarzystwo artystów, z którego wyszły później takie talenta jak Panczykowski, Baraniecki, że nie wspomniemy o wielu innych.

A że artyści byli zdolni i chętni do pracy, reżyserja czynnie i umiejętnie prowadzona, a zyceliwa publiczność za każdym razem ohochnie zapelniała niewielką salkę teatralną, więc znaleźli się i autorzy, którzy wyłączenie dla tego małego ale dobrego gronka zaczęli pisać wesołe i udatne komedijki, krotchwile, wodewile, farsy, tak, iż niemal co tydzień jakaś afiszowa nowość nęciła lubowników sceny.

A pisali tam młodzi wówczas i pełni życia: Magnuszewski Dominik, Gaszyński Konstanty, Piotrowski Józef i inni, co im nie przeszkadzało wcale szukać sobie i zdobywać odpowiednich miejsc w ówczesnem piśmiennictwie.

Dzisiaj odnowiła się dawna tradycja.

Nie artyści wszakże, ale amatorzy występują dziś w teatrzyku dobroczynności; potrafili oni już jednak, zjednoczywszy się w dobrze uorganizowaną całość, zdobyć sobie uznanie wśród żadnej wrażeń sceniczných publiczności tutejszej.

Tylko nie zysk, ale cel miłosierny stał się im podobną do pracy.

Znaleźli się też i pisarze, z których jedni dla wypoczynku po trudniejszych zadaniach obdarowywują tę scenkę lżejszymi płodami swojego pióra, drudzy zaś próbują swobodnego polotu skrzydeł, które mają ich kiedyś unieść na obszerniejsze pole działania.

Do tych ostatnich należy już znany z użytecznej działalności piśmienniczej i wdzięcznych utworów lirycznych po różnych pismach zamieszczanych p. Marjan Gawałewicz.

P. Marjan Gawałewicz dał nam wczoraj oryginalnie napisaną humoreskę sceniczną p. t. „Z rozpacy“.

Treści tej humoreski opisywać nie będziemy; są to krotkie dzieje serdecznych afektów panów: Henryka i Czesława do panien Kazi i Frani, które to afekta ciotka tych panienek, przeżyta i romantyczna stara panna, bierze na swój rachunek.

Zasługa autora leży głównie w ożywieniu, wydatnieniu i komicznem ugrupowaniu tych znanych już skądinąd postaci.

Stary wszakże pułkownik, p. Walery, spokrewniony z żeńską częścią personelu w tej sztuce występującego, odznacza się oryginalniejszymi rysami pomysłu, z życia czerpanego.

Wyborny jest ten starszek, zapominający co chwila o czem mówi i do kogo mówi, i odszukujący wtaśnią Lukę mózgową.

Trzeba dodać, że p. Stanisław Grzywiński, doświadczony bojownik na polu sceniczo-amatorskiem, bar-daniem charakterystycznym i komicznem w miarę od-moreski, ozywając silnie słabnącą czasem w przedłu-żeniu danej sytuacji humorystyczną werwę.

Szczebiotliwe a bliźnięce w zarysie rolki Kazi i Frani grały panny Podgórska i Korecka, wydatniając

w miarę wdzięk naiwnych wiejskich dziewczątek, za-kochani pp. Kwiatkowski i Bukaty uwydawniali do-brze sprzecznosc żywego i flegmatycznego tempera-mentu dwóch konkurentów, których różne drogi do jednego celu prowadzą, pani Tatariewiczowa starała się w roli ciotki odwzorować dobrze znana starych romantyczek tradycję, a pan Drzewiecki starannie o-degrał rolę zdziennego już potrosze służącego Ma-teusza.

W ogóle drobnotka ta sceniczna, udatna w formie a rozweselająca w szczegółach, sprawiła na widzach bardzo sympatyczne wrażenie, które się ujawniło przez kilkakrotne wywołanie autora i amatorów w skład sztuki wchodzących.

Dobre kiedyś znana na scenie teatru rozmaitości komedijka ze śpiewkami p. t. „Folwark Primerose“ przypomniła się wczoraj amatorom tego rodzaju trudnych już dziś do odnalezienia wdzięcznych bluetek w udatnej grze panny Szlezygierówny oraz pp. Som-mera, Piramowicza i Kwiatkowskiego.

Widowisko rozpoczęło się znanem już ze sceny warszawskiej przysłowiem dramatycznym p. t. „Do Indyj“, w odegraniu którego wzięły udział panny Święcicka i Korecka oraz p. Piramowicz.

W Zapowiedziany oddawna koncert doroczny p. Józefa Wieniawskiego odbył się wczoraj w sali ratuszowej.

Artysta grał program bardzo urozmaicony, wśród którego szczególną elegancją wykończenia odznaczały się wariacje Haydna, Tarantella Szopena i bardzo salonowy walc koncertowy (kompozycji koncertanta).

Właściwości gry p. Wieniawskiego wyluszczać tu nie potrzebujemy; miękkość dotknięcia, wyrazistość frazowania i subtelne szczegółów wykonanie — są to wszystko przymioty zbyt dobrze naszej publiczności znane, abyśmy się nad nimi rozwodzić potrzebo-wali.

To też salę koncertową napelnili jak co rok zwolennicy gry korcentanta, który nowego swego walca na zadanie powtarzał, a za saty oklask odwdzięczył się ślicznie wykonanym polonezem Moniuszki.

W koncercie przyjęła udział amatorka, panna Ste-fanja Fryderycówna, z którą koncertant dzielnie ode-grał duet na dwa fortepiany Saint-Saens'a.

Oprócz fortepianu, kilka numerów programu za-jął śpiew.

Panna Kamilla Morzkowska wykonała Cavatinę z Purytanów, oraz drobne piosenki Schumana i Mo-niuszki.

W Cavatinie powiodło się młodej artystce szcze-gólniej andante; z mniejszych utworów wdzięcznie zaśpiewana była „Polna Różyczka“.

WIADOMOSCI MIEJSCOWE.

W sferach administracyjnych istnieje projekt u-zupełnienia przepisów dla Królestwa polskiego usta-nowionych, a dotyczących otwierania zakładów sprze-dawczych trunków; dotąd zabronionem było otwieranie szynków i innych tego rodzaju zakładów o 40 kro-ków od kościoła, obecnie zaś będzie wzbronione ot-wieranie ich i o 40 kroków od szpitali, koszar i t. d.

Cyrkularz okręgu naukowego warszawskiego za m. luty zamieścił rozporządzenie, tyczące się porządku wydawania pasportów zagranicznych dla niepełno-letnich. Otóż na mocy rozporządzenia J.W. Jenerał-Gubernatora wydawanie pasportów dla młodzieńców będących w wieku do lat 10 i wyżej 18 zależy od wła-sciwych gubernatorów i oberpolicmajstra warszaw-skiego—i tylko dla młodzieży od lat 10 do 18 wyma-ganiem jest oddzielne upoważnienie Głównego Naczelnika kraju. Rozporządzenie powyższe powinno być dobrze zapamiętane przez rodziców i opiekunów, aby w danym razie uniknąć wielu korowodów i niewłaści-wości skierowanych starań.

P. minister oświecenia zatwierdził legat 200 rs. b. rektora Instytutu głuchoniemych i ociemniałych ks. Jakóba Falkowskiego; stypendjum to, jako procent od powyższej sumy, udzielanem będzie jednemu z by-łych wychowanców Instytutu, odznaczającemu się pra-wością, pracą i obarezonemu rodziną.

Kursa pedagogiczne dla nauczycieli elementar-nych podczas nadchodzących wakacyj odbywać się będą we wszystkich dyrekcjach naukowych Króle-stwa, na tych warunkach jak roku zeszłego.

W budżecie ministerjum oświecenia na rok 1880 wyznaczona została suma pięć tysięcy rubli na utrzy-manie 100 kandydatów, którzy ukończyli szkoły ele-mentarne w okręgu naukowym warszawskim i zamie-rzają wstąpić do seminarjów nauczycielskich; stypen-djum dla każdego wychowanca wynosić będzie pięć-dziesiąt rubli rocznie.

Po porozumieniu się władzy policyjnej z naczelnikiem gubernji warszawskiej dozwolonem już zоста-

ło rozpoczęcie robót murarskich i budowlanych w War-szawie.

Na wale ochronnym nad Wisłą, naprzeciw uli-cy Tamka, wybudowane zostało nowe pomieszczenie dla straży policyjnej; zapewnia to większe bezpie-czeństwo mieszkańcom tej okolicy.

W celu utrzymania porządku przy zwiedzaniu grobów urządzanych w wielki piątek i sobotę w ko-ściołach katolickich wydane zostało odpowiednie roz-porządzenie władzy policyjnej, która poleciła również zważać, aby oprócz uproszonych dam i osób upowa-żnionych nikt inny kwesty w kościołach podczas tej uroczystości nie odbywał.

W dzisiejszym rozkazie p. ober-policmajstra czy-tamy co następuje: „Przy nadchodzących świętach wielkanocnych (n. s.) handel z artykułami żywności i napojami znacznie się wzmaca. Uważając za konie-czne, weznaną staranność o to, aby wszystkie na sprze-daż wystawione produkta były zdrowe i w dobrym gatunku, polecam i ściśle wykonać nakazuje co na-stępuje: 1) Dopełnić ogólnej rewizji lekarsko-policyj-nej we wszystkich handlach kolonialnych i wiktua-łów, a również we wszystkich piwnicach, tunelach, bawaryjach, restauracjach, hotelach, garkuchniach, ka-wiarniach, cukierniach i t. p. zakładach, w których sprzedawane bywają artykuły żywności i napoje tak w stanie surowym jak i przygotowanym, przyczem zwrócić należy uwagę tak na samo przygotowanie tychże jak i na czystosc pomieszczenia i stan wszel-kich naczyń i narzędzi metalowych i drewnianych do tego przygotowywania używanych. 2) Na bazarach, rynkach targowych ciągle pilnie baczyć na sprzeda-wane zapasy i odbywać ciągle rewizję w godzinach targowych—pryczem zwracać uwagę na dobry ga-tunek i świeżosc jaj, maki, wieprzowiny i wszelkich mlecznych oraz masarskich produktów. 3) Rewizje te mają być dokonywane przez komisarzy cyrkulo-wych lub ich pomocników przy asystencji lekarzy miejskich i służby targowej. 4) W razie wykrycia nadużyć spisywać protokola, komunikować je właści-wym sędziom pokoju a mnie, niezależnie od tego oso-buemi o tem zawiadamić raportami.“

Na skutek coraz częstszego ukazywania się księ-gosuszu w licznych punktach miasta, p. oberpolicmaj-ster polecił rozciągnąć ściśle nadzór nad wszystkimi w mieście oborami i nakazał służbie policyjnej o każ-dym wypadku zachorzenia bydła dawać natychmiast wiadomość weterynarzom miejskim i przedsiębrać jaknajenergiczniej środki ostrożności dla zapobieżenia złemu.

W dniu 13-tym maja, o godzinie drugiej w po-łudnie, odbędzie się zgromadzenie ogólne zwyczajne akcjonariuszów Banku handlowego.

Zwyczajem corocznym, czynności w Banku pol-skim podczas wielkiego tygodnia zawieszono zo-staną.

Jeden z przemysłowców warszawskich zakupił w Grudziądzu wielki parowiec „Frankfurt“, który po-mocnym był przy budowie mostu toruńskiego.

Posiedzenie sekcji czytelnii bezpłatnych odbę-dzie się we środę d. 24 marca, o godz. 8-ej wieczorem, w sali posiedzeń warszawskiego Towarzystwa dobro-czynności.

Prof. Stanisław Tarnowski skończył w sobotę szereg zajmujących żywo publiczność naszą wykładów „o Janie Kochanowskim“. Zstępującego z kate-dry prelegenta żegnano burzliwymi oklaskami, które się kilkakrotnie powtórzyły. Prof. Tarnowski opu-szcza podobno w dniu dzisiejszym Warszawę. W sobo-tę podejmowany on był serdecznie wraz z dr. Stra-szewskim w salonie jednego z redaktorów pism co-dziennych, gdzie skupiło się poważne grono inteli-gencji, dalej artystów, literatów i dziennikarzy war-szawskich.

Wczoraj na rzecz stowarzyszenia subjektów handlowych czytał p. Henryk Sienkiewicz (Litwos) nowelkę amerykańską „Orso“; treści tej ostatniej pra-cy cenionego pisarza nie podajemy, ponieważ od ju-tra rozpoczynamy druk jej w naszym odcinku.

Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich zapowiada na tydzień bieżący, co następuje:

Teatr wielki:
Poniedziałek: „Aida“ (abonament A, nr 1), wtorek: „Miłość ubogiego młodzieńca“; środa: „Rigoletto“ (abonament B, nr 2).

Teatr rozmaitości:
Poniedziałek: „Iskierka“, tudzież „Miód kasztelań-ski“; wtorek: „Słuby panienskie“ oraz „Stary jego-mość“; środa: „Wielki człowiek do małych intere-sów“.

Z powodu ostatnich dni wielkiego tygodnia i pierw-szych świąt Wielkiejnocy, przedstawienia w obudwu teatrach zostaną zawieszono.

* Poieczmy goraco jutrzejsze przedstawienie w teatrze wielkim.

Odbędzie się ono na korzyść szpitala dla dzieci.

Odegrany zostanie dramat Oktawjusza Feuilleta: „Miłość ubogiego młodzieńca“.

* Wczoraj w teatrze rozmaitości wznowiono „Sprzymierzeńców“ p. Br. Grabowskiego.

* Zapewniano nas, iż dyrekcja teatrów warszawskich zawartym w tych dniach kontraktem zaangażowała dla Warszawy operę włoską na przyszłoroczny sezon zimowy.

* W Wiedniu bawią obecnie głośne za granicą rodaczki nasze a niepospolite artystki panny Bulewskie.

Krytyka niemiecka oddaje gorące pochwały obu siostróm, zarówno starszej Jadwidze, odznaczającej się wysmienitą grą na skrzypcach, jak i Wandzie, biegłej nader pianistce.

Niedawno grały Bulewskie w salonie ks. Metternicha i zyskały poklask ogólny.

= Odezyty.
Na rzecz dotkniętych głodem szlązaków po świątach odbędzie się jeszcze trzy prelekcje.

Wypowiedzą je pp. Dygasiński, Dunin i przybędący mający na kilka dni do Warszawy Karol Miarka.

= Art. nad. Szanowny redaktorze!

W *Kurjerze Warszawskim* z dnia 18-go b. m. ktoś zapewne przez pomyłkę w imieniu rodziny s. p. Narcyzy Zmichowskiej podał wiadomość, jakoby przez nią rozgłaszano o mającym stanąć na grobie zmarłej pomniku, wymieniając nazwisko artysty, po którym ofiary tej się spodziewa.

Dotknięta mylnie przypisywanem jej doniesieniem rodzina uprasza niniejszem szanowną redakcję o łaskawe i śpieszne sprostowanie podanej wiadomości—jeżeli bowiem z jednej strony cieszyć się może niepełną nadzieją, że zasługi i talent zgasłej poetki trwały pomnik w pamięci potomności jej wyryją, to z drugiej strony, poszanowanie dla pamięci zmarłej, tak wysoko niedyszanemu uczucie godności rodzinnej, nie dozwoliliby pozostałym krewnym dopraszać się u kogośkolwiek poświęcenia i ofiarności dla zgasłej Gabrielli.

Z uszanowaniem siostry s. p. Narcyzy Zmichowskiej.

(W sprawie tej zastrzegamy sobie wypowiedzenie kilku słów z naszej strony — przyp. redak.)

= Skarga.

Załą się i słusznie na nieporządek w kontramar-karni resursy kupieckiej.

Wczoraj po odczycie amerykańskiej noweli Litwo-sa dzieła się tam miały rzeczy iście.. amerykańskie!

A przecież to nie tak trudno poradzić mitrędzę.

Zwiększyć kontyngens mężów czuwających nad ca-łością szat słuchaczy, ustawić silniejszą barjerę i.. koniec.

= Wisła.

Jazda pasażerska statkami parowemi na Wiśle, któ-
ra, jak wzmiankowaliśmy, miała się już rozpocząć, wstrzymana jeszcze została z powodu pojawiającej się jeszcze kry.

Jeżeli Wisła się oczyści do dnia pojutrzejszego, stat-
tek parowy odpłynie do Płocka poraz pierwszy w nad-
chodzącą srode.

Między zaś N. Aleksandrą (Puławami) a Sando-
mierzem statki parowe kursować zaczną z dniem 31
bieżącego miesiąca.

Saperzy, którzy rozsadzali zatór pod Sandomierzem,
dokonawszy zamierzonych robót, wrócili już do War-
szawy.

= Powódź.

O powodzi w sandomierskiem urzędowe źródło po-
daje nowe a bardziej szczegółowe wiadomości.

Począwszy od 4-go marca wody poczęły się gwał-
townie wznosić.

Przerwane zostały wały ochronne pomiędzy fol-
warkiem Łążek i wsią Gogolin, następnie w kilku
miejscowościach pomiędzy Chotkowem i Kamieńcem
i wreszcie przy Skotnikach, Bogorje i Koćmierzowie.

Wszystkie te miejscowości były zalane.

Prócz tego wylew rozszerzył się na wioski: Prze-
włokę, Krzczyn, Ciszyce, Świężyce, Łukowiec, Ka-
mieniec, Łążek, Stralę i Kadoważ na nizinie koprzy-
wnickiej.

Następnie zalana została i nizina skotnicka, a na niej
wioski: Skotniki, Zajezerze, Bogorja, Ostrolęka, Za-
wierzbie, Gaj, Dofy, Koćmierzów i przedmieście San-
domierza: Zawieszcze, Krakowskie, Kamień plebański
i Rybitwy.

Dalej wody zalewać poczęły i nizinę dwikozka, a fa-
le przewyższają wał ochronny pod Kamieniem mściow-
skim.

Wylew rzeki był niepamiętny i bez porównania wię-
kszy aniżeli w latach 1813 i 1844.

Na szczęście, pomimo znacznego niebezpieczeństwa,
jakie groziło ludzióm, nie było wypadków śmierci.

Wylew wpłynął szkodliwie na stan zdrowia miesza-
kańców.

Na folwarku Przewłoki, gdzie w dworskich budyn-
kach p. Rudzkiego znalazło przytułek wiele osób,
przeszło 20 ludzi zachorowało na ospę i tyfus.

Dla usunięcia niebezpieczeństwa epidemii wysłany
został na miejsce gubernjalny inspektor lekarski w ce-
lu rozmieszczenia chorych po szpitalach w Sandomie-
rzu i Staszowie, oraz dla otwarcia czasowych szpitali
w różnych miejscowościach.

Oznaczeniem szkód zajmują się trzy komitety; je-
dnocześnie zaopatrują one w żywność nieszczęśli-
wych.

Poszkodowanych rodzin jest 734, liczą one do 3,670
osób.

Obecnie uzyskane już zostało pozwolenie p. generał-
gubernatora na zbieranie ofiar dla nieszczęśliwych
we wszystkich guberniach Królestwa Polskiego.

Na mocy tego pozwolenia p. gubernator radomski
polecił utworzyć komitety do zbierania ofiar po mia-
stach i gminach.

= Chromo-fotografja.

Jak donosi *Pol. Cor.*, powiodło się słynnemu foto-
grafowi monachijskiemu, p. Albertowi, który obecnie
bawi w Wiedniu i kilkoma już wynalazkami przyczy-
nił się do rozwoju sztuki fotograficznej, świeżo znowu
wynalezł sposób zdejmowania odbić fotograficznych
w naturalnych kolorach fotografowanych przedmio-
tów, tak, że wynalazek ten czyni zbytecznym nakładanie
ręka barw na zwykłych fotografiach.

Portrety zarówno jak widoki natury itp. sporzą-
dzać można chromofotograficznym sposobem Alberta,
a odbicia robią wrażenie najpiękniejszych akwareli.

= Poprawa.

— Przysiękłeś, że nie weźmiesz do ust kieliszka
wódki, a tymczasem upijasz się po dawnemu—wyrzu-
cano nałogowemu pijakowi.

— Przysiękłem i dotrzymuję... piję wódkę tylko
szklanką...

= Niedyskretne pytanie.

— Czy wiesz, moja droga—chwaliła się pewna da-
ma przed swoją przyjaciółką—iż mój mąż będzie miał
z końcem roku ośm tysięcy rubli czystego dochodu?
— Czy tylko „czystego“?

= Wypadki.

* W korytarzu domu nr 4, przy ulicy Rymarskiej,
znaleziono podrzucone dziecię płci męskiej, które od-
dano do domu podrzutek.

Inną dziecinę płci żeńskiej, również podrzuconą,
znaleziono w podwórzu domu nr 26 przy ulicy Na-
lewkki.

* Wczoraj, około godziny 3 rano, w browarze
Lentzkiego, zapaliła się na strychu murowanej oficy-
ny belka, a od niej sufit.

Płomienie stłumiła straż ogniowa 4 części (z ko-
szar mirowskich).
Straty nieznaczne.

Przyczyną pożaru, o ile się zdaje, było porzucenie
przez kogoś z pracujących niezgaszonego papierosa.

* Na policjanta Aleksandra Ja., stojącego na sta-
nowisku na Nowym-Swiece, najechał powożący do-
rozką i dyszlsem uderzył go silnie w lewy bok, przy-
czem przełamał mu żebro.

Odesłano rannego do szpitala św. Rocha.

Dorożkarz uciekł, ale numer jego 449 dostrzeżono.

* Jan G., przechodząc po pijanemu przez Krakow-
skie-Przedmieście, upadł pod koła przejeżdżającej do-
rozki nr 683.

Powożący dorożką zdołał wstrzymać konie tak, że
G. tylko skaleczony został.

* Również nietrzeźwy Wincenty M., na ulicy Bra-
ckiej podniesiony z chodnika i odprowadzony do cyr-
kułu tamże nagle zachorował.

W drodze do szpitala nieszczęśliwy zmarł.

Stróż, Jan S., w kłótni z kolegą swoim stróżem Fe-
liksem M., uderzył go tak silnie pałką, że M. odniósł
głęboką ranę w głowę.

Napastnik pociągnięty został do odpowiedzialności.

* W kościele na Lesznie znaleziono podrzucone
dziecię, płci żeńskiej, które odesłano do szpitala Dzie-
ciątka Jezus.

* W gmachu teatralnym kucharz, Mikołaj S., po-
łożył się wczorajszego wieczoru do snu, nie zgasiwszy
świecy.

Wskutek tego zapaliły się jego rzeczy.

Ogień ugasił mieszkańcy gmachu bez pomocy
straży.

— Złożyli w redakcji *Kurjera Warszawskiego*:
E. G. rs. 1; adwokat N. z ulicy Długiej rs. 3; pozó-
stałe z kopiejek na konferencji niedzielnej rs. 3; C. K.
rs. 3; A. S. rs. 2; T. z loteryjki dziecinniej w Wildzie
nad Wisłą rs. 5; bezimiennie rs. 1 dla powodzián
w sandomierskiem; Edward Lamprecht z Rogożewa
rs. 2 kop. 75; C. K. rs. 2 na szlązaków; student rs. 1
dla nędzy wyjątkowej; J. G. za duszę s. p. Eleonory
kop. 50 na budowę kościoła Wszystkich Świętych.

— Pracownicy firmy braci Buch złożyli na rzecz
dotkniętych głodem szlązaków i na powodzián sando-
mierskich rs. 45 kop. 10; przykład godny naślado-
wania.

— Z powodu niemożności odprawienia żałobnego
nabożeństwa w pierwszą rocznicę śmierci s. p. Tere-
sy z Oranowskich Włoskiewiczowej d. 23 b. m., po-
zostałe córki składają rs. 10 dla dotkniętych powo-
dźią sandomierzan.

— Obywatel wiejski powiatu sandomierskiego, p.
Łosow, z powodu niedojścia do skutku projektu utwo-
rzenia przy gimnazjum męzkim w m. Radomiu sty-
pendjum generała Anuczyna, oświadczył, iż przezna-
czony na ten cel rs. 10, oddała na szlązaków dotknię-
tych głodem. Pieniądze rzeczono odebrane przez re-
dakcję *Kurjera Warszawskiego* przesłane zostaną
wedle przeznaczenia.

— Redakcja *Kurjera Warszawskiego* przesłała
w tych dniach na ręce komitetu rozdzielającego wspar-
cia w Sandomierzu rs. 621, zebrane z ofiar dla nieszcze-
śliwych powodzián. W tej chwili redakcja otrzymała
jeszcze na ten sam cel **rs. 1268 kop. 15**, jako
połowę dochodu netto z dwóch balów odbytych na ce-
le dobroczynne w Włocławku. Sumę wysłany komi-
tetowi do rozporządzenia jaknajprędzej. Szlachetnym
ofiarnodawcom Bóg zapłaci!

— Pp. delegowani do asystowania damóm kwestu-
jącym i członkowie komitetu kwest prośbami się o
przybycie o godzinie 6-tej w srode pod nr 33 przy ul-
licy Nowy-Swiat do v. prezesa administracji Wacława
Popiela, gdzie otrzymają od komitetu informacje wraz
z upoważnieniem do kwesty dla dam przez konsystorz
generálny archidiecezji warszawskiej udzielić się na-
jące: Lista zaproszonych na delegowanych: pp. Bie-
siekiński Jan, Borowski Wiktor, Badowski Stani-
sław, Chojnacki Karol r. s., Chybowski Antoni, Gau-
tier Jan, Grabczewski Adam, Grzybowski Marcelli,
Heppen Juljan, Herkner Ludwik, Hertz Stanisław,
Jks. Jankowski Romuald, Jankowski Juljan, Jawo-
rowski Józef, dr Karwowski Konstanty, Kamiński
Jan Maurycy, Karzewski Adolf, Kowalski Piotr, Ko-
walewski Bronisław, Kiwerski Ludwik, Kusnierski
Franciszek, Lipiński Józef, Łubiński Władysław,
Meller Andrzej, Moldenhawer Aleksander, Mukłano-
wicz Bronisław, Pawłowski Korwin Władysław,
Pfeifer Władysław, Piechowski Aleksander, Piotrowski
Łukasz, Potkański Kalikst, Radoszewski Józef,
Rappel Ignacy, Rutkowski Kazimierz r. s., Sachocki
Karol, Skoryna Cezarjusz, Skrzyński Jan, Świeszew-
ski Jan r. s., Werner Antoni, Werner Konstanty, Wer-
ner Symeon, Jks. Wróblewski Antoni, Zakrzewski
Leon, Zaleski Kazimierz, Zafeski Maurycy, Zawadzki
Aleksander, Żuliński Aleksander.

Ne krol o ja.

† W dniu 23 b. m., o godzinie 9-tej zrana, w kościele po-
wązkowskim odprawioną zostanie msza św. za dusze zmar-
łych z familji **Gawareckich**, a to z legatu przez niegdę
Magdalenę Gawareką uczynionego; o czym nadzór cmentarna
powązkowskiego osoby interesowane zawiadamia. —6128—

† Dnia 23 b. m., we wtorek, jako w óktawę imienin s. p.
Józefy **Oliwińskiej**, b. artystki teatrów warszawskich, za-
spokój jej duszy odbędzie się wotywa żałobna, o godzinie
9-tej zrana, w kościele św. Antoniego przy ulicy Senator-
skiej, na którą pozostała matka wraz z siostrami zmarłej
zaprasza przyjaciół i zyczliwych. —6116—

† W dniu 24 marca, we wtorek, odbędzie się żałobne na-
bożeństwo w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej,
o godzinie 10-tej zrana, za duszę s. p. Józefa **Kwasniew-
skiego**, doktora medycyny, b. ordynatora szpitala św. Du-
skiego, na które zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajomych. —6106—

† W dniu 23 b. m., we wtorek, jako w siódmą rocznicę
śmierci s. p. Piotra **Hermanowicza**, odbędzie się o go-
dzinie 10-tej zrana, w kościele Narodzenia N. Marij Panny
na Lesznie, za spokój jego duszy, wotywa, na którą pozosta-
ły syn zaprasza przyjaciół i znajomych. —6056—

† Nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Witolda hrabiego
Miączyńskiego, zmarłego dnia 20 marca r. b., odbędzie
się w dniu jutrzejszym, we wtorek, dnia 23 b. m., o godzinie
10-tej zrana, przy zwłokach w dolnym kościele świętego
Krzyża. —6142—

† We wtorek, dnia 23 b. m., jako w drugą rocznicę śmier-
ci s. p. Andrzeja **Kalinowskiego**, odprawi się za spokój
jego duszy msza św., o godzinie 10-tej zrana, w kościele
św. Andrzeja przy placu Teatralnym. —6137—

† We wtorek, dnia 23 b. m., w 4-tą bolesną rocznicę
śmierci s. p. Konstantego **Piotrowskiego**, b. urzędnika
Banku dyskontowego, odbędzie się w kościele św. Józefa Oblu-
bienia na Krakowskim-Przedmieściu, o godzinie 9-tej zra-
na, żałobne nabożeństwo, na które zaprasza się przyjaciół,
kolegów i znajomych zmarłego. —6066—

† S. p. ksiądz Ksawery Franciszek **Natęcz**, proboszcz parafji
Pałuki, djeczejki płockiej, kanonik honorowy, b. dziekan dekanatu
ciechanowskiego, po ciężkiej słabości zmarł w Warszawie
w dniu 20 marca r. b., w wieku lat 68. Pozostały bratanek
zaprasza współbraci, familję i przyjaciół zmarłego na żało-

bnie nabożeństwo za spójność jego duszy, odbyć się mające w kościele św. Anny na Krak.-Przedmieściu w dniu 23 marca, we wtorek, o godzinie 10-tej zrana, a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła, o godzinie 3-ej po południu, na cmentarz powązkowski. —6125—

† Ś. p. Ewa z Piasek **Kuczyńska**, wdowa po radcy dworu, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami, przeżywszy lat 80, przeniosła się do wieczności dnia 20 marca r. b. Pozostała rodzina zaprasza przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu 23 b. m., we wtorek, o godzinie 10-tej zrana, w kościele Narodzenia N. Marii Panny na Lesznie, oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia, zaraz po nabożeństwie, na cmentarz powązkowski. —6126—

† Ś. p. Władysława z Sztetefeldów **Muszałowska**, przeżywszy lat 21, zmarła dnia 22 marca r. b. Pozostały mąż z córką i siostrami zaprasza krewnych i znajomych na pogrzeb d. 24 b. m., o godz. 4-tej po południu, z kościoła św. Krzyża na Krakowskim-Przedmieściu, na cmentarz powązkowski. —6147—

† Ś. p. Manusia Janinka **Piwowska**, córka Norberta i Karoliny z Hejbergierów, przeżywszy dwa tygodnie powiększyła grono aniolków. Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 23 b. m., we wtorek, o godzinie 4-tej po południu, z domu przy ulicy Podwale nr 2, na cmentarz wyznania ewangelicko-reformowanego. —6146—

† Ś. p. Tadzio **Kalhorn**, syn niegdy Antoniego i Heleny z Sobczyńskich, przeżywszy lat 5, w dniu 22-m marca życie zakończył. Pograżona w nieutulonym żalu matka po stracie jedyne go syna zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 24 b. m. i r., o godzinie 4-tej po południu, z kościoła św. Anny przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście, na cmentarz powązkowski odbyć się mające. —6166—

† Serdeczne podziękowanie składam tym, którzy raczyli w dość licznym orszaku odprowadzić zwłoki mej ukochanej córki **Kostrzeńskiej**, oraz szanownemu duchowieństwu a w szczególności ks. Gasiorowskiemu, jak również szlachetnej młodzieży, która raczyła znieść nam zwłoki na miejscach barkach, z kościoła aż do grobu drogie nam zwłoki na miejsce wiecznego spoczynku, jeszcze raz składam serdeczne „Bóg zapłać”. Matka z wdowieństwem. —6141—

KRONIKA TELEGRAFICZNA.

× **Paryż** 20-go marca. — Dziennik *Voltaire* donosi, iż postanowione zostało zamknięcie jezuickich zakładów wychowawczych i rozwiązanie niewiast jezuickich.

× **Paryż** 20-go marca. — Akademia umiejętności przyznała nagrodę profesorowi petersburskiej medycy-chirurgicznej akademii, **Brandtowi**, za jego badania systemu nerwowego.

× **Bruksella** 20-go marca. — Zmarł tu **Hubert Dolez**, przewodca i mówca lewicy w senacie. Kilka razy wzywano do objęcia tego ministerjalnego, propozycję stale odrzucał. Od 1867—1870 przewodniczył izbie, a następnie wybrany został przez stolicę do senatu.

× **Genewa** 20-go marca. — Około Zielonych Świąt zbierze się tu synod chrześcijańsko-katolicki kościoła narodowego szwajcarskiego.

× **Londyn** 20-go marca. — W rewji ochotników w Brighton w niedzielę wielkanocny weźmie udział ogółem 21,000 żołnierzy pod rozkazami księcia Edwarda Sasko-Wejmarskiego.

× **Londyn** 20-go marca. — Król Siamski wynajął od trydziestu dni „Lloyda” okret celem przejazdu do Europy; zwiezie on Wiedeń, Paryż i Londyn.

× **Londyn** 20-go marca. — T. C. Newton, kurator greckich i rzymskich starożytności w Muzeum brytańskim, udaje się wkrocie do Olympii dla nadzoru tamiecznych wykopalisk.

× **Dublin** 20-go marca. — We środę obchodzone było w całej Irlandji uroczyste święto Patricka. Według legendy, Dzień ten zawsze jest obchodzony uroczystie przez wszystkich irlandczyków tak w kraju jak i na obczyźnie pozostających.

× **Münster** 20-go marca. — Postanowiono, iż westfalski sejmik ma zbierać się w dniach 7 i 8 maja w Bielefeld; na prośbę dziennikarstwa postawiono ustawy administracyjne, drogi prowincjonalne i wszelkiego rodzaju miejskie urządzenia.

× **Halle a. S.** 20-go marca. — Dział przed południem na tutejszym dworcu nastąpiło starcie dwóch pociągów osobowych. Wiele osób rannych. Siedem zabitych. Kilka wagonów zwróconych.

× **Lipsk** 20-go marca. — Wczoraj otwarta tu została wytwórnia fabryki i sancerzy Niemiec i Austro-Węgieł.

× **Berlin** 20-go marca. — Pogłoski o bliskiej rewizji ustaw mających być na prawdomożeństwie.

× **Berlin** 20-go marca. — Według świeżo ogłoszonego spisu frakcyj w radzie państwa, najsilniejsza frakcja jest centromiejska licząca 100 członków. Narodowo-liberalnych jest 83, socjalnych konserwatyw 58, partji państwowej 51, postępowo-demokratów 9, a dziłkich 36 członków. Dziewięć mandatów pozostaje czasowo niezajętych.

× **Gdańsk** 20-go marca. — W dniach od 18 do 24 wrzesnia odbywać się tu będą narady zgrupowania niemieckich przyrodników i lekarzy.

× **Wiedeń** 20-go marca. — Japonja mianowała na tutejszego posta generała **Iida Idsuri’ego**.

× **Wiedeń** 20-go marca. — Wskutek następnego porozumienia dworu brukselskiego i wiedeńskiego w kwestji obciążenia ustawy belgijskiej, według której ślub cywilny obywateli nastąpi w Brukselli, zaślubiny cywilne parę księżniówny zostaną w Wiedniu.

× **Poznań** 20-go marca. — Od kilku dni bawi tu dr **Roebell**, autor historii polskiej w języku niemieckim.

× **Kraków** 20-go marca. — W Wiedniu tworzy się podobne belgijskie towarzystwo, mające na celu przedsięwzięcie budowy galicyjskiej kolei podgórskiej.

× **Lwów** 20-go marca. — Ankietę powołana przez namiest-

nictwo w sprawie projektowanej budowy linii kolejowych Tarnopol-Husiatyn lub też Stanisławów-Husiatyn uznana o bidełwie za możliwe do przeprowadzenia.

× **Lwów** 20-go marca. — Na dworcu kolei żelaznej Karola Ludwika wybuchł wczoraj pożar; spłonął warsztat robotników.

× **Mohilew** podolski 20-go marca. — Dniestr wystąpił z brzegów. Kilka ulic zostało zalanych. Parę domów runęło pod naciskiem prądu wody. Szkody bardzo znaczne.

× **Konstantynopol** 20-go marca. — W Aleppo, w prowincji Saloniki i w kilku innych miejscowościach obniżenie się wartości monety metalicznej spowodowało groźne zaburzenia.

Przegląd polityczny.

Z Paryża starają się o ile możliwości złagodzić pogłoski o naprężeniu stosunków z Rosją. *Ajencja Havasa* zaprzecza wiadomości, jakoby generał Chanzy na skutek wyraźnego polecenia swego rządu miał opuścić Petersburg. Poseł francuski co roku o tej porze zwykł wyjeżdżać na dłuższy urlop, a zatem i teraz w tych samych powodów wybiierać się zapewne w drogę. Inaczej na tę sprawę zapytra się paryski korespondent *Timesa*; bądź co bądź utrzymuje on, że niezadowolnienie jest zbyt wielkie, aby mogło tak rychło się ułożyć i że dyplomatyczne stosunki na nieoznaczony czas pozostaną oziębione. Cesarz Wilhelm po otzymaniu wiadomości o postanowieniu gabinetu francuskiego, wystosować miał bardzo serdeczny list do Najjaśniejszego Cesarza Aleksandra, który zacieśnił znów węzły przyjaźni pomiędzy obu monarchiami. Przymierze rosyjsko-francuskie, o którym dzienniki zagraniczne do niedawna jeszcze tyle pogłosek i kombinacji rozsiewały, stało się fikcją.

W parlamencie włoskim przyszło do burzliwych scen podczas rozpraw nad interpelacjami i budżetem spraw wewnętrznych, skutkiem czego prezes izby **Farini** podał się do dymisji. Posiedzenie, na którym działały się gorszące owe zajścia, zostało zerwane; prawnicy i ministrowie opuścili salę. **Farini** czuł się obrażonym uwagą jednego z deputowanych, który wezwany do porządku, odpowiedział mu opryskliwie.

Z tego małego wypadku wnioskuje możemy, jak bardzo rozdrażnione muszą być umysły i usposobienia członków parlamentu wskutek ostatnich obrad nad polityką zewnętrzną i wewnętrzną. Wspominaliśmy już o dość bladej odpowiedzi **Cairolego** na stawiane rządowi zapytania ze strony Izby; otóż teraz **Depretis** przyjął na siebie rolę komentatora polityki rządowej i w piętek dawał wyjaśnienia, zażądane przez posłów. Stwierdził on, że istnieje stowarzyszenie pod firmą *Italia irredenta* mające na celu postęp i rozwój agrykultury, podniesienie stanu klas pracujących i rozwiązanie kwestji socjalnej. Pan minister spraw wewnętrznych zapewniał dalej, że rząd starać się będzie wszelką akcją, kompromitującą stosunki międzynarodowe Włoch, jakoteż wszelkie agitacje republikańskie, które dotychczas były nieznaczne — hamować i poskramiać z całą energją i mocą. Zadanie wewnętrznej polityki gabinetu ograniczają się do zniesienia podatku od młwa i do przeprowadzenia reformy wyborczej. Oświadczenia **Depretisa** powyższe wywarły w ogóle nader korzystne wrażenie za granicą, a przedewszystkiem w Austrii. *Wiener Abendpost* wyraża się z wielkiem zadowoleniem o tych wyjaśnieniach rządowych, które rzucają lepsze światło na sytuację i na międzynarodowe stosunki Włoch.

Całkiem inaczej traktują dzienniki wiedeńskie ostatnie przemówienie **Gladstona** na zgromadzeniu przed wyborczym w Edynburgu; przemówienie to odznacza się rzeczywiście wielką niechęcią przeciw Austrii i jej rządowi.

Ale też prasa naddunajska oddała angielskiemu dyplomacie pięknie za nadobne; *Neue freie Presse* nazwała jego wystąpienie objawem warjacji, a przynajmniej dziecinności na stałość.

W Wiedniu ukończono układy z pełnomocnikiem Serbji w sprawie kolejowej, przejrzano jeszcze raz wszystkie punkta, uchwalone przez komisję i postanowiono przedstawić je obu interesowanym rządów do ratyfikacji. Pan **Maricz** oświadczył, iż nie jest upoważnionym do podpisania całego traktatu; może tylko p. **Risticz** gorąco polecić rychłe i ostateczne załatwienie sprawy. Drugi pełnomocnik serbski p. **Wszeteczka**, wyjechał już z powrotem do Białogrodu, aby tam osobiście zdać sprawę z rezultatu układów. Zadanie zostało dopiero do połowy rozwiązane, potrzeba jeszcze sankcji zgromadzenia prawodawczego, co zapewne przed końcem maja b. r. nie nastąpi. Według ewentualnego traktatu, budowa ma być rozpoczęta najpóźniej w sześć miesięcy po jego ratyfikacji, a ukończoną do dnia 30-go maja 1883 r. O przyłączeniu odnog kolei bułgarskiej nie wspomiano nie nawet na ostatniej konferencji.

Zeszłego czwartku przybył do Wiednia nowozamianowany poseł serbski przy dworze austriackim, **Filip Christicz**, który w tych dniach obejmie swoje urządowanie. Od śmierci dra **Zukicza**, ostatniego ambasadora Serbji w Wiedniu, to jest od roku właśnie spełniał zastępczo tylko funkcje poselskie agent dyplomatyczny **Piotr Steicz**.

O **Christiczu** wyrażają się powszechnie jak najkorzystniej.

Dzienniki galicyjskie głoszą prawie jako fakt, że minister **Ziemiakowski** zamierza stanowczo wziąć dymisję, skutkiem zatargów z kołem polskim w Wiedniu, tymczasem wiedeńska *Presse* zaprzecza temu kategorycznie i twierdzi, iż niema powodu do ustąpienia prawa ministra dla Galicji, którego zastępcą miałby być, według powyższych pogłosek — ks. **Konstanty Czartoryski**.

Projektowana przez rząd turecki redukcja złotej i srebrnej monety wywołała w ludności ogólne niezadowolnienie, które się już na kilku punktach objawiało dość groźnie. Najbardziej oburzona ma być **Smyrna** główne ognisko lewantyjskiego handlu. Z Wiednia donoszą, jakoby konsulowie w Smyrnie bawiący zażądali od swych rządów śpiesznego wysłania monitorów, gdyż rozruchy stają się coraz niebezpieczniejsze. Gubernator turecki zaważwał z **Konstantynopolem** za brojne posiłki.

Sledztwo w procesie o zabójstwo pułkownika **Komarowa** postępuje; podsądnego oddano pod dozór lekarski.

W rządzie greckim przyszło do przesilenia; **Komunduros**, prezes gabinetu zniechęcony opozycją i przesładowaniem ze strony **Trikupisa** podał się wreszcie do dymisji. Król powierzył **Trikupisowi** utworzenie nowego ministerjum; parlament został na ośm dni zamknięty, wszelako wątpić można, czy w tym czasie uda się ułożyć nowy rząd przy takim rozdwojeniu stronniectwa.

W Turcji rozbójnictwo nie ustaje, ale rozruchwała się do tego stopnia, że rzeźmieszki mahometañscy w jasny dzień z bronią w rękę napadają domy wysokich urzędników sultańskich.

W Berlinie gotuje się nowe przesilenie w gabinecie, tym razem z oryginalnych i niebywałych dotychczas przyczyn. Oto p. **Putkamer**, minister oświecenia publicznego, zagroził, że się poda do dymisji, jeśli w szkołach pruskich od 1 kwietnia nie zostanie przeprowadzona ortografia według jego prawideł ustanowiona. Ks. **Bismarck** jest jej stanowczo przeciwny i przy swoim zdaniu obstaje — więc dymisja wydaje się prawdopodobną.

Telegramy.

(Ajencji telegraficznej **Rudolfa Okręta**.)

Wiedeń 20-go. — W kołach parlamentarnych krąży pogłoski o bliskim ustąpieniu z gabinetu **Taaffe** ministrów wierno-konstytucyjnych **Stremayra** i barona **Korba**. W kołach lewicy zapewniają, że dymisja **Stremayra** jest kwestją kilku zaledwie dni. Utrzymują, że w razie ustąpienia **Stremayra** poda się również do dymisji baron **Horst**.

Wiedeń 20-go. — Deputowani lewicy wybrani do komisji budżetowej, jakoteż przywódcy klubów liberalnych, zebrali się po wczorajszej sesji izby na posiedzenie celem naradzenia się nad postawą partji podczas dyskusji nad budżetem.

Paryż 20-go. — Sesja izby zamknięta zostanie we wtorek. Prawica senatu odroczyła interpelację, którą wniesie dopiero po wprowadzeniu w wykonanie uchwał o kongregacjach nieznanych. Rząd naradza się jeszcze nad pytaniem, czyby nie lepiej było wprowadzić w wykonanie uchwały podczas ferji. Wydalenie jezuitów cudzoziemców zostało już postanowione. Prócz tego wysłano do prefektów cyrkularz, w którym rząd nakazuje zalecić kongregacjom nieznanym, aby się w określonym terminie wystarały o autoryzację, w przeciwnym bowiem razie domy ich zamknięte zostaną. **Dufaure** i jego partja pochwalają postępowanie rządu.

Londyn 20-go. — Podana przez dzienniki korespondencja między **Garibaldi**m a **Pyatem** jest zmyśloną.

Berlin 20-go. — Zapewniają, że rumuński prezes ministrów **Bratiano** poruszył już tu kwestję przemianowania **Rumunji** na królestwo.

Bruksella 20-go. — *Independance* donosi, że przed ślubem kościelnym w Wiedniu, arcyksiążę zawiąże ślub cywilny w Brukselli.

Paryż 20-go. — *Figaro* zarzuca rządowi pośpiech w sprawie **Hartmana**, ponieważ Orłow otrzymał nowe dokumenta. Silne niezadowolnienie w kołach wojskowych z powodu nowego projektu o sztabie generałym, skłoni ministra wojny do środków nadzwyczajnych.

Berlin 22-go. — Ambasador rosyjski w Paryżu **książe Orłow** przybył tu wczoraj wieczorem i zamierza jutro udać się w dalszą drogę do Petersburga.

Londyn 22-go. — *Bureau Reutersa* donosi: Według telegramu dziennika *Times* z **Kabulu** pod d. 21-go b. m. otrzymał generał **Roberts** od **Mosa-chana** list podpisany przez wszystkich uczestników zebranych w Ghazni, w którym oświadczają, że gotowi są podać się władzom angielskim i przybyć do **Maidanu** w celu zawiązania układów.

— Lekarz **S. Centnerszwer** zamieszkał przy ulicy **Muranowskiej** nr 34. Przyjmuje chorych codziennie od 4—6 po południu. —3—5536—

Dwie lub trzy kapsułki Guyot'a ze smoły, przyjęte podczas jedzenia, sprawiają szybką ulgę i częstokroć są nawet dostateczne do uleczenia w krótkim czasie dokuczliwego, a uporczywego kataru i zapalenia dychawek. Tym sposobem można powstrzymać i wyleczyć zdeklarowane już suchoty, albowiem w tym razie smoła wstrzymuje psucie się tuberkulów a z pomocą natury leczenie odbywa się zwykle tak szybko, jak tego nawet nie można się spodziewać.

Nie będzie zbytecznym zalecać to lekarstwo, które stało się popularnem, jedynie z powodu swojej skuteczności i taniej ceny. Rzeczywiście każdy flakonik kapsulek ze smoły zawiera 60 kapsulek, kuracja zatem wyniesi od 4-eh do 5-ciu kopiejek dziennie i uwalnia od rzycia tyzany, pastylek i syropów.

Dla pewności, żeby mieć prawdziwe kapsułki Guyot'a, wymagać należy na etykiecie flakonika podpisu Guyot, wydrukowanego w trzech kolorach.

Najsukuteczniejszym środkiem, uznanym przez lekarzy, od kataru, zapalenia oskrzeli, gardła i bólu piersi, jak zawsze są: Sirop i Pâte de Nafé de Delangrenier de Paris.

W ciągu jednej nocy wyleczyć można popękania skóry, odmrożenia, krostki, liszaje, plamy czerwone i t. p., za pomocą Crème Simon a la Glycerine. Wyłączna sprzedaż tego środka u p. Aleksandra Kocha, Nowo-Senatorska nr 4.

Zarząd drogi żelaznej nadwiślańskiej ma honor podać do wiadomości osób interesowanych, iż na czas miesięcy letnich roku bieżącego wprowadzoną zostanie taryfa obniżona dla przewozu pełnymi wagonami niektórych przedmiotów, pomiędzy stacjami Warszawa Nadwiślańska i Iłowo trans.

Exemplarzy rzeczonej taryfy, po jej wydrukowaniu, nabywać będzie można w kasie głównej zarządu drogi nadwiślańskiej, oraz na stacjach Warszawa-Nadwiślańska i Mława.

Rada Banku handlowego w Warszawie, w zastosowaniu się do §§ 52 i 53 ustawy, zwołuje najpięszem dziewiąte zwyczajne ogólne zebranie akcjonariuszów w dniu 1 (13) maja r. b., o godzinie 2-giej po południu, w gmachu Banku odbyć się mające.

Decyzji tego zebrania poddanem będzie: a) Sprawozdanie z czynności Banku za rok 1879, tudzież rozdział zysków i ustanowienie dywidendy. b) Wybór członków rady, tudzież deputata w miejsce wychodzących.

Każdy akcjonariusz, pragnący uczestniczyć na tem zebraniu, obowiązany jest złożyć swe akcje najpóźniej w dniu 23 kwietnia (5 maja) r. b. do godziny trzeciej po południu w kasie Banku handlowego w Warszawie, lub w kasie oddziału tego Banku w Petersburgu, albo też w kasie filji berlińskiej Banku kredytowego Srodkowych Niemiec.

Bilety wejścia wydawane będą w lokalu Banku w Warszawie na dni trzy przed terminem zebrania.

Dentysta N. Rotheim leczy choroby zębów i dziąseł, plombuje i wstawia zęby sztuczne na kauczuku, na siatce metalowej i złocie; przyjmuje od 10 rano do 6 po południu. Królewska nr 37.

Administracja żeglugi parowej na rzece Wisle. Z powodu pokazania się nowej kry, jazda pasażerska wstrzymaną zostaje do czasu oczyszczenia się Wisły z lodów, co jeżeli nastąpi przed środą, to w środę dnia 12/24 marca statek do Plocka odpływa.

W górnej Wisle statek po raz pierwszy odpłynie z Nowo-Aleksandrii do Sandomierza w pierwszą środę po Wielkiejnoce, to jest dnia 19/31 marca r. b.

Na nadchodzące święta Wielkanocne polecamy nasz skład obficie zaopatrzony we wszelkie gatunki win Węgierskich w cenie od rs. 3, za garniec. Zwracamy szczególną uwagę na nasze chlebniki znane ze swej dobroci i przyjemnego smaku, garniec po rs. 4 kop. 50 i wyżej.

Polecamy również wszelkie gatunki win Bordońskich, Burgundzkich, Hiszpańskich, Renskich oraz Szampanskich i likierów zagranicznych. Jean Stiff et fils sr., Długa nr 45, wprost Nalewek.

Wyborne cygara

pod nazwą: Hawana obstalunkowe nr 1, w cenie rs. 6 za 100 szt. Hawana obstalunkowe nr 2, " " 5 " " Hawana obstalunkowe nr 3, " " 4 " " Hawana obstalunkowe nr 4, " " 3 " " Hawana Kosmopolit, " " 3 " "

pakowane po 100, 50, 25 i 10 sztuk, oraz tytonie tureckie i papierosy w różnych cenach, fabryki L. W. TOŁMACZA i J. D. PENNERDZI w Kijowie, poleca skład pod firmą

KALINOWSKI i PRZEPIÓRKOWSKI 5615— w Warszawie, hotel Europejski. —3—6

Kurs giełdy warszawskiej — dnia 22-go marca 1880 roku.

Table with exchange rates for various locations: Berlin & vista, Londyn, Paryż, Wiedeń.

Table of public papers (Papier publiczne) including obligations and bank shares.

Choroby sekretne leczy lekarz od 30 lat praktykujący. Chmielna nr 18. J. Bagiński. —4293—5—6—

PO RUBLU korzec zagranicznego węgla z odstawa, sprzedaje Bernard Lauterbach. Leszno 8. —5611—4—12—

M. H. Neumark, DENTYSTA, który przez ostatnie 14 lat egzystował w domu Roeslera, ma zaszczyt zawiadomić szanownych swoich pacjentów, że mieszka obecnie Nowy-Swiat nr 2. —5—6—4843—

Table of grain prices (CENY ZBOŻA) for various types of wheat and rye.

TEATR WIELKI. Dziś: Aida. Jutro: Miłość ubogiego młodzieńca. TEATR ROZMAITOSOŁ. Dziś: Iskierka. — Miód kasztelański. Jutro: Siuby panieńskie. — Stary jegomość.

HOTEL EUROPEJSKI.

Przyjazd, d. 21 Marca 1880 r.

Berezowska Kazimiera, ob. z Łowicza; Kulwiński Antoni, urzędnik z Suwałk; Awksentiew Ernest, ob. z Charkowa; Jasieński, major z Sofii; Hr. Mieczysławski, porucznik z Lipna; Klocker Maks, komisant handlowy z Rygi; Krüger Edward, dyr. cukrowni z Berlina; Krestownikow Dymitr, ob. z Moskwy; Dittrich Karol, kupiec z Żyrardowa; Szulgin Feliks, radea stanu z Łukowa; Knaap Ludwik, ob. z Petersburga; Gauger Berta, córka rzezc. radea stanu z Petersburga; Grebieńszczykow Aleksander, junkier z Petersburga; Żyliński Józef, generał major z Petersburga; Hr. Mielżyński Maksymilian, ob. z Berezyny; Derbyschire Georg, ob. z Łodzi; Sulerzycka Helena, ob. z Sieradza; Glauser Lina, nauczycielka z Bernu; Beger Aleksander, radea tajny z Petersburga; Beger Olga, córka generał lejtnanta z Petersburga; Keek Franciszka, bona z Bernu; Löwenstein Maks, kupiec z Wrocławia; Berkerman, ob. z Radomia; Wagner Eugeni, radea honorowy z Petersburga.

Sala licytacyjna prywatna, Miodowa Nr 11-13.

Nieustająca wystawa, sprzedaż i przyjmowanie dzieł, sztuk i przedmiotów codziennych potrzeb. Otwarta codziennie od 9-tej do 4-tej, a w Niedziele i Święta od 12-tej do 3-ciej po południu. Wejście bezpłatne! Licytacja co Wtorek i Piątek od godz. 12-tej. —33—80—2408

Wystawa Obrazów

w salonie sztuk pięknych Józefa Ungra, otwarta codziennie. — Niszcza, dom hr. Krasińskiego. —94—0—22669—

Wystawa Obrazów Starożytnych,

w pałacu Brühlowskim, otwarta codziennie od godziny 11 rano do 4 po południu. — Wejście: tak w dniu powszednia jak w Niedziele i Święta kop. 15, Katalogi po kop. 10

Wystawa Odlewów Gipsowych z żywych osób Dra Levittoux,

obok Wystawy Obrazów Ungra przy ulicy Niszczałej. — Otwarta codziennie od 10 do 6. Wejście kop. 30. We Czwartki wyłącznie dla dam.

DLA DAM:

Łazienka 60 kop. Prysznic 25 kop. W abonamencie: 40 kop. 20 kop. Wanny po 30 kop. (2 złote) DIANA KAPIELE 9. Chmielna 9, obok Nowego-Swiata. —5816—4—6

Okrycia Damskie

na obecną porę, w wielkim wyborze, w MAGAZYNIE

J. MATUSZEWSKI,

Nr 4. Ulica Wierzbowa Nr 4, Hotel Angielski. —5137—6—20

Dziś i codzień,

prócz potraw à la carte wydają się OBIADY od godziny 1-szej do 6-tej po kop. 75 i rs. 1 kop. 50, oraz obiady posne w Srody, Piątki i Soboty po rs. 1 i rs. 2.

w Restauracji S. Zięciakiewicza, Plac Teatralny Nr 7, 1-sze piętro. —3300—22—30

Bona Niemka

potrzebna jest na wieś, zgłosić się do W-niej Jakubowskiej, rano do godziny 10-tej, Nowy-Swiat, dom Kontrolnej Pałaty. —5970—3—3

Zawiadamiam Szanowne Panie Gospodynie,

że urządzoną została sprzedaż

Mąki najlepszej,

wypróbowanej w piekarni mojej — Nowy-Swiat Nr 4, za której dobroć zaręczam. — M. Thiel. —5746—3—3

Jest do sprzedania

na 17 wiorście od Warszawy KOLONJA, za rs. 600, składająca się z 6 mórg gruntu, o 3 wiorsty od kolei Terespolskiej stacji Miłojosna. — Wiadomość przy ulicy Senatorskiej Nr 20, mieszkania 7, bez pośrednictwa osób trzecich. —6158—1—3

Kanarki

z góry Harzu, także i inne, miedzki, oraz duże i małe, gadające Papugi i Kanady, tudzież malenkie Papugi (Kardynały), małe i duże rassowe Psy, nadeszły w znacznym wyborze do hotelu Kowieskiego, obok starej Poży, które poleca po cenach przystępnych. —2—2—6059— Franciszek Ascho.

Poszukuje się Wspólnika,

z kapitałem od 1,000 do 2,000 rs. do interesu przemysłowego z wyrobioną klientelą, dobrego procentującego. — Oferty pod lit. W. W. przysłać do Redakcji Agentury Ogłoszeń, Senatorska Nr 22. —5811—3—3

Miejsca Kassjera

lub Administratora fabryki, poszukuje obznajmiony z temi czynnościami, kauceja w ilości paru tysięcy rubli, złoży wnieść ządania. — Adresy pod lit. J. O. w Redakcji Kurjera Warsz. —5810—3—3

JÓZEF SZTENDEL

FABRYKA

Biskoptów Angielskich

J. SZTENDEL

Marszałkowska Nr 62, obok domu W-go Blocha,

poleca na nadchodzące Święta: Cukry deserowe w znacznym wyborze i Karmelki w rozmaitych gatunkach, jako też znane ze swej dobroci Baby, Torty i Mazurki. — Kwiaty, Maczki różnokolorowe do ubierania ciast, Drożdże prawdziwe wiedeńskie, Masy migdałowe i orzechowe. — Wielki wybór Ciastek drobnych fantowych i Biskoptów Angielskich.

K-5542-4-8

ALBY, BABY, TORTY

Otwierając przed paru laty Skład Win przy handlu kolonialnym w Lublinie, miałem na celu dobroć i taniość, a przedewszystkiem naturalną czystość wina. — Publiczność łaskawie oceniła moje usiłowania, a wino z mojej piwnicy pozyskało tak zaszczytny rozgłos, że przez panów lekarzy zalecanem bywa do użytku chorych. — Tem ośmielony i zachęcany, postanowiłem otworzyć w Warszawie

Filję Piwnicy Lubelskiej,

ulica Miodowa Nr 1, przy Magazynie herbaty, cukru i kawy Piotra Orłowa, której to firmy jestem przedstawicielem.

Rozumiem trudność mego zadania w stolicy. Nie mogę rościć pretensji do wzniesienia się odrazu na równy poziom z starymi firmami, które mają za sobą świetne tradycje i wieletniej praktykę handlową. — Ale posiadając wyrobione stosunki z zagranicą, starać się będę usiłować o dobre gatunki wina z najlepszych źródeł; sprzedawać będę Wina Francuskie, Burgundzkie, Szampańskie, Włoskie, Hiszpańskie, Węgierskie i inne, — zupełnie czyste, wolne od wszelkiej fabrykacji i po cenach jak najumiarkowanych. — Tych zasad trzymać się będę wytrwale i z nimi polecam się względem ogółu.

Oliwa Prowancka i Ocet Francuzki.

Cennik wszystkich gatunków wina, wkrótce do pism perjodycznych dołączonym zostanie.

K-6133-1-3

Wł. Nowicki.

Piwo Drozdowskie.

Na nadchodzące Święta Skład Piwa Drozdowskiego, przy ulicy Miodowej Nr 15, zapatrzony został we wszystkie gatunki wyrabianego w Drozdowie Piwa:

1. **Piwo Marcowe**, deserowe, w znanych białych butelkach, po kop. 12 1/2
2. **Simplex Drozdowski**, Piwo stołowe, w dużych butelkach, po kop. 12 1/2
3. **Blado**, Piwo lekkie, na sposób Pilzeński, w złotych flakonach, po kop. 7 1/2
4. **Kuraccyjne**, zastępujące piwo i porter angielski, przepisywane przez PP. lekarzy na wzmacnienie, w małych flakonach, po kop. 7 1/2, oprócz szkła.

Uwaga. Zwraca się uwagę Szanownej Publiczności, że oryginalne Piwo Drozdowskie, na swych etykietach posiada przyznany przez Departament handlu i przemysłu znaną już markę fabryczną, składającą się z trójkąta, w połowie czarnego, w połowie białego, z literą D na środku, korki zaś mają na obu końcach wypalone litery F. L., zaś z boku: „Browar w Drozdowie.“

K-6127-1-3

Sala Licytacyjna Prywatna, Miodowa Nr 11,

ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że w tej Sali pomiędzy wieloma innymi, znajdują się następujące przedmioty do sprzedaży: Garnitury mebli, łóżka, szafy, biurka, stoliki do kart, szafa sklepowa za 75 rubli, meble gięte, stoły jadalne, szeslongi, tak nowe jak i używane w różnych cenach, dywan pokojowy, długości 13 1/2 łokci, szerokości 12 1/2, mający delabry brązowe, jako i kinkiety od 5—12 r. za parę, maszyny rekawicznice od 27 r. n. do 50 r., krawieckie i do zwykłego szycia od 7—35 r., wiele przedmiotów galanteryjnych, biżuteria, zegarki, portyery, serwisy porcelanowe, face, zyrandole i kandydy, 50 r., krzesła i kinkiety od 5—12 r., przyrządy do galwanoplastyki i fotografii, harmonia, zupełnie nowa, za 40 r., 2 cytry, suknia jedwabna balowa, koloru lila, ubierana koronkami, obwie damskie, rekawiczki damskie i męskie od 30 kop. do 1 r., krawaty od 15 kop. do 1 r. 1 kop. 50, — sztychy angielskie, obrazy olejne, pomiędzy którymi znajduje się oryginał **„Portret Grabowskiej“** i pastel T. Maliszewskiego, przedstawiający artystkę Ortolani w roli Lunatyki.

Licytacje odbywają się stale co Wtorek i Piątek. — Kantor otwarty w dni powszednie od 9 rano do 5 po południu, w Niedziele i Święta od 12 do 3 z południa.

K-6097-1-2

NOWOŚĆ!!!

Nafta Różowa,

salonowa bez odoru, światła dwa razy silniejsza jak zwykłej nafty, garniec tylko 70 kop.

W Składzie Farb HENRYKA JABLONSKIEGO i S-ki, Grzybowska Nr 15.

K-5968-2-3

Po niestychaniu taniej cenie z powodu Wyprzedaży:

Rekawiczki

głansowane męskie od kop. 30 za parę, zamżowe złote kop. 60, popielate po kop. 50, oficerskie w różnych gatunkach od kop. 60, milijarskie kop. 50; w Sklepie Wyprzedaży Pana Korpaczewskiego, ulica Trebacka Nr 4.

K-6034-2-3

Ceny Węgla

Szląskiego i Krajowego. Korzec grubego z odstawą rs. 1. — Korzec Kostkowego z odstawą kop. 90. — Biorącym na Wągoni odstępuje się 10%. Korzec Wapna wyborowego rs. 1 kop. 30. Obstaunki przyjmują się przy ulicy Po-dwal Nr 18.

K-5858-3-3

NIE TAK ŁATWO

jak się zdaje można Publiczność szumnemi reklamami obalamować.

Dowodem tego, iż znawcy dobrych Cygar od razu poznają się na towarze niby najtańszym i najlepszym, a przy bliższym rozpoznaniu, krytyki niewytrzymującym.

To też jakżeśmy przed niedawnym czasem Publiczność naszą co do Papierosów w eleganckich opakowaniach o różnobarwnych kolorach i niezliczonych nazwach objaśniali, dziś znowu uwagę jej na Cygara zagraniczne, jako Hawańskie sprzedawane, zwrócić chcemy.

Cygara Hawańskie prawdziwe odznaczają się aromatem, delikatnością liścia i dokładną robotą i na pierwszy rzut oka od **naśladowanych** odróżnić się dają. Cena ich, jak to dawniej pisaliśmy, zaledwie od rs. 16-tu za setkę się zaczyna.

Największą ilość Cygar z tytoniu hawańskiego i najbardziej zbliżających się do prawdziwych, wyrabia **Hamburg.**

Z tych względów polecamy Szanownej Publiczności w tych dniach nadeszłe gatunki, w cenie przystępne, a dobrocią odznaczające się: **Varsovia, Maravilla, Fabios** po rs. 10, **Nuevo Mundo** po rs. 15, **Aquillo de Oro** po rs. 16, **Escepcion** po rs. 17, **Flor Tropicas** po rs. 18.

Z cygar zagranicznych tańszych, w pudełkach banderolowanych po 100 i po 50 sztuk wyróżniają się **India** po rs. 7, **Cores** po rs. 8.

Wyroby ze **Składów Ten-Kate**, których wybór zawsze posiadamy, Publiczność już poznała.

Nie odzywamy się zbyt często do Publiczności i w ogóle do naszej klienteli, lecz gdy to czynimy, zawsze mamy na celu przysłużenie się czemuś pożytecznemu.

Dziś donosimy, iż dla dogodności stałej, a ciągle wzrastającej klienteli, otwieramy prawdopodobnie jeszcze przed nadchodzącą Wielkanocą **Filję Wyrobów Tabaczkanych**, przy jednej z ulic najludniejszych naszego miasta, której zadaniem będzie: punktualnością, znajomością rzeczy, a głównie rzetelnością, zasłużyć sobie na te względy, jakimi szeroka Publiczność dotychczas zaszczyca firmę naszą.

O miejscowości i otwarciu Filii, pod rubryką zwykłych ogłoszeń doniesie nie omieszkamy.

F. Lewental i S-ka

Nr 7. PLAC TEATRALNY Nr 7, dom Neprusa.

K-5837-1-3

FIGURY

ogrodowe i pokojowe, z Terrakoty, artystycznie wykończone, nadeszły w wielkim wyborze do

Magazynu Pieców A. DIETRICH

W WARSZAWIE,

Królewska Nr 3, które Magazyn sprzedaje po cenach przystępnych.

K-6111-1-6

OD KASZLU i piersiowych słabości,

wyrabia Apteka J. Różyckiego na Pradze, znany od lat wielu Syrop i Ziółka, które to wraz z przepisem użycia w trzech językach nabyć można, za cenę: Syropu flaszka 50 kop. Ziółek paczka 25 kop.

K-6055-1-8

Ciasto Wielkanocne!

Baby, Placki, Mazurki i t. p. wyroby cukiernicze, sprzedaje się po cenach umiarkowanych, w kawiarni przy ulicy Chmielnej Nr 35.

Z szacunkiem

J. Cąsorowski.

K-6117-1-3

Z Fabryki La Favorita

nadszedł nowy transport

Zapałek Włoskich

ceny umiarkowane.

Tuzin pudełek kop. 11; — 50 paczek kop. 40; — tuzin woskowych kop. 28; — drewniane w dużych ozdoby, tuzin rs. 1 k. 10.

Skład Zapałek, Nr 7 Trebacka.

K-4004-12-12

HANDEL WIN

pod nazwą

„PIWNICE MEDOKSKIE“,

Hotel Saski Nr 625, w 1-m dziedzinie od ulicy Koziej, wprost wznoszącej się oficyny.

Mam zaszczyt zawiadomić, iż handel mój znacznie zapatrzony jest w najdobrowsze gatunki prawdziwie oryginalnych, Francuskich, Hiszpańskich, Burgundzkich tak czerwonych jako i białych Win, oraz oryginalne: Arak, Koniak, Grande pine Champagne i Likier zagraniczny l'Ermite de Bordeaux z prawem wyłącznej sprzedaży. — Zamówienia w miejscu i na prowincję przyjmują się. Biorącemu w znaczniejszych ilościach i handlującemu ustępuje rabat. Cena Win od 50 kop. butelka. Z czem z powodu **nadchodzących Świąt** polecam się względem Szanownej Publiczności. — **Mieczysław Popłowski.**

K1-3-6112

Poszukuje się od S-go Jana r. b. w okolicy Marszałkowskiej, Nowego-Swiat, lub ulicach łączących te arterje

MIESZKANIE

złożone z 6 do 7 obszernych pokoi na parterze w oficynie domu murowanego na Zakład optyczno-mechaniczny i 3 do 4 pokoi, w tymże domu na mieszkanie. — Łaskawe oferty uprasza się nadesłać do **Warszawskiej Agencji Ogłoszeń, Rajchman i Frendler, Senatorska Nr 22, pod lit. B. P.**

K-6096-1-1

Fabryka Octu Aleksandra Jaruckiego,

Główny Skład, ulica Preta Nr 8.

Poleca Ocet Winny, Estragonowy i kuchenny w najlepszych gatunkach, oraz Owoco marynowane w ococie, Gruszki, Śliwki i Wiśnie, a także Szczaw marynowany, w smaku jak świeży. — Dla Panów handlujących odstępuje się stosowny rabat.

K1-3-6063

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że na nadchodzące Święta Wielkanocne, w piekarni mojej, egzystującej przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście Nr 2, w pałacu Karasia, wypiekane będą jak corocznie

Baby i Placki

w najlepszym gatunku, których sprzedaż odbywać się będzie przy pomienionej piekarni, oraz w Sklepach własnych:

1-szy przy ulicy Nowy-Swiat i róg Chmielnej Nr 1259B;

2-gi przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście, Nr 415, dom J. W. Stanisława hr. Potockiego. — Z czem poleca się **J. Artzt.**

K1-3-6118

Tanie a dobre

W I N A,

Stołowe Wytrawne, od 30 kop. za butelkę, albo rs. 1 kop. 35 za garniec.

Łagodnie i Czerwone, od 35 kop. za butelkę, albo rs. 1 kop. 65 za garniec.

Starsze Wytrawne i Łagodnie, od rs 1 za butelkę.

Bardzo Stare, od rs. 2.

Masłacz z roku 1866, po rs. 3.

Porter Angielski oryginalny i ściągający musujący w 1/2, 1/3 i 1/4 butelki.

Miody Polskie i Węgierskie, od 45 kop. za butelkę.

Poleca:

Handel Win i Tawarów Kolonialnych

W. Czernskiego i S-ki,

przy ulicy Nowy-Swiat Nr 64 i róg Ordynackiej i przy ulicy Chłodnej Nr 28 róg Żelaznej, u **S. Czernskiego.**

K-5305-3-3

W PALACYKU

za rogatką Belwederską, przy końcu parku Łazienkowski, gdzie tuż obok niego całe lato kursują omnibusy do Marcelina, są mieszkania do wynajęcia na letni sezon, lub całorocznie, z werandami i balkonami, mniejsze i większe, stosownie do życzenia; tenie pałacyk może być oddany w administrację na lat kilka lub sprzedany za gotówkę, albo też w zamian na większą posesję z dopłatą. — Blizsza wiadomość w Zakładzie Tapicarskim S. Wrotnowskiego, przy ulicy Czystej Nr 415 (nowy 15), dom p. Hr. St. Potockiego.

K-6030-2-2

Nagrody Rs. 5.

W dniu 20 b. m. w sobotę, z domu Nr 8 przy ulicy Miodowej, wieczorem wybiegi i zagonal **Pies duży** rodzaj dogga, popielaty, piersi i nogi w połowie białe, uszy długie, obroza skórzanna, zamknięta na kłódce. Kto go odprowadzi, lub da znać pod powyższy adres do stróża domu, otrzymawszy wspomnianą nagrodę. Nadmieniam się, że nieprawanie przetrzymujący go sądownie odpowiadać będzie.

K1-2-6134

Znaczny zapas Koszul męzkich

prawdziwych Kratonowych białych pranych, z cienkimi webowymi gorsami, mankietami i kołnierzami poczwórnymi i bez takich, odznaczających się trwałością i starannością w wykonaniu, krojem eleganckim podług modeli **Paryża** sprowadzonych.

Kalesony męskie, rypsove, dymkowe, pocienne, trykotowe, bawelniane i jedwabne, odznaczające się praktycznym krojem.

Półkoszulki męskie, cienkie prane z kołnierzami.

Cena pół tuzina **Rs. 3 kop. 90.**

Wielki wybór paryzkich **Koźniętów**, **Mankietów** i **Krawietów** męzkich, damskich i dziecięcych najmodniejszych.

połącza Sład Bielizny **J. Natanbluta,** 22. Senatorska 22, prost kościoła S-go Antoniego. K-6-4287

CUKIERNIA JÓZEFA BOROWSKIEGO

(róg Senatorskiej i Podwala.—Plac Zamkowy.)

Na nadchodzące Święta Wielkiejnocy, przygotowała w znacznym zapasie: **Baby** w dwóch gatunkach po kop. 25 i 30 za funt.—**Placki** zwyczajne po kop. 25 i 30 za funt.—**Placki** z masą migdałową—z makiem po kop. 30 za funt.—**Placki** zaś z serem po kop. 30, 60 i rs. 1 za sztukę.—**Mazurki** od kop. 50 za sztukę. Wielki wybór **Jaj** cukrowych (od kop. 5, aksamitnych i jedwabnych od kop. 75. **Baranki** z cukru od kop. 5. **Torty** w cenie od rs. 1 kop. 50.

Posiada wybór eleganckich paryżkich **Bonbonierek**.

Na wszelkie Ciasta i Torty przyjmuje obstalunki—wszakże o wezeso zamówienia uprasza.

Polecając się względem Szanownej Pnliczności, dołożę wszelkich starań, aby doskonałość wyrobów wychodzących z mojej Cukierni, zyskała zupełne zadowolenie.

κ-5113-3-3

JÓZEF BOROWSKI.

Skład Herbaty, Cukru, Win, Delikatesów i Towarów kolonialnych JANA ROGUSKIEGO,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 43, obok Hotelu Saskiego,
zaopatrzony został

na Święta Wielkanocne

w najświeższe towary kolonialne, w najlepszych gatunkach; piwnice zaś Składu, posiadają znaczny zapas wyborowych **Win Węgierskich, Szampańskich, Bordeaux, Reńskich, Hiszpańskich, Burgundzkich i Cypryjskich; Araków, Likierów, Piwa i Porterów** zagranicznych, po cenach najumiarkowańszych.—Poczynając od dnia 19-go Marca Skład otrzymywać będzie codziennie **świeże Drożdże Wiedeńskie**.

κ-5918-2-3

Winiarnia Węgierska,

oraz Skład Towarów Kolonialnych i Delikatesów
JULJANA ZAHORSKIEGO,

róg Marszałkowskiej i Siennej.

Przy zbliżających się **Świątach**, poleca obficie zaopatrzona piwnicę we wszystkie gatunki **Win**, a szczególnie wielkie zapasy **Win węgierskich wytrawnych i maslaczy**, które prowadząc wprost od producentów, ręczy za czystość i dobroć tychże.—**Oliwę** Nicejską **Virgę**, zupełnie jasną, **Octy** francuskie winne i estragonowe, **Musztardy** wszelkie zagraniczne i krajowe, oraz wszelkie towary kolonialne w zakres handlu wchodzące, wyborowe i świeże.

κ-4450-9-12

Skład Herbaty, Cukru, Win, Delikatesów i Towarów Kolonialnych JANA POREBSKIEGO

przy ulicy Twardej Nr 8,

poleca

na nadchodzące Święta:

obfity zapas wyborowych **Win Węgierskich, Bordeaux, Szampańskich, Reńskich i innych**—**Wódek, Araków, Likierów, Piwa i Porterów** krajowych i zagranicznych, oraz wszelkich **towarów kolonialnych**, w najlepszych gatunkach, po cenach nader przystępnych.

κ-5614-2-3

DROŻDŻE

prasowane zagraniczne

Ad. Ig. Mautnera i Syna,
z St. Marx. Wiedeń,

istniejące w Warszawie od lat 16-tu i za najlepsze uznane, wyszczególnione prócz wielu srebrnych i złotych medali, także i największą nagrodą, t. j. dyplomem honorowym na wystawie światowej w Wiedniu r. 1873 sprzedaje i wysła za zaliczką **K. Baczyński**, reprezentant firmy w Warszawie, Senatorska Nr 2, z rogu Miodowej.

κ-4815-9-12

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).

Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

Codziennie świeże!

Drożdże prasowane z fabryki A. Wolschmidta w Rydze, uznane za najlepsze, nadchodzić będą do składów:

- PP. Dobrycza i S-ki, Senatorska Nr 1 i róg Krakowskiego-Przedmieścia;
Dziegielewskiego, róg Wielkiej i Święto krzyżkiej;
Glaesera, Nowolipie Nr 15.
Górnickiego, Wolskie rógatki Nr 9;
Koteckiego, Bednarska Nr 10;
Lijewskiego i S-ki, Krakowskie-Przedm.
Piaseckiego, róg Krakowskiego - Przedmieścia i placu Zamkowego.
Puchalskiego, Nowy-Swiat Nr 1;
Purwina, Miodowa Nr 16;
Rokowskiego, Nowomiejska Nr 19.
Sowińskiego i Szulca, róg Przejazd i Długiej.
Zahorskiego, róg Siennej i Marszałkowskiej Nr 53.

Skład główny u Tytusa Poświka Nowolipie Nr 3. κ4-6-5791-

Koleje żelazne.

	Odchodzą		Przychodzą	
	g.	m.	g.	m.
Warsz.-Wiedeń:	6	—r.	9	30 w.
Pośpieszny 3 klasy ..	11	12 r.	6	05 w.
Osobowy 3 klasy ..	5	45 w.	9	30 r.
Osobowy 3 klasy ..	—	—w	—	—r.
Kurjerski 2 klasy ..				
Warsz.-Bydgosz:			10	28 w.
Osobowy 3 klasy ..	6	50 r.	2	45 p.
Kurjerski 2 klasy ..	2	35 p.	9	30 r.
Osobowy 3 klasy ..	5	45 w.		
Warsz.-Terespol:			7	11 w.
Pośpieszny 3 klasy ..	11	20 r.	1	37 p.
Kurjerski 2 klasy ..	3	50 p.	7	34 r.
Osobowo-Towarowy ..	7	12 w.		
Warsz.-Petersb:			7	33 w.
Osobowy 2 klasy ..	6	30 r.	3	53 r.
Osobowy 3 klasy ..	6	43 w.	10	20 r.
Pośpieszny 3 klasy ..	11	20 w.		
Nadw. do Mławy:			8	18 w.
Pasażerski ..	6	52 r.	10	14 r.
Pośpieszny ..	6	45 w.		
Nadwisł. do Kowla:			3	54 p.
Pośpieszny ..	1	43 p.	8	55 r.
Pasażerski ..	8	58 w.		
Chwodowa:			10	—r.
Z Czerca Wiedeń ..	12	55 p.		

SKŁAD WIN KAUKAZKICH i KRYMSKICH BRACI KEMPNER,

Długa Nr 5,

POLECA NA ŚWIĘTA:

Wina naturalne, które sprzedaje od 30 kop. za butelkę, lub rs. 1 kop. 35 za garniec i wyżej. **Wina Szampańskie**, nieustępujące zagranicznym, od kop. 75 do rs. 2 za jedną butelkę.—Niemniej poleca amatorom prawdziwe **Wino Kachetyńskie**, z winnie księcia Czawezawadze.

Sprzedaż powyższych win odbywa się także po cenach oryginalnych, w Sklepie Stowarzyszenia „Merkury” przy ulicy Marszałkowskiej Nr 45.

Zlecenia z prowincji jak najspieszniej, za zaliczeniem (Nachnahme), wykonywać i przesyła na żądanie cenniki franco.

κ-5044-5-12

!!! Wielki wybór świeże fasony !!!

Kapelusze filcowe męskie z pierwszorzędných fabryk zagranicznych, **Kapelusze** filcowe dziecięce w najnowszych kolorach i fasonach, **Kapelusze** cylindrowe, **Kapelusze** składane (Chapeaux-claques), atlasowe i tybetowe paryżkie, jakoteż wielki wybór **Czapek**,

w Magazynie **Ch. Purvitz,**

Nowo-Senatorska Nr 4.

κ-5940-2-3

UNGER i POZNAŃSKI

w Warszawie, Elektoralna Nr 3,

polecają

Urządzenia kuchenne w kompletach,

dla zaprowadzających nowe gospodarstwa domowe. κ-4560-8-12

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego

„MERKURY,”

podaje do wiadomości, że na nadchodzące Święta Wielkiejnocy, sklepy swe zaopatrzył w świeże towary, jako to: **Migdały, Rodzynki, Cykate, Wanilje, Makę** najpiękniejszą do ciast, **wyborowe Masło Litewskie, oraz Masło bez soli** codziennie świeże.

Wszystko w gatunkach wyborowych, po cenach umiarkowanych. W Sklepie przy ulicy Marszałkowskiej (róg Złotej), znajdują się stale:

Wina Węgierskie firmy Fukiera;
Wina Bordeaux sprowadzane z miejsca;
Wódki, Araki i Likiery firmy Sznajdra;
Wina Krymskie, począwszy od 30 kop. za butelkę.

Także codziennie nadchodzą do wszystkich sklepów

DROŻDŻE MAUTNERA z Wiednia.

κ-5683-3-4

Дозволено Цензурою Варшава 10 (22) Марта 1880 г.
Patrz Dodatek

BLUSZCZ

Pismo Tygodniowe Ilustrowane dla Kobiet,

wychodzić będzie w następnym kwartale r. b.

pod dotychczasową Redakcją i na tych samych warunkach.

TREŚĆ TEGO PISMA STANOWIĄ:

Artykuły o wychowaniu i życiu rodzinnem, powieści, poezje i dramaty; Korrespondencje z kraju i zagranicy Przegląd; ze społecznego życia Warszawy; Sprawozdania z dziedziny sztuki plastycznej; Rozbiory muzyczne; Przegląd piśmienniczy, teatralny; Wiadomości z nauk przyrodniczych; Życiorysy znakomitych ludzi.

Przy tem piśmie wychodzi Dodatek obejmujący:

Dział robót kobiecych i gospodarstwa domowego,

zawierający w sobie w ciągu roku przeszło 1,200 najświeższych wzorów wszelkiego rodzaju Ubiorów. Wykonanie wskazują jak najdokładniej opisy w tekście drukowane. **Tablice wielkiego rozmiaru** dołączane co 2 tygodnie podają kroje wzorów i dają możność wykończenia w domu ubrań kobiecych i dziecięcych, oraz **bielizny damskiej, męskiej i dziecięcej.**

Wzory ubiorów i robót podawane w znanem i z zagranicznych modnych dzienników najliczniej upowszechnionem piśmie francuzkiem

MODE ILLUSTRÉE,

jednocześnie i li tylko w „Bluszczu” ze wszystkich pism polskich są podawane.

WARUNKI PRENUMERATY:

Wydanie I.	Wydanie II.	Wydanie III.
zawierające WSZYSTKIE DODATKI i WZORY UBIORÓW i ROBÓT jak w dotychczasowej formie.	zawierające to wszystko co 1-sze wydanie, z dodaniem jeszcze 2 razy na miesiąc MÓD KOLOROWANYCH.	zawierające to wszystko co 1-sze wydanie z dodaniem jeszcze do każdego numeru MODY KOLOROWANEJ, oraz co miesiąc ZEFIRU.
W Warszawie: Miesięcznie kop. 60 Kwartalnie rs. 1 kop. 80.	W Warszawie: Miesięcznie kop. 75. Kwartalnie rs. 2 kop. 25.	W Warszawie: Miesięcznie rs. 1. Kwartalnie rs. 3.
Na prowincji i w Cesarstwie: Kwartalnie rs. 2 kop. 50. Półrocznie rs. 5 kop. — Rocznie rs. 10 kop. —	Na prowincji i w Cesarstwie: Kwartalnie rs. 3 kop. — Półrocznie rs. 6 kop. — Rocznie rs. 12 kop. —	Na prowincji i w Cesarstwie: Kwartalnie rs. 4. Półrocznie rs. 8. Rocznie rs. 16.

Listy i korespondencje pieniężne uprasza się adresować do wydawcy:

Michał Glücksberg,

Księgarz-Wydawca, ulica Nowy-Swiat Nr 55.

d-5913-1-2

Ostrzeżenie.

Powziąwszy wiadomość, iż prawo polowania na gruntach włościańskich wsi Kaweneczyna i Zabek w Gminie Wawer, ma być rzeźniczo przetrzymane, ostrzegam niniejszem, iż nami umowy, służą mi bezspornie jeszcze do dnia 20 Marca (1 Kwietnia) 1881 roku.

Romuald Jankowski.

d-5882-3-3

PANNY

Potrzebne są uzdolnione, do Magazynu Julji Makowskiej, przy ulicy Senatorskiej, w domu przechodnim Roslera.

d-3-3-5899-

Panny

uzdolnione i do nauki potrzebne są do stycznia Kapeluszy Słomkowych, w Fabryce W. Gross, przy ulicy Krakowskiej. Przedm. Nr 32 nowy (103), wprost Zamku.

d-3-3-5881

Lekcje kroju

ubiorów damskich podług najnowszej metody, udzielają się za przystępną cenę w pracowni Raciborskiej, Trebacka Nr 5. Osoby uczące się, mogą praktykować na ubiorach wykonanych w zakładzie do zupełnego udoskonalenia.

d-6-6-5177-

Zawiadomienie.

Stary Dom Win znany dobrze przez polską szlachtę, życzę sobie przyjąć za Agenta na Królestwo Polskie, osobistość obracającą się w wyższych sferach towarzyskich. Warunki bardzo korzystne. — Adresować franco H. 2659 do pp. Haasenstein & Vogler, Wrocław. d-2-2-5957-

Mężczyzna

w sile wieku, były urzędnik administracyjny, obznajmiony ze wszelkimi przepisami i prawami administracyjnymi obowiązującymi, jak również obeznan z czynnościami rejentalnemi, władający językiem polskim i rosyjskim, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia w biurze prywatnem, kantorze lub t. p. Przyjmuje również roboty do domu. — Oferty składać prosi w Kantorze niniejszego pisma, pod lit. W. D. 7. d-5938-3-3

Młody Człowiek,

umiejący władać językami: polskim, ruskim i niemieckim, który skończył 4 klasy w szkole Wyższej Rzemieślniczej w Łodzi, pragnie dostać się za ucznia do jednego z większych domów handlowych w Warszawie, za stół i pomieszkaniem. — Adres: F. F. Nr 1366, Poste-Restante w Łodzi. d-2-2-5948-

Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów
GEBETHNERA i WOLFFA
w Warszawie,

poleca

WIELKI I ŚWIĘTY TYDZIEŃ

czyli nabożeństwo Wielkiego Tygodnia, w języku łacińskim i polskim, według Mszału i Brewiarza rzymsko-katolickiego Kościoła. Cenars. 1 kop. 65,— z przesyłką pocztową rs. 1 kop. 80.

OBRZKI

ŚŚ. PATRONÓW POLSKICH

w paczkach po sztuk 25.

Wydanie nowe, starannie chromolitografowane, z dodaniem, aa odwrotnej stronie każdego, modlitwami i życiorysami.

Cena jednej paczki kop. 20.

Nabyć można w znaczniejszych Księgarniach w kraju i zagranicą. d-5967-2-3

Panna Sklepowa,

pracująca przez lat kilka w pierwszorzędnym Magazynie, poszukuje miejsca, do sprzedaży, zaraz. — Wiadomość na rogu Chmielnej i Sosnowej Nr 60, mieszk. 52, do godz. 2-giej po południu. d-5921-3-3

Do Zakładu fabrycznego będącego już w biegu potrzebny jest

WSPÓLNIK

z kapitałem 10—12,000 rs., ze współudziałem w pracy lub bez. — Adressa proszę składać pod lit. M. K. w kiosku przy Ratuszu. d-3-3-5877

Poszukuje do magazynu mego na Kaukazię za dobrem wynagrodzeniem

Osoba

młoda, mogąca pełnić obowiązki sklepowej, zdana co do strojów i władająca językiem rosyjskim. — Blizsza wiadomość u p. L. Goldberg, Tłomackie Nr 8, o godzinie 5 do 7 w wieczór. d-3-3-5869

Doświadczony, był

Nauczyciel

wyucza języków: rosyjskiego, polskiego, niemieckiego i francuzkiego, w krótkim czasie. — Uprasza się składać oferty pod literami B. K. Ulica Sowa Nr 3, mieszkania Nr 40. d-3-3-5934-

Do pracowni Sukien damskich W. K. przy ulicy Leszno Nr 8, potrzebne są zaraz

PANNY,

podręczne i do nauki, 1-sze piętro, prawa oficyna. d-5936-3-3

Wdowa

w średnim wieku, oraz Osoba młoda, obeznane z gospodarstwem, poszukują miejsca, do zarządu domu na prowincji, lub w Warszawie. — Wiadomość: ulica Świętojerska Nr 16, mieszkania 7, od frontu. — Tamże Suknia mało używana, jasna, jedwabna, do sprzedania. d-5930-1-3

PANNY

obeznane w zupełności z robotą sukien damskich, znajdują zajęcie zaraz lub od 1-go Kwietnia. — Tamże przyjmuje się panienki także i do nauki. — Złota Nr 12, 1-sze piętro, w oficynie. d-2-6-5866

Potrzebne są

PANNY

zdatne i do nauki do sukien. — Ulica Podwal Nr domu 32, mieszkania 9. — A. Janowska. d-2-3-5894-

Potrzebna jest

Niemka,

umiejąca szyc, prasować, oraz zajęcie się domem, posiadająca dobre rekomendacje i znająca dobrze język niemiecki. — Takowa raczy się zgłosić na ulicy Zgoda Nr 6, mieszkania Nr 4, od godziny 8 do 11 przed południem, lub od 6 do 8 po południu. d-2-2-5861

OSOBA

mająca około 2,000 rubli, może przystąpić zaraz do spółki handlu win i delikatesów, lub jako zarządzająca takowym. — Wiadomość: Żórawia Nr 27, mieszk. Nr 1, na dole. d-2-3-5890-

Rządca gospodarczy,

z dobrą rekomendacją bezżenny, potrzebny zaraz do majątku pod Warszawą. — Wiadomość Królewska Nr 1, u stróża Stanisława. d-2-3-5876

Młoda Osoba,

mogąca udzielać początków języka rosyjskiego, francuzkiego i niemieckiego, a także muzyki, pragnie znaleźć demi-placę na bardzo przystępnych warunkach. — Ulica Hoża Nr 28, mieszkania 9, drugie piętro. d-2-3-5857

PANNY

potrzebne są zaraz do sukien, zdolne podręczne i do nauki, do Magazynu Antoinette, Nowy-Swiat Nr 19, mieszkania 15. d-2-3-5870

Poszukuje się

PISARZA,

do Składu Węgla z kaucją rs. 100, pensja rs. 20 miesięcznie i procent od sprzedaży — pierwszeństwo mają żonaci. — Wiadomość w Składzie Węgla Kamiennego, Leszno Nr 30. d-5944-2-3

Potrzebne są

Panny

do Strojów, uzdatnione, podręczne i do nauki. Ulica Leszno Nr 6. — M. Ferencowicz. d-2-3-5893-

Potrzebne są

PANNY

uzdatnione do szycia słomy i maszynistka do bielizny. — Ulica Rybaki Nr 14 domu, w oficynie na prawo. d-2-3-5935-

PANNA

do maszyny, oraz zdatne Panny do sukien, potrzebne są zaraz za dobrem wynagrodzeniem. — Żórawia Nr 20, mieszk. 4. d-3-3-5440-

Do Strojów.

Osoba, która była za starszą Panną, znająca robotę doskonale, zarząd interesu, oraz przyjmowanie oblatunków na krawieczyznę. — Życzy sobie miejsca na wyjazd. — Niecała Nr 12, mieszkania Nr 22. d-2-3-5789-

Osoba Młoda,

przyjemnej powierzchowności, wykształcona, znająca język francuzki i niemiecki, potrzebną jest do towarzystwa w podróży za granicę, na koszt żądających i przyzwoitem wynagrodzeniem, po powrocie z podróży. — Wiadomość w Kiosku, Nowy-Swiat, róg Jerozolimskiej. d-5831-2-3

Warszawska Fabryka Pończoch. Medal złoty. Ul. hr. Berga II. Wybór Pończoch i Skarpetek. Pończochy białe 6-cio drutowe, średnie rs. 6 k. 30, ciemne rs. 7 k. 20, cienkie rs. 8. Skarpetki mocne od rs. 3 k. 60 za tuzin. Wszelkie wyroby wełniane. Fabryka zwiększona. Przyjmują się obecnie nadrobki. d-2003-7-9

W dniu 12 (24) Marca r. b. o godzinie 10 zrana, na placu Grzybowski, rozpocznie się

Licytacja

różnych kosztowności pozostałych po s. p. Salomei Marczewskiej, jak również mebli, garderoby damskiej, bielizny i innych pomniejszych przedmiotów. n2-2-5981-



Doliny Szwajcarskiej,

ma zaszczyt zawiadomić, że posiada ogromny wybór wszelkiego rodzaju **Krzewów doniczkowych kwitnących** do ozdoby salonów i stołów, między temi Róże i Bzy, które sprzedaje po cenach przystępnych. Wejście od alei Ujazdowskiej i ulicy Mokotowskiej, codziennie od godz. 7-12 rano i od 2-7 po południu. n4-6-5564-

Poszukuje się

Bony Francuzki,

mówiącej dobrym akcentem. Zgłaszać się prosi na ulicę Świętokrzyską róg Marszałkowskiej, Nr domu 35, mieszkania 11, na 1-m piętrze, od 4-tej do 6-tej po południu. n3-3-5781-

Potrzebna jest

Bona Francuzka,

Wiadomość: Grzybowska Nr 21, mieszk. Nr 1. n3-3-5814-

OSOBA

przybyła z Rosji, znająca się na gospodarstwie domowym i szyćiu, życzy sobie podobnego zajęcia. Adresa prosi składać w kiosku, róg Marszałkowskiej i alei Jerozolimskiej. n3-3-5832-

Osoba niemłoda,

poszukuje miejsca do towarzystwa, do dzieci, lub gospodarstwa, posiada chlubne świadectwa, w ostatnim miejscu jest dwa lata. Uprasza się o składanie adresów pod lit. R. R., w Wars. Agenturze Ogłoszeń, Senatorska Nr 22. n-5843-3-3

Potrzebna jest od 1-go Kwietnia

Bona Niemka,

w średnim wieku, do dwóch dziewczynek na wieś. Blizsza wiadomość: ulica Złota Nr 23, mieszkania 9. n-5830-3-3

Osoba

dobrze wychowana, w średnim wieku, wdowa, pragnie znaleźć miejsce kasjerki, kontrolerki, ekspedytorki lub tem podobnej; kaucją czy to hipoteczną czy też w gotówkę złożyć może. Oferty prosi składać w Kiosku, róg Alei Jerozolimskiej i Marszałkowskiej. n-5987-2-3

Potrzebna jest

OSOBA

w średnim wieku, mówiąca po polsku i po niemiecku, do zajęcia się gospodarstwem domowym i dozorem dzieci, od 1 Kwietnia r. b. Wiadomość: ulica Podwał Nr 3, mieszkania Nr 28, od godz. 9-tej do 10-tej rano, i od 4-tej do 6-tej po południu. n-6042-2-3

Potrzebna jest od 1-go Kwietnia

Bona Angielka,

z dobrimi świadectwami, do 5-letniej dziewczynki na wieś. Zgłosić się można, ulica Nowo-Zielna Nr 30. n-6028-2-3

Potrzebna jest od 1-go Kwietnia

Bona Niemka,

pełniąca obowiązki Panny Służącej. Zgłosić się na ulicę Zielną Nr 26, mieszkania 1. n-5983-2-3

Restauracja, Propinacja, Piekarnia i Jarki rzeźnicze oddają się w dzierżawę, od św. Jana r. b. w Fabryce Szklanych Kryształów "Czechy". Reflektanci na powyższy interes mają być fachowi, posiadaczą dobrą rekomendację i kaucję. Blizsza wiadomość w Sklepie Ignacego Hordziejka, ulica Senatorska Nr 477a. n-5997-2-3

Młody Człowiek

mówiący po francuzku, po niemiecku, po rosyjsku, po polsku, znający początki języka angielskiego, wykształcony wszechstronnie, mogący przedstawić rekomendację i kaucję, poszukuje zajęcia. Łaskawe oferty pozostawiać proszę w Redakcji Kur. Warsz., pod. pod lit. W. R. O. n-6017-2-3

Dla pierwszorędnej **C. K. uprzyw. fabryki przedniego sukna i wyrobów z owczej wełny w Reichenberg** (w Czechach) potrzebny jest zdolny, ogledny, z klientelą obeznany **Zastępca**. Odnośne oferty adresować należy: **Z. R. 475 do Haasensteina i Voglera, Berlin S. W.** n-6035-2-2

BEREJTER

wywiczony w szkole wojskowej Pruskiej, który niejednokrotnie spełniał te obowiązki, zagranicą, co udowodnić może chlubnymi świadectwami, poszukuje odpowiedniego zajęcia tu w Królestwie lub Cesarstwie, zna przytem języki polski, ruski i niemiecki. Wiadomość bliższa u szwajcara domu Nr 10, przy ulicy Włodzimierskiej. n-6130-1-3

Potrzebny jest

KASJER

do interesu przedsiębiorczego z kaucją od rs. 3.000 do 5.000 rs. Wiadomość Nowogrodzka Nr 25, mieszkania 7, rano do 9 i po południu pomiędzy 4 a 5. n-6100-1-3

Fachowy Pomocnik,

może znaleźć pomieszczenie w Księgarni **Luźwika Polaka**. Nowy-Swiat Nr 39. n-6094-1-3

Potrzebna jest od 1 Kwietnia

Bona Niemka

mówiąca po polsku, do dozoru trojga dzieci. Zgłaszać się można na ulicę Bednarską Nr 23, w porze po południowej, od godziny 5-tej, pierwsze piętro, od frontu. n-6077-1-1

Potrzebna jest

Niania ruska,

lub inna, mówiąca po rusku. Jerozolimska Nr 18a, mieszkania 5. n-6078-1-2

Do **Outkierni**, przy ulicy Elektoralskiej Nr 4, obok banku Polskiego. Potrzeba jest

2-CH UCZNI,

dobrej konduity, mających od 12 do 15 lat wieku. Pierwszeństwo mają z prowincji. Tamże jest do sprzedania, lodownia pokojowa, zdarna dla pp. Restauratorów. Wiadomość na miejscu. n-6069-1-1

Poszukiwana jest do zacnego domu

GUWERNANTKA

francuzka, znająca bardzo dobrze gramatykę i język niemiecki do konwersacji. Szpital Ujazdowski, u pułkownika Rebszyńskiego. n1-3-6102-

Potrzebny jest

Wspólnik

do interesu fabrycznego, będącego w pełnym biegu i mającego szerokie pole zbytu, tak w Cesarstwie jak i tu w Królestwie. Kapitał potrzebny od 10.000 do 15.000 rs. Uprasza się o składanie ofert w Redakcji Kurjera pod lit. X. B. 20. n1-3-6104-

Osoba młoda

poszukuje miejsc sklepowej w Królestwo lub w bliższe gubernje Cesarstwa. Adresy zostawiać można w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod literami Z. B. n1-3-6101-

Służący

z dobrimi świadectwami, umiejący czytać i pisać, potrzebnym jest od kwartału do Drużna Tłomackiem Nr 3. n1-3-6074-

Potrzebna jest

Bona Niemka

do 7-mio-letniej dziewczynki, na dwie godziny dziennie, do konwersacji. Ulica Widok Nr 17, mieszkania 6, 2-gie piętro. n1-3-6062-

WIKTOR SCHMIDT I SYNOWIE C. K. uprzyw. fabrykanci **we Wiedniu** (Wien, Allegeasse Nr 48), poszukują **generalnego Składnika na Królestwo Polskie w WARSZAWIE** dla swych sławnych karmelków na ból pierzi **Splizwegericha**, w państwie niemieckim, Austro-Węgrzech i Rumunii, z obryzanim skutkiem zaprowadzonych i uznanych jako najlepsze. n-6003-2-3

Mamka młoda, zdrowa, ze świeżym i obfitym pokarmem, jest u Akuszerki Niedzielskiej. Ulica Mokotowska Nr 23 nowy. n-6026-2-2

Buchhalter

z gruntowną znajomością języka polskiego i niemieckiego, posiadający świadectwa i referencje pierwszorędnych domów krajowych i zagranicznych, poszukuje posady stałej, lub na godziny. Łaskawe oferty uprasza składać pod lit. K. L. 3. w Redakcji Kur. Warsz. n-5665-3-3

Pomiar i urządzenie lasów,

wykona b. komisarz leśny, za umiarkowaną cenę. Adres na ręce Technika M., przy ulicy Piekarskiej, w domu frontowym Nr 7, na 2 piętrze, w mieszkaniu Nr 5, w Warszawie. n-5016-3-3

MŁODY AGRONOM

Polak, obecnie w miejscu w W. Księstwie Poznańskim, który się kształcił w wzorowych gospodarstwach Niemieckich, pragnie przyjąć od 1-go Lipca r. b. obowiązek urzędnika gospodarczego samodzielnego, lub pod bezpośrednim kierunkiem pryncypała. Łaskawe zgłoszenia i bliższe szczegóły u P. A. Brzezińskiego, Przedmieście Praga, ulica Brukowa Nr 409, dom Skóryny. n-5733-2-2

OSOBA

wykształcona z porożeniem osób znanych, życzy zająć miejsce do towarzystwa, z wyłączeniem w zajęciach domowych, lub do dzieci. Adres zostawić w Kurjerze, pod lit. H. M. n-5706-3-3

Moga znaleźć miejsce:

zdolny polak, posiadający ruski, niemiecki i francuzki (lub pierwsze dwa) języki, znający buchhalterję, obeznany z ekspedycją fabryczną, oraz fachowo ułożony farmaceutą, lub niefarmaceutą, który był pewien czas w składzie Materiałów Aptecznych do zajęć w Laboratorium. Pożądane są świadectwa. Wiadomość w Warszawskim Chemicznem Laboratorium, Nowy-Swiat Nr 25. n-5714-3-3

Młody Człowiek,

praktykujący kilka lat z podwojną buchalterję, poszukuje miejsca z 1 Kwietnia r. b. Oferty złożyć proszę w Redakcji Kurjera Warsz., pod lit. L. Ch. n-5705-3-3

Potrzebna jest

SEUZACA,

do wszystkiego do dwojga Osób, głównie żeby umiała dobrze gotować. Ulica Hoża Nr 15, mieszkania 20, na 1-szem piętrze. Tamże do nabycia Pinezki pięć-miesięczne. n-5422-3-3

Poszukuje miejsca

Polka wykształcona

do towarzystwa lub do dzieci na wieś, albe do podróży zagranicę. Zgłaszać się: ulica Bieleńska Nr 17, 2-gie piętro od frontu. n2-6-5399-

NIEMKA

rodowita, z dobrym akcentem i patentem nauczycielki, życzy dawać prywatne lekcje po domach i korepetycje z języka niemieckiego. Wiadomość w kiosku obok Kopernika. n-5589-2-3

U Akuszerki

jest **POKOK** osobny, z wszelką wygodą, dla osoby mającej odbyć słabość, lub będącej na kuracji. Ulica Elektoralska Nr 10. n-5600-3-3

MAMKA

bez długu, z młodym pokarmem, jest u Akuszerki Brzeżowskiej, ulica Wielka Nr 13 domu. n2-3-5966-

Potrzebna jest

Niania, do dziecka 15-miesięcznego. Ulica Hoża Nr 12, lit. A, mieszk. 6. n-5711-3-3

Modele papierowe Paryżkie,

czyli formy na wszystkie ubiory dla dam i dzieci są do nabycia w najświetniejszych łazienkach. Także przyjmują się suknie i wszelkie ubiory z materiałów do krajania i zapelnego dopasowania do figury. Krakowskie-Przedmieście Nr 85, dom zwany Roczlera, w przedchodniej sieni, 2-gie piętro. A. Gałacka. n5-6-3864-

Piekarnia Petersburska,

Marszałkowska Nr 52, przyjmuje wszelkie obstarunki na święta, również na do sprzedania najk. rozważany po 1, 2 i 3 funty, z kwiatu pszennego i ciasto surowe z tężce maki po 10 kop. funt. Drożdże Wiedeńskie codziennie świeżo wprost z koleji. n2-2-5793- K. Jodkowski.

Korzystny Interes! Poczthalterja do sprzedania.

W mieście powiatowem Koninie jest do sprzedania z wolnej ręki na korzystnych warunkach **POCZTHALTERJA**. Wraz z kupnem poczthalterji wstąpić można, wedle woli, w dzierżawę folwarku o trzech włóckach, aż do ekspiracji istniejącego w tym względzie kontraktu. Blizsza wiadomość na miejscu. n-4802-3-3

Poszukuje się

OSOBY,

w średnim wieku, moralnego prowadzenia, posiadającej początki muzyki i francuzkiego języka, do pielęgnowania czteroletniej dziewczynki, na wyjazd do Rosji. Wiadomość, Wspólna Nr 8, stróż miejscowy wskaze. n-5976-2-2

RS. 4,000

do ulokowania na dom lub wieś w gubernji Warszawskiej, po Towarzystwie, oraz **Żala dwukrotna** około włóki, o wiorstę za Warszawą, do wydzierżawienia zaraz na lat kilkanaście. Wiadomość: Nowolipie Nr 32, od godziny 12-tej do 4-tej. n1-2-6091-

Od 2,500 do 3,000 Rs.

potrzebne są na 1-szy Nr hipoteki domu murowanego w Warszawie. Interesanci zechcą zostawić swoje adresy w kantorze wekslu **Maxa Elbaum**, Krakowskie-Przedmieście Nr 59. n1-3-6090-

Rs. 6,000,

jest do ulokowania od 1 Kwietnia r. b. na 1-szy numer po towarzystwie, połowa sumy małych, pośrednictwo wyłącza się. Wiadomość w sklepie Blacharskim, Podwał Nr 3. n-6087-1-3

Kapitały

różne są do ulokowania. Dowiedzieć się w Kancelarii Rejenta Kpotechnego Kozłowski, w gmachu Sądu Okręgowego na Miłkowskiej, codziennie od 12-tej do 2-giej po południu. n-5349-3-3

Rs. 6,000.

Na majątek ziemski położony w gubernji Warszawskiej, powiecie Łowickim, potrzeba rs. 6,000, na 1-szy numer po Towarzystwie, na spłatę takież sumy; majątek wartosci rs. 50,000. Wiadomość ulica Karmelicka Nr 4 lit. D, 3 piętro. n-5972-2-3

Ważne!

Nabywa się Kwity Lombardowe, jak większej tak i mniejszej wartości, na dogodnych warunkach. Złota Nr 3, mieszkania Nr 18, prawa oficyna, 2-gie piętro. n3-4-5670-

Wiatrak Cyldrowy

z kamieniami francuzkimi i szlakami w do-brach Olszany pod Grójcem, do wydzierżawienia od 1-go Lipca 1880 r. w bliźkości fabryki Cukru Czersk. Wiadomość w Falecinie przez Grójec. n1-3-6126-

Cygara.

Kupującym 1,000 sztuk Cygar lub papierosów ze wszystkich fabryk z wyjątkiem Kuchczyńskiego, odstepuje się 10% rabatu. **Wacław Truchlinski,** Marszałkowska Nr 65, obok Kwala. n1-10-6076-

Oszczędność czasu i pracy!!!

NA ŚWIĘTA. Fabryka Czekolady i Cukrów deserowych **E. WEDEL,**

przy ulicy Szpitalnej Nr 4. Jak corocznie tak i obecnie na nadchodzące święta przygotowała znane już od lat kilku wyrabiane przez siebie

Przybory do wypieku Ciast

które z powodu ekonomicznych zalet i praktycznej własności ogólnie uznania i zastosowanie znalazły i takowe poleca:

- Masse migdalowa i orzechowa, funt k. 60.
- Cykaty przezrocyste najlepsze funt k. 60.
- Skorki pomarańczowe funt k. 60.
- Lukier do bab i masurków funt k. 60.
- Wanilli proskowanej pudalko kop. 30.
- Alkiermasu w szaszczkach po kop. 15.
- Maczku cukrowego w różnych kolorach itp.

Przytem poleca wielki wybór różnego rodzaju, kształtu i wielkości, bardzo pięknych i niedrogich jajek, oraz baranek cukrowych własnego wyrobu, różnej wielkości, od najmniejszych do największych, począwszy od 5 kop. do 3 rubli za sztukę. n1-3-6161-

W Kawiarni,

na nadchodzące święta Wielkanocne wielki wybór Bab gospodarskich, Placków z serem i masą migdałową, oraz Mazurków marcepanowych, migdałowych i makaroników, po cenach nader przystępnych, z czem się poleca Szanownej Publiczności.

Marszałkowska Nr 49.
n1-3-6089-

Półgęski litewskie

doskonale do sprzedania. — Bracka Nr 12, mieszkania 2, do godz. 11-tej rano. Para rs. 1 kop. 50. Biorącym 20, ustępuje znacznie tańiej.
n1-3-6043-

Indyki bardzo tłuste

nadestane zostały ze wsi, po 2, 3 i 4 Rs. sztuka, do Magazynu ze srebrem przy ulicy Trębackiej Nr 6/628.
n1-2-6075-

Szafa sklepowa

duża, w dobrym stanie, za cenę przystępną. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat Nr 70, w Fabryce wyrobów blacharskich Karola Jung.
n1-3-6044-

Ceraty, Ceraty!!!

Ceraty podługowe w pięknych deseniach, szerokości 3 łok, po Rs. 1 kop. 50.
Ceraty podługowe w pięknych deseniach, szerokości 2 1/2 po Rs. 1 kop. 20.
Choćniki ceratowe po kop. 30, 35, 45, 60.
Ceraty pod stoły jadalne, nasładujące dywany, jak również ceratki pod wanny, unywalki i t. p.
PS. Ceraty dywanowe pod stoły wyrabiają się na obstalunek do 12 łok. długie, 3 łokcie szerokie.
Polecają w wielkim wyborze po cenach stałych fabrycznych

F. Wierzbicki i S-ka,

róg Trębackiej i Wierzbowej.
n1-0-6049-

Włosienica

ładka i w deseni, jest w zapasie w najlepszym gatunku, w sklepie u J. Worowskiego. — Ulica Bielarska Nr 6, wprost hotelu Lipskiego.
n1-3-6053-

W domu pod Nr 8 (2700) przy ulicy Furmańskiej są do sprzedania

KANARKI

z dobrych gatunków. — Wiadomość u Jana Kretowa, w powyższym domu. n-5560-2-3

Nowo-otworzona pracownia

Obuwia Damskiego i Męzkiego

A. Rosé,

ul. Marszałkowska Nr 57, w podwórzu, poleca się Szanownej Publiczności jak doświadczenia roboty, tak taniością cen i predkością w wykonaniu. Taż pracownia przyjmuje Uczennice do nauki szewstwa i kamasznicstwa, jakoteż wszelką reperację.
n3-3-4960-

Biuro techniczne KAROLA POSZEPNEGO,

róg ulic: Zielnej i Złotej Nr 5.
poleca po cenach fabrycznych: przenośne piwo-tłoczące aparaty (pompy antalkowe), przy użyciu których piwo nie utracza węglanego gazu i z tego powodu można toczyć z analka wiele dni, przyczem piwo zachowuje świeżość i dobrze musuje.
PP. handlującym odstępuje się znaczny rabat.
n2-3-5897-

SKLEP E. OLSZEWSKIEGO

Marszałkowska Nr 34.
Przy nadchodzących świętach Wielkiocy poleca Szanownej Publiczności: Mąkę najpiękniejszą w gotowych workach.
Drożdże Wiedeńskie codziennie świeże.
Masło Litewskie, Masło śmietankowe, Konserwy, Soki, Konfitury, Oliwę, Musztardę krajową i zagraniczną, Ocet winny, Ekstrakt Octowy, oraz wszelki Towar Kolonialny świeżo sprowadzony i w najlepszym gatunku.
n-5398-3-3

Nowozałożony Zakład różnego rodzaju WYNAŁAZKÓW

a mianowicie:

1) **KNOTKI SZKLANNE**, zastępujące woskowe (nie wypalające się), do oliwy, używane w noce przed obrazami.
2) **MYDŁO HOLENDERSKIE**, wywabia wszelkie plamy z materji i powraca naturalny kolor.
3) **PŁYN BURSZTYNOWY**, do klejenia krysztafu, w momencie wysychający i nie pozostawiający żadnych śladów sklejania. Przyjmuje się wszelkie reperacje.

Oprócz tych przedmiotów znajduje się na składzie wielki zapas **różnych wynalazków niezbędnych dla każdego**; — przy kupnie pokazuje próby użycia każdego przedmiotu.
Cena każdego przedmiotu: za 1 tuzin rs. 1 kop. 50, a pojedynczo każdy przedmiot 20 kop., płyn bursztynowy 50 kop.

BŁYSZCZ DO BIELIZNY — wykruchmalona bielizna nabiera śnieżnej białości, elastyczności i połysku.
K. EJZENBERG.
Nowy-Swiat Nr 3, naprzeciwko Straży Ogniowej.
n-4973-4-6

HANDEL WIN, DELIKATESÓW i TOWARÓW KOLONIALNYCH

Wład. Adamskiego,

przy ulicy Chmielnej, róg Wielkiej vis-à-vis Komory celnej, poleca Szanownej Publiczności świeżo otrzymany **Ser Litewski.**
n3-3-5554-

Magazyn różnych NOWOŚCI

przy ulicy Nowy-Swiat Nr 3, wprost straży ogniowej.

Lak amerykański do sklejania wszelkich naczyń, wyrobów szklanych, porcelany, szilkretu i marmuru; sklejone tym lakiem przedmioty, trzymają się bardzo trwale.
Atrament sekretny.
Atrament złoty w najlepszym gatunku. Właściciel i wynalazca powyższych przedmiotów

G. Eisenberg.

n3-6-5060-

SKŁAD GŁÓWNY DRZEWA i WĘGLI

A. WEGMEISTRA.

przy ulicy Nizkiej obok Pokornej, wprost Wojennego Placu, oraz na Prądze, przy ulicy Szerokiej Nr 131.

Umowy o dostawy roczne i stałe kupno wagonami, przyjmuje się w mieszkaniu ulica Dzika Nr 36, od 3 1/2 do 4 1/2 po południu.

CENY DRZEWA i WĘGLI:

Drzewo Sosnowe po rs. 14.
" Olszowe " " 15.
" Brzozowe " " 16.

Węgle najlepsze grube korzec 6 pudów z odstawa rs. 1 kop. 5. — Korzec kostkowego rs. 1.

Oprócz tego dolicza się za porąbanie drzewa po rs. 1 za każdy sześ, oraz za furmanki rs. 1 za sześ drzewa i 5 kop. na korzec węgla. — najmniej 5 korcy. — Drzewo najlepszego gatunku z kolei Nadwiślańskiej, większa część z lasu Jabłonowskiego. n-5722-3-3

Administracja Dóbr Cielądz,

stacja pocztowa Rawa, ma na sprzedaż

Knurki i Maciorki,

czystej rasy Yorkskire. n2-4-5633-

Reniferowe Rękawiozki,

białe oficerskie i popielate, stebnowane i szyte, świeżo przyslane są do sprzedania, przy ulicy Oboznej Nr 4, drugi dom od Krakowskiego-Przedmieścia, środkowa sień, 1-sze piętro, mieszkania 9, od 8-iej do 10-tej rano i od 2-giej do 5-tej. n-5716-2-3

K. GŁODZIŃSKIEGO.



Nowy wynalazek uzyskał przywilej we Francji, w Belgii i w innych państwach. **Sztuczna linijka krojowa z metodą**, która jeszcze więcej ułatwia krój i naukę jak dawniejsze (2) i piękniejszy wydaje rysunek w różnym guście, a tak dokładny i elegancki wszelkich fasonów za pierwszym pociągnięciem ołówka, jaki tylko spotkać można w pierwszorzędnym pracowniach paryzkich, z pod wyrobionej ręki przez kilkunastoletnią praktykę, a sposób jej użycia taki sam jak poprzednich (2). Najnowsza metoda w wydaniu 4 i w dodatku, który za kilkanaście dni opuści prasę, ułożona wyczerpująco, podług której panie same mogą nauczyć się kroju z zastosowaniem do nadchodzących żurnali i na nieforemne figury. Obecnie dzieło to zawiera 3 sposoby krajania i objaśnienie o rysowaniu form z wolnej ręki.

Wskutek licznych zapotrzebowań metoda K. G. jest w przekładzie na język ruski i wkrótce opuści prasę, zawiera 37 tabl. rysunkowych, a tekstu 5 arkuszy. Cena rs. 3 kop. 50, linijka patentowana rs. 1 kop. 50, zamówienia na książki już się przyjmują. Wykład i dla ruskich dam rozpoczęty. Dzieło polskie rs. 3, linijka rs. 1 kop. 50. Wpisy na kursa przyjmuje się każdodziennie w głównym zakładzie nauki kroju **Miodowa Nr 1**
n-6108-1-6 **K. GŁODZIŃSKI** nauczyciel i autor metody.

SPECJALNA FABRYKA BIELIZNY Ludomira Gałkowskiego.

Świętokrzyszka Nr 35, róg Marszałkowskiej, 1-sze piętro.
Poleca znaczny wybór **wszelkiej bielizny męskiej i damskiej**, po cenach umiarkowanych. — Wszelkie zamówienia wykonują się w ciągu dni trzech.
n-6099-1-6

SKŁAD WIN, CUKRU, HERBATY i Towarów Kolonialnych F. WYSZOMIRSKIEGO i S-ki,

przy ulicy Granicznej Nr 11, dom przechodni za Żelazną Bramę.
poleca **na nadchodzące Święta:**
obfity zapas **Win, Porteru, Wódek, Likierów, Araków** zagranicznych i krajowych w wyborowych gatunkach, oraz wielki wybór **Rodzynków, Migdałów** i t. p. przypraw do ciast, **Oliwę** Niecejską zupełnie jasną, **Ocju, Musztardę** i codziennie świeże **Drożdże Wiedeńskie.**
Ceny najumiarkowańsze.
PIWO BAWARSKIE lagrowe bardzo łagodne, w smaku niegorzkie 1/2 butelka kop. 9, 1/3 butelki kop. 8.
n-5919-2-3

Fabryka Perfum i Mydeł Toaletowych Józefa Sarneckiego,

dawniej (J. ADOLPH)
I SKŁAD GŁÓWNY WODY KOLONIALNEJ OSTROWSKIEJ **L. A. Schweiger,**
ulica Świętokrzyszka Nr 22,
poleca **Perfumy angielskie i francuskie, Kosmetyki paryżskie i miejscowe, Pudry** i wszelkie bielidła, **Fuszki** łabędzie, **Ocju** toaletowe, **Pomady**, oraz **Fixatory, Olejki** do włosów francuskie i swego wyrobu; **Cold Cream, Crem** do golenia, **Odontine; Proszki** do zębów, **Kadzięta** suche i płynne, **Papier** do kadzenia, **Wodę** atenską, ogórkową, mietową i lawendową, **Wody kolonialne** oryginalne z pierwszorzędnym fabryk, **Wodę** kolonialną Ostrowską L. A. Schweiger, znaną powszechnie z dobroci. **Mydła** wszelkie toaletowe, kokosowe, glicerynowe żółte i białe jajeczne, migdałowe; z lekarskich: dziegciowe, karbolowe, żółciowe i inne, do golenia. **Olej** kokosowy świeży, zupełnie biały, na pudry i funty. **Gliceryna** biała i żółta do gazometrów na funty. **Pudełka** ozdobne z perfumami na podarunki świąteczne i t. p. **Mydło** ekonomiczne do prania, z przyjemnym zapachem, **Woda** szmignusowa. — Handlującym odstępuje się stosowny rabat.
n5-6-5394-

TRAN RYBI LEKARSKI Z BERGEN

tegoroczny,
zółty, naturalny i biały parowy,
otrzymał i ma zaszczyt polecić
Skład Materjałów Aptecznych
A. F. GALLE,
ulica Senatorska Nr 18, pod Słoniem.
25-0 — 21143 —

!!! PRAWDZIWIE ZA DARMO !!!
 Objęte ogromne zapasy, od zarządu masy upadłej zjednoczonych fabryk srebra Britannia, wyprzedają się z powodu wielkich wydatków, o 75 procent taniej od ceny szacunkowej.
 Za 7 rs. tylko, to jest za połowę zaledwie wartości samego wyrobu, otrzymać można następujący, **wykwintny serwis z najlepszego srebra Britannia** (który przedtem rs. 41 kosztował). Za białosrebrne przedmioty udziela się:
25-LETNIA GWARANCJĘ.
 6 Sztuk noży stołowych ze srebra Britannia z angielskimi ostrzami. — 6 Sztuk prawdziwych angielskich grabek ze srebra Britannia. — 6 Sztuk masywnych łyżek ze srebra Britannia. — 6 Sztuk najlepszych łyżeczek ze srebra Britannia. — 1 Masywny czerpaczek do mleka ze srebra Britannia. — 1 Ciężka łyżka wazowa w najlepszym gatunku ze srebra Britannia. — 2 Sztuki wspaniałych lichtarzy salonowych ze srebra Britannia. — 6 Sztuk najlepszych kubków do jaj ze srebra Britannia. — 6 Sztuk ładnie eyzelowanych tacek (Tablett's) ze srebra Britannia. — 1 Piękny flakonik na cukier ze srebra Britannia. — 1 najlepsze sitko do herbaty. — **Razem 42 sztuk.** — Obstalunki za poprzedniemi nadesłaniami gotówki (gdź w Cesarstwie zaliczek niema) załatwia jak długo zapasy starczą.
Vereinigte Britannia Silber-Fabriks-Depot Wien, Untere-Donaustrasse Nr 43. d-5473-2-2

Najlepsze i eleganckie maszyny parowe
 O sile koni 4 8 10 20 30 40 50 etc.
 Cena rubli 250 315 415 500 660 825 1100fran. Kolonia jakoteż znakomite nieeksplozujące oryg. patent. kotły parowe o sile 4-150 koni, pracujące przy 10 atm. 150 funt. ciśnienia pary. — Kotły okazowe obejrzeć i o warunkach spłaty dowiedzieć się można u **Roberta Neumanna** technika i konstruktora budowli i młynów wodnych w Warszawie, Marjańska Nr 4. **Karol Beisel i S-ka** Koł. 23-24 — 21736 —
 lońska fabryka maszyn w Ehrenfeld.

SKŁAD WÓDEK
 pod firmą:
Felicjana Jankowskiego,
 przy ulicy Elektoralfiej pod Nr 25, na przeciw Szpitala Ś-go Ducha, poleca Szanownej Publiczności przy nadchodzących **ŚWIĘTACH WIELKANOCNYCH**, swój znaczny zapas starych **Likierów, Araków, Wódek** słodkich i czystych, jako **Zytniówkę, Litewkę Chlebową,**
w Butelkach Kwartowych i pół kwartowych.
 d-4676-3-3

Migdały słodkie i gorzkie, **Rodzynki** sultanskie, elemskie i czarne (korynty), **Cykaty, Wanilie, Szafran, Goździki, Kwiat i Gałkę** muszkatułową i t. p.
Oliwę nicejską **Vierge, Musztardy, Kapary, Oliwki, Sardele, Ocy** różnego gatunku, **Konserwy, Konfitury** i tym podobne delikatesy.
Masło Litewskie małe solone do ciast, oraz **Drożdże** najlepsze Wiedeńskie.
POLECA:
HANDEL
BRACI WRÓBEL,
 na Krakowskiem-Przedmieściu, obok kościoła Ś-go Krzyża.
 d-5744-4-6

RZECZYWISTA ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ
 Z powodu zmiany interesu, wyprzedaje się płótno, bieliznę męską, damską i stołową, kalesony i kaftanki wełniane i trykotowe, oraz gorsety haftowane; Pończochy, skarpetki, chustki, krawaty, kołnierzyki, mankiety i t. p.
25% niżej kosztu! 10. Miodowa. 10. **25% niżej kosztu!**
 Wyprzedaż trwać będzie tylko do 25 Marca b. r.
 d-4451-8-8

Największa w kraju Fabryka GORSETÓW.
 Na zbliżający się sezon wiosenny przygotowałem dla W.W. Publiczności wielki zapas wysortowanych gorsetów t. j. 2,000 tuzinów szisbinowych i trzećwinowych, a najwięcej gorsetów długich, bez pasów i z pasami po cenach umiarkowanych; obstalunki wykonywają się w przeciągu 24 godzin.
 Z uszanowaniem **WILHELM STEINER.**
FABRYKA w WIEDNIU 0 **FABRYKA w WARSZAWIE**
 Neubau Siebenstergasse. 0 Świętokrzyszka Nr 24.
 d-4925-5-10

FORTEPIANY CZARNE I PALISANDROWE
 zupełnie nowe, własnej fabryki, fasonu krótkiego, z blatem metalowym, ze 4-ma szprejami, są do sprzedania po cenach bardzo przystępnych lecz stałych, u fabrykanta fortepianów **A. HORŃKO.** przy ulicy **Krakowskie-Przedmieście Nr. 6,** wprost kościoła Ś-go Krzyża. d-4164-12-12

MAGAZYN MEBLI
Józefa Witkowskiego
 ELEKTORALNA Nr 19.
 Rozmaite Meble poleca 3-8 Obstalunki 5264-2
 Stolarskie i Tapicerskie przyjmują się.

W MAGAZYNIE WOLFA GOLDFLAM
 Żelazna Brama, przy Ogrodzie Saskim, urządzoną zostaje:
WYPRZEDAŻ
Towarów Wysortowanych,
 jako to: Materij jedwabnych, pół-jedwabnych i wełnianych, Bareżów, Kretonów, Pokryć meblowych, Firanek, Chustek, Szali etc.
 Wyprzedaż trwać będzie dni 7, to jest od 18 do 25 b. m.
 d-5646-3-4

Sukienki dziecinne od kop. 85.
MAGAZYN UBIORÓW i STROJÓW DAMSKICH HENRYKA CARA,
 dawniej Ferdynanda Cara, **Miodowa Nr 15.**
 Z powodu nagromadzonego towaru, sprzedawane będzie do dnia 28 Marca r. b., po cenach o 20% niżej kosztu: — **Polonezki** wiosenne strojne od rs. 15. — **Dołmany** od rs. 10. — **Suknie** od rs. 15. — **Regenmantle** od rs. 4. — **Sukienki** dziecinne kortowe strojne od rs. 4. — **Kapelusze** od rs. 5 i t. p., po cenach nie praktykowanie tanich, d-5666-3-3

Suknie wełniane z kaftanami od rs. 12.
HEMORRHOIDY Bezwzględne a niebolesne wyleczenie się radykalne, w przeciągu kilku dni, za używaniem **Pigułek i Pomady.** — Obaczyć monografię **Hemorrhoides,** dwudzieste wydanie jeden tom in-8°, cena 4 franki, w PARYŻU, 113, ulica Lafayette. d-5795-1-0

Biuro Techniczne „Phoenix“
PIECE KAFLOWE WENTYLACYJNE
 o podwójnym działaniu, — odświeżające powietrze ogrzanym prądem i osuszające wilgotne mieszkania, stawia i urządza podług całkiem nowego systemu Biuro Techniczne „Phoenix“: (ulica Daniłowiczowska Nr 5 w Warszawie), z gwarancją funkcjonowania. — NB. Doświadczenie pokazało, że piece te, oprócz skutecznej, zdrowej i przyjemnej wentylacji, radykalnie usuwają wilgoć, zmniejszają wydatek paliwa i zupełnie nie dymią. d-4091-11-15
 przy Fabryce Machin J. Fajans i S-ka.

Bardzo tanio sa do sprzedania Meble:
 Francuzki garnitur, Kozeta, 6 Napoleonek. Sofa otomana, Szeslong i t. d. — Chmielna Nr 19, mieszkania 10, gdzie pralnia paryzka. Przyjmują się obstalunki na roboty tapicerskie. d-2-3-5774—
DOM
 Do sprzedania na nowej Pradze, przy fabryce, z placem frontowym do budowania. Warunki bardzo przystępne. Żądana jest dzierżawa domu. — Wiadomość o sprzedaży i dzierżawie ulica Wspólna Nr 11, miesz. 7, lub Bugaj Nr 8, mieszkania 4. d-5424-3-3

CUKIERNIA M. Kozłowskiego,

na zbliżające się Święta Wielkanocne przygotowuje wielki wybór **jajek cukrowych, stoliczków, kwiatów** i wiele innych ozdób do ubrania ciast: oraz **cukry deserowe, karmelki i skórki pomarańczowe**, codzień świeże.
Będą się także przyjmować zamówienia na **Torty, Baby, Mazurki** itp., oraz będzie duży wybór gotowych **Tortów, Bab, Mazurków i innych Ciast**, wszystko w najlepszym gatunku smaku i po możliwie niskiej cenie, poleca się. Nowy Świat Nr 67.
d3-4-5392-

**Sklep Stalej Wyprzedaży
E. Korpaczewskiego** Trębacka Nr 4
Kupuje, zamienia,
Wyprzedaje

1) Ubrania, męskie, damskie, mało używane, we wszystkich składowych częściach i na każdą porę.
2) Przedmioty służące do ozdób, zborów, narzędzi, naczyń, jak: dywany, gobeliny, naczynia, wizerunki, stara porcelana, wazony, serwisy, zegary, szkła, muzyczne inne instrumenty; oraz wszelkiego rodzaju **Antyki i drobiazgi**.
Do zwiedzania Zakładu uprasza się wszystkich.
d-2935-18-0

Nowa Fabryka Kapeluszy, E. F. Mörser

przy ulicy Wąskiej Freta Nr 25.
Ma do sprzedania hurtownie i pojedynczo kapelusze męskie Filcour a także przyjmuje różnego rodzaju kapelusze do farbowania, prania, i przerabiania na nowe fasony, oraz przysługują się kapelusze na poczekaniu po 10 kop. Ceny jak najniższe. d4-15-5507-

SPECJALNA FABRYKA Kass żelaznych ogniotrwałych Roberta Bothe,

Nowy Świat Nr 38.
Wielki wybór **czarni i ilurowane** rozmiarom i z wagą. d57-74-24367

Zapałki

prawdziwe oryginalne szwedzkie, znane z doboru i różnego gatunku **SZPAGAT**, sprężyna Nr 5. — Tamże na składzie **Cement Portland angielski** po rs. 6 beczka.
d-5603-4-6

Piwo Radzikowskie!

Administracja wyłącznej sprzedaży powyższego Piwa znanego z doboru, obdarzonego medalami na wystawie krajowej w Warszawie 1874 r., w Filadelfii 76 r., jak również w ostatniej wystawie Paryskiej. Ma za nadchodzące Święta Wielkanocne przygotować znaczny zapas tegoż piwa w różnych gatunkach, a mianowicie: **Marcowe, Pale-Ale, Lagerowe, Export i Bawarskie Zdrowia**; o wczesne zamówienia uprasza się. Obstalunki przyjmują się tak przy ulicy Miodowej Nr 4, jak również i przy ulicy Marszałkowskiej Nr 58.
d2-3-5785-

Giaśta świąteczne

Przyjmuje do wypieku
Nowa Piekarnia Parowa, ulica Prosta Nr 6.
d2-3-5985-

Litewskie Szynki Cielece

marynowane, wyborowej dobroci, są do nabycia w pierwszych dniach Wielkiego tygodnia. — Chmielna Nr 19, mieszkania Nr 4.
d2-3-5984-

Handel Korzenny

w miejscu handlowym, jest do odstąpienia w każdym czasie na korzystnych warunkach. Wiadomość na miejscu przy ulicy Nowe-Miasto pod Nr 21.
d2-3-5993-

Oddział Pogrzebowy, E. Korpaczewskiego,

Trumny drewniane, metalowe, suknie pośmiertne od rs. 9, kapy od rs. 4, exhumacje, przewożenie zwłok, świadczenia i wszelkie efekty pogrzebowe. — **Koszt całosci pogrzebu od rs. 25 do 1000 rs.**
d-4015-13-0

WIOLONCZELA

Włoska
Wieloletnia fabryka Stradunarius'a. — Wiadomość: Marszałkowska Nr 24, pierwsze piętro, od godziny 6-tej do 9-tej po południu.
d-5820-3-3

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej nagrodzony
Medalem zasługi
AMERYKANSKI GLANS
do damskiego i dzieciennego obwicia wyrabiany przez
HAUTHAWAY & SONS
W BOSTONIE.
Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanym lub tekturowym bez użycia szcetek. Sposób użycia znajduje się na każdej fiaszce. Wyrabia się w 2 gatunkach. — A) **Czarny** do zwykłego obwicia i wyrobów siodlarskich; B) **Bronzowy** do skór i obwicia ze złoisto-brązowym połyskiem.
Główny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie powierzyliśmy P. A. F. GALLE, ulica Senarska Nr 18 pod „Słoniem,” gdzie sprzedaż hurtowa i detaliczna legoż już urządzona została.
Boston, 1-go Listopada 1875 r.
265-0 — 18361 — **HAUTHAWAY & SONS.**

Podaje się do wiadomości JW. i WW. Pań i Panów, oraz Pań handlujących, że przy więzieniach Warszawskich utworzono
Fabrykę Cholewek i Obwicia damskiego, męskiego i dzieciennego.
Zarząd fabryki pragnąc zjednać sobie jak najrozsławniejsze uznanie tak w kraju jak i za jego granicami, wziął za podstawę uwzględnienie warunków **trwałości i elegancji** i postanowił nieustannie czuwać nad rozwojem w tym kierunku; rozporządzając odpowiedniami ku temu siłami, ma głęboką nadzieję, godnie wywiązać się z przedsięwziętego zadania. — **Dobór materiałów i staranność w wykonczeniu przy bardzo przystępnych cenach**, pozwoli niewątpliwie zyskać wkrótce pochlebną opinią Szanownej Publicki. — Kantor Zarządu dla sprzedaży hurtowej i detalicznej, mieści się przy ulicy Dzielnej pod Nrem 20. k-3500-10-10

KUPUJE MEBLE UŻYWANE ŚWIEŻEGO FASONU.
Magazyn Mebli
Nowych i Używanych
PIECHOWSKIEGO i SZCZOTKOWSKIEGO,
Marszałkowska Nr 60, róg Zielonego Placu, 1 i 2 piętro.
Znaczny wybór mebli gotowych **krajowych i zagranicznych.** — Posiadając **własne warsztaty stolarskie i tapicerkie**, przyjmuje obstalunki na roboty: **stolarskie, meblowe, tapicerskie i dekoracyjne.**
d-3611-10-0

**KAPIELE MORSKIE
W LIBAWIE.**
Sezon kąpielowy od 1 Czerwca do 15 Września.
Ciepłe kąpiele w wannach, począwszy od 15 Maja.
Oddzielne domy kąpielowe dla mężczyzn i dla dam, także osoby płci obojga, korzystają mogą w każdym czasie z kąpiele. **Kurhaus nad brzegiem morza** z restauracją, pokojami mieszkalnymi, salą do tańca i czytelnia. **Wille z ogrodami** w zakładach. Dom zajezdny i Chambresgarnies, park miejski, promenady, ogrody publiczne. **Codziennie muzyka orkiestry kąpielowej.** Teatr niemiecki. **Koncert artystów, bale i rejuniony.** Stacja telegraficzna i drogi żelaznej. **Dorożki** i inne ekwipaże do wynajęcia za cenę umiarkowaną. Zajmujący się najem mieszkań, znajdują się na banhoife.
d-6008-2-6 **Komitet Zarządzający Kąpielami Morskimi.**

KRYSTJAN FOPP.
CUKIERNIA
KRYSTJANA FOPP,
Ulica Długa, hotel Niemiecki,
poleca na nadchodzące Święta: Cukry deserowe w wyborowych gatunkach, **Maczek, Kwiaty, Baranki, eleganckie Jajka, Stoliczki ze świeconem**, oraz smaczne **Baby, Placki**, rozmaite **Mazurki, fantazyjne Torty i Baumkucheny.** — Spodziewam się, że tak jak i lat zeszłych tak i w obecnym roku staraniem moim będzie zadowolnić choćby nawet i najwybredniejsze gusta Szanownej Publiczności i zarazem upraszam o wczesne nadsyłanie zamówień iżby takowe starannie wykonaniem być mogły.
d-5991-2-2

**Wazon i Patery ogrodowe
Z TERRACOTY.**
w Fabryce Pieców, Tamka Nr 17.
d-3705-11-15

Do sprzedania
Kolja Antique,
z mozaiki na Weneckich łańcuszkach; Spinki turkusowe z brylancikami; Spinki koralowe; Koleczki złote; Korale; Korneliny Pierscionek z krwawnikiem; Porcelana Saska; Solniczki srebrne; Weneckie; Cukiernia srebrna i Suknia różowa poudesoi. — Wiadomość Marszałkowska Nr 38, mieszkania Nr 2.
d-5592-3-3

Przypodobienie i sprzedaż nizej wymienionego srodkow, jako niezawierajacych w swym skladzie czesci szkodliwych dla zdrowia, dozwalaja sie na ogolnych zasadach handlu.

Glicerynowe Mleko
Autentycznie zbawienny srodek, niszczy piegi i opalenizny, spowodowana wplywem wiosennego wiatru, rownie wybiela i udelikatnia plec. Cena 75 kop. Sprzedaz wykluczna: ulica Wierzbowa, Hotel Angielski, u Dobrzańskiego, tamze

Migdalowa Pasta
(Pate d'amande) Natychmiastowo po użyciu nadzwyczaj miękczy i ubiela ręce, skuteczniejsza od wszystkich preparatów z muszeli i t. p.
Cena Rs. 1. d2-12-4288-

Obowia Damskiego i Dziecinnego,
z najlepszych materjatow i po cenach jak mozna **najprzystepniejszych**, poczynawszy od rs. 3 kop. 80 za pare Bucikow skorkowych na dubeltowych podeszwach, az do najdrozszych jakie sie znajduja w moim magazynie, o czym Szanowna Publicznosc raczy sie osobiscie przekonac, oprócz Sklepu takze i przy Fabryce sprzedaje tak Detalicznie jak i hurtowo. — **Ulica Niecała Nr 3 i róg Bieleńskiej i Tomackiego Nr 2.**
d4-6-5421- **JAN BORODZICZ.**

Do sprzedania.
Warsztaty i narzedzia stolarskie, Tokarnie zagraniczne, prawie nowe; **tarcice sosnowe** porznięte i wysuszone; **Maszyny do szycia** różnym systemow nowe; oraz **Stoliki z podstawami żelaznymi** a blatami fornierowanymi, zdadne dla Hoteli, Cukierni, Restauracji i do domowego użyciu. Leszno 40, w drugim podwórzu, od godziny 1-szej do 6-tej po południu. d-5238-4-4

Indyki
nadejda ze wsi na ulicy Żorawia i beda do sprzedania od 22 Marca, czyli od Wielkiego Wtorku. — Żorawia Nr 23, stoz wskaże mieszkanie. d-6018-2-2

Fabryka Octu i Musztardy Antoniego Bartoszyk,
znana od lat kilkunastu, z dobroci wyrobow, ktore na nadchodzące Święta, poleca laskawym wzgledom Szanownej Publiczności. — Nowolipie Nr 41. d-5996-2-6

Z powodu wyjazdu, jest do odstapienia
Skład Węgli
z kontraktem 3-letnim. — Ulica Furmańska Nr 6 nowy, wiadomość na miejscu. d-6022-2-3

Dla pp. Szewców i Kamaszników!
Nadszedł duży transport różnego gatunku **Tasmy** prawdziwej miary (172 łokci pączka) i sprzedaje po cenach bardzo przystępnych. — **K. SCHECHTER, Marjańska Nr 5.** — Jest także kilka sztuk **PRUNELI** do zbycia. d-5602-3-6

W nowo otworzonej
Pracowni F. Nowickiej,
ubierają się i przerabiają **kapelusze** podług żurnali paryzkich, w cenie od 30 kop.; tamze przyjmują się suknie do roboty, oraz piorą się i fryzują piora w przeciągu kilku godzin po nader niskich cenach. — Ulica Chłodna Nr 20. d5-6-5297-

Do sprzedania pozwolenie założenia Apteki,
wraz z czesciowem urzadzeniem. — Wiadomość w Składzie Materjatow Aptecznych E. Krupskiego. — Nowy Świat Nr 51. — Tamze wiadomość o miejscu dla **Ucznia do Apteki** na prowincje. d-5528-3-3

Fortepian Hofera
z angielską mechaniką, orzechowy, do sprzedania za rs. 350. — Wiadomość w godzinach od 12-tej do 4-tej po południu, na Nowym-Swiecie Nr 56 nowy, w oficynie nu 2-m piętrze, mieszkania Nr 14. d2-2-5631-

Jest do sprzedania Fortepian
palisandrowy o 7-miu oktawach, z całą płytą metalową, o sprężkach, za rs. 260, w **Magazynie Mebli** przy ulicy Marszałkowskiej, drugi dom od Złotej, pod Ni 1395, nowy 36.
d6-6-5158-

BLEU D'ARGENT

Proszek do srebrzenia.

Srebro stołowe, Lichtarze i wszelkie naczynia platerowane, naj-silbrowe, mosiężne, miedziane, cynkowe i brązowe, powyższym proszkiem posrebrzają się na poczekaniu bez żadnych przyrządów. Każde pudełko zawiera bardzo łatwy przepis użycia. Proszek ten nie zawiera ani merkurjuszu, ani kwasu pruskiego, napotykanym w podobnych preparatach; zatem bez wszelkiej obawy do sztucców stołowych może być używany.

Sprzedaz hurtowa i pojedyncza u

A. F. GALLE w Warszawie,

W Składzie Materiałów Aptecznych, Senatorska Nr 18 pod Słoniem.

24-0

- 21145 -

FALSZERSTWO

Papieru Francuzkiego do Papierosów „Cosmopolite”

w książeczkach i w ryzach, jakie się właśnie w tej chwili praktykuje w Warszawie, jest najlepszym dowodem doskonałości pod każdym względem tego papieru; gdyby nie był doskonałym, nie zajmowano by się podrabianiem go. A ponieważ fałszerstwo jest kradzieżą ze szkoda Szanownej Publiczności, to **MAGAZYN FRANCUZKI, przy ulicy Hr. Berge**, któremu Fabrykant Paryżki powierzył Główny Skład swego Papieru, ma honor objaśnić Szanowną Publiczność co do znaków po których łatwo jest rozpoznać podróbie.

Falszowany Papier do papierosów formatem, złotym kolorem okładki i textem, zupełnie jest podobnym do prawdziwego, różni się jednakże od niego tem:

1. Ze otworzywszy książeczkę na okładce wewnątrz są dwie Rosyjskie litery **GH** zamiast dwóch liter francuzkich **CP**.

2. Ze podpis zamiast **Pradon** jest **Szapapretz**.

3. Ze książeczki zamiast **150** arkusików mają tylko **100**.

Dochodzenie sądowe jest rozpoczęte przeciw tutejszemu fabrykantowi podrabiającemu, za naruszenie praw fabrykantów francuzkich i za oszukiwanie Szanownej Publiczności.

D-4665-4-6

PRAWDZIWA AUGSBURGSKA

ESSENCJA ŻYCIA

Doktora Kiesowa.

Srodek przeciw cierpieniom żołądka, wątroby, oraz prezerwatywa przeciw innym chorobom. Dostać można we wszystkich składach materiałów aptecznych i aptekach. Składy Główne w Warszawie u Ludwika Spiess i Syna, drogistów i H. Nowodworskiego, aptekarza.

28-50 - 18132 -

Skład Materiałów Aptecznych

A. F. GALLE

W WARSZAWIE

Senatorska Nr 467b, nowy 18,

naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego,

POLECA:

- Najlepsza oliwa prowanska.
- Ocet stołowy czerwony, do salat, majonezów i marynat - butelka kop. 50.
- Soki (syrupy): malinowy, wiśniowy porzeczkowy, na butelki.
- Sól stołowa, chemicznie czysta, w najmniejszym proszku, śnieżnej białosci, w oryginalnym angielskim opakowaniu, funt kop. 20.
- Krochmal Hollenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jednofuntowych i ryżowy angielski.
- Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
- Francuzkie Perfumy i Olejki do włosów, na funty i luty.
- Olejki do wody Kolonńskiej, (6 funtów na garniec, najlepszego spirytusu).
- Proszek Perski Dalmacki i Kaukazki.
- Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakierowanych.
- Massa do zaprawiania posadzek, zwykła olejna i terpentynowa.
- Beizyna we flaszkach i na balony.
- Oliwa do palenia i do maszyn.
- Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
- Nasiona, olejki i artykuły używane w gorzelnictwie, materiały apteczne, przetwory chemiczne i Farby.
- Atrament do znaczenia bielizny.
- Figurki niezawodne do wytopienia szeszurów i myszy.
- Massa szwedzka do skór i kopyt kopytkich.
- Tynktura na mólę i pluskwy.
- Oliwa do maszyn do szycia.
- Woda Jawelska do prania.

24-0 - 21142 -

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić, iż sprzedaż naszych powszechnie znanych, nieszkodliwych, zupełnie wolnych od arszeniku

FARB ANILINOWYCH,

poruczyliśmy Domowi Handlowemu **A. F. GALLE** w Warszawie, ulica Senatorska „pod Słoniem,” gdzie hurtowne zamówienia przyjmowane będą i żądający otrzymywać mogą cenniki i próby tychże kolorów.

Dla rozpowszechnienia użytku Anilinowych farb, na jakie one zasługują, takowe sprzedają się pojedynczo w małych puszkach, wystarczających na ufarbowanie jednej sukni z drukowanym przepisem na każdej puszcze, podług którego farbowanie w domu bardzo łatwo może być wykonane.

Berlin, dnia 1 Lipca 1879 r.

Akeyjne Towarzystwo wyrobu Farb Anilinowych w Berlinie.

21-0

D- 21144 -

Świeży tegoroczny oczyszczony

TRAN RYBI

tak żółty jako i biały parowy, otrzymał

SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH

LUDWIKA SPIESS i SYNA,

przy ulicy Senatorskiej Nr 464/5, obok kościoła Ś-go Andrzeja.

! CENY ZNIZONE !

D-26565-27-0

SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH

LUDWIKA SPIESSA i SYNA,

przy ulicy Senatorskiej pod Nr 644/5, obok kościoła

PP. Kanoniczek.

POLECA:

- Oliwę nicejską i prowanską w najlepszym gatunku.
- Ocet kuchenny do marynat, winny i estragonowy.
- Wodę Kolonską, powszechnie uznania mającą.
- Extrakt do wody holonńskiej (najtańszy sposób i przygotowania w domu wody kolonskiej).
- Perfumy francuzkie na wagę.
- Elixir z kwasem salicylowym do czyszczenia konserwowania dzieł.
- Benzinę do wywabiania plam na flaszki i luty.
- Płyn na mólę, najskuteczniejszy z dotąd znanych środków.
- Proszek Okoya do czyszczenia i ostrzenia noży.
- Farbki, Krochmali i Blyszcz do bielizny.
- Nadto skład posiada w zapasie wszelkie materiały apteczne używane w gospodarstwie gorzelnictwie.

D-26566-27-0

FABRYKA PIECY KAFLANYCH

F. Drażkiewicz,

ULICA PAŃSKA Nr 53.

Posiada wielki zapas Kafil salifowych i glinianych, z czemi się poleca Panom potrzebującym. Obstatunki przyjmują się na miejscu w Fabryce.

D-4762-6-6

VASELINA,

Essencja z nafty, chemicznie czysta, specjalnie preparowana, do użytku medycznego, aptekarskiego i toaletowego przez **Chesebrough Manufac. Comp.** w Nowym-Yorku, używana w opuchliznach, ranach, opaleniznach, uderzeniach, uszaniach, przeciw odmrożeniu, liszaju, lupieżu w ogóle w chorobach skórnych, również dla udzielnienia skóry.

Vaselina nie żółżeje i to stanowi jej wyższość w porównaniu z tłuszczem.

Gazeta Lekarska z d. 7 Lipca 1877 r. Prof. Dr Girzowt.

Główny Skład na Królestwo u Agenta Towarzystwa Juljana Berg w Warszawie.

ulica Miodowa Nr 10, przy Składzie Maszyn.

Cena kop. 50, za tuziny odstępnie się rabat.

Ostrzeżenie! Wykryte zagranicą liczne fałszowania Vaselinej szkodliwie działające.

24-0

- 8793 -

Do wszystkich Sklepów Stowarzyszenia „Merkury” nadeszły Sledzie Angielskie, sprzedawane są po kop. 2 i pół za sztukę. d-24119-38-0

NAJWIĘKSZY  **MAGAZYN** Trumien Metalowych,

przy **FABRYCE LAMP i WYROBÓW METALAWYCH** Fryderyka Trelle, Nowy-Swiat Nr 1318 (76). Matyca, Poduski i Kopy atlasowe. — Ceny tychże od rs. 9 kop. 50 do rs. 300. d-166-12-12

Są do sprzedania  **Powozy** Ulica Długa Nr 22, obok hotelu Dreźnieńskiego. Oprócz nowych gotowych, w różnym rodzaju, jest kilkanaście używanych, jako to: **Karety, Koczki, Faetony, i Bryczki** w dobrym stanie, które w cenie umiarkowanej, polecają się, oraz przyjmują się powozy na wozownie. d-6088-1-3

Dy sprzedania  **Faetony** małe i większe, nowe i używane, Koczki z forpary koni, zdadne na prowincję, w Fabryce Wacława Kossak, róg Elektoralskiej i Orlej, Nr 8. d-4936-3-

OMNIBUS t. j. Karetka z galerijką na rzeczy, w bardzo dobrym stanie, jest do sprzedania za przystępną cenę. — Wiadomość w hotelu Litewskim w Zakładzie karek. d-5520-3-3

OGIER kasztanowaty, resły, z rodowodem, jest do sprzedania w ujeżdżalni I. Golińskiego, ulica Sienna Nr 15. d-3-3-5685-

4 Konie, rasy poprawnej, po ogierze arabskim, w wieku lat pięciu, własnego chowu, zdadne pod wierzch, lub do zaprzęgu, są do sprzedania. — Wiadomość przy ulicy Żorawiej pod Nr 24, u stangreta Józefa. d-3-3-5448-

Do sprzedania **Meble orzechowe** i krzesła wyplatane. — Ulica Smolna Nr 7, mieszkania 2. d-1-3-6084-

 **Meble Dębowe** za cenę niską; meble starożytne wszelkimi metalami wysadzone, naprawa i na zmian także przyjmuje. — Bednarska Nr 11. P. Majchrzak. d-5618-3-6

Wypredaż Mebli używanych. Garnitur orzechowy, Kozetka i 2 Fotele, czaje kryte, Etazerka, Szafa, Komoda i inne. Przerobienia i obstatunki, przyjmuje K. Golanowski. — Ulica Nowy-Swiat Nr 21 nowy. d-5124-2-3

Jest do sprzedania **Garnitur Mebli** orzechowych, zieloną brokatową krytych, urzędowej roboty, mało używanych; **Lustro** dużego, w szerokich złotych ramach; **Fortepian** o 6-ciu oktawach, w dobrym stanie. — Elektoralska Nr 22, widzieć można od godziny 10-tej do 1-szej z południa d-6039-2-3

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę **Garnitur Mebli,** brokatową krytych, mało używanych, oraz 2 Szafki, Umywalka, Szafka do bielizny, 2 Łóżka, Umywalka, Stolik do kart, 2 Lustra, Szeszono skórą kryty, **Dywany** i **Biórko,** wszystko orzechowe. — Nowolipki Nr 25, mieszkania Nr 1, w sieni na prawo, drugi dom od rogu Smoczej. d-5599-3-3

Za przystępną cenę jest do sprzedania **Garnitur Mebli** składający się z kanapy, 2-ch foteli i 6-ciu krzeseł, także kozetka orzechowa i kozetka cała kryta, z 2-ma krzesłami. — Adres: ulica Elektoralska Nr 15, stróż wskaże. d-2-2-5950-

Jest do sprzedania  **Garnitur Mebli** mahoniowy, używany, w dobrym stanie i dwa Stoliki do kart mahoniowe. — Wiadomość w Mirowskich koszarach u Feldfebla straży ogniowej Lerch. d-2-3-5701-

Po zwiniętym sklepie spożywczym z Dystrybucją i Materjałami piśmiennymi, są do sprzedania mało używane: **SZAF,** 2 Kantorki, Szylidy, Wagi, Lampa i wszelkie utensylja, za cenę bardzo niską. — Wiadomość: ulica Zielna Nr 6, mieszkania 1. d-3-3-4830-

Polecam Szanownej Publiczności **ROLETY** płócienne i drelichowe, po cenach przystępnych. — Ulica Leszno Nr 11. — Malinowska. d-3-3-5818-

 **Wylączna Fabryka Pianin JANA DUTZA,** Elektoralska Nr 20, przygotowała dla szanownej Publiczności piękny wybór Pianin o 7-miu oktawach palisandrowych, z pięknym silnym i melodyjnym głosem, mocnej budowy, na co daje kilkoletnią gwarancję. Reperacje i strojenia przyjmuje. d-6-6-3394-

Jest do sprzedania  **Fortepian** palisandrowy czarny, systemu najnowszego, oraz drugi mniejszy do wydzierżawienia. — Wiadomość w pałacu Grabowskich, Miodowa Nr 3, stróż wskaże. d-2-2-5886

Dwa Zegarki! do sprzedania, jeden męzki prawdziwy Patka za rs. 60, damski za rs. 30. — Tamże **Fortepian** za rs. 180, u Jublera. — Świętojańska Nr 13 nowy. d-5579-3-3

Z powodu wyjazdu, do sprzedania bardzo tanio **Maszynki,** do robienia Kwiatów. — Ulica Nowolipki Nr 32; tam gdzie Fabryka p. Witkowskiego; stróż wskaże. d-5878-3-3

Jest do sprzedania **Dystylarnia** wódek słodkich, składająca się z budynku i aparatu i do tegoż potrzebnymi przyrządami w gubernii Lubelskiej, powiecie Zamojskim w Zamościu. — Wiadomość u Jana Sachsa w Lewiczu Nr 22, albo też u Malinowskiego, w Białym Podlasku. d-5638-2-6

Maliny. Z powodu sprzątnięcia placu są do sprzedania Maliny do sadzenia, trzy razy w jedno lato, rodzące obfitym owocem, tak zwane miesięczne, po cenie bardzo niskiej. — Wiadomość na Nowej wsi Nr 9, u Rządcy, lub ulica Nowogrodzka Nr 20a, mieszkania 15. d-5014-3-4

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności są zaraz do sprzedania znakomite **DOBRA,** wódek około 340 m. n. w Gub. Mohilewskiej; w bliskości drogi żelaznej, pomiędzy dwoma znacznymi miastami przy szosie i trzech rzeczek spływających po niej; w dobrej glebie ziemi i z łąkami obszernymi; ze wszelkimi inwentarzami i ruchomościami. Mogą być także zamienione na odpowiedni dom w Warszawie, lub majątek w Królestwie, za szacunek najprzystępniejszy i pod warunkami najdogodniejszymi. — Wiadomość każdego czasu Krakowskie Przedmieście Nr 95, w handlu win Piaseckiego, vis a vis króla Zygmunta. d-3-3-5636-

MAJĄTEK do sprzedania, wódek 24, blisko Warszawy, od rogatki Mokotowskiej szosa 26 wiorst. — Blizsza wiadomość u p. Chelstowskiego, ulica Ślińska Nr 18; tenże majątek może być **parcelowany.** d-10-12-4136-

Budynek Fabryczny mury, oświetlony gazem, do wynajęcia od 1-go kwietnia. — Czernałkowska Nr 96. d-3-4-5672-

Do wynajęcia w każdym czasie, lub też od któregokolwiek z kwartałów **DOM** parterowy, oddzielnie w podwórku stojący, składający się z dziesięciu obszernych pokoi, z ogrodem, a mogący służyć na zakład handlowy, fabryczny, lub warsztat rzemieślniczy. Wiadomość przy ulicy Chłodnej Nr 9, u gospodarza domu. d-4-6-5354-

Jest do sprzedania **DOM** mury, nowy, z Placem Ogródkiem, przy ulicy Chmielnej położony; można wziąć pożyczkę Towarzystwa Kredyt., około 18,000 rubli; dochodu ma obecnie rs. 3,590. — Adresy proszę składać przy ulicy Bednarskiej Nr 9, w dystrybucji pod lit. J. K. d-5660-3-3

Plac w Warszawie. Przy ulicy pierwszorzędnej, jest do sprzedania około 7,000 łokci kwadratowych placu. — Wiadomość u Właściciela domu, Jerozolimska Nr 35. d-7-0-4752-

PLAC w pięknej miejscowości położony, stykający się z parkiem Belwederskim i Łazienkowskim, są obecnie do sprzedania. Warunki kupna przystępne, gdyż kapitał w pewnej części pozostać może na gruncie, w razie ugody i na lat kilka. — Wiadomość u właściciela na miejscu pod Nr 23065, ulica Belwederska, przy rogatce Belwederskiej. d-5-6-5051-

PLAC do sprzedania przy ulicy Ciepłej położony, frontu łokci 31, głębokości około 64, w ogóle łokci 2,001. — Wiadomość: ulica Marszałkowska Nr 60, w Magazynie Mebli, 1-sze piętro. d-5-6-5109-

Do sprzedania razem lub częściowo **sześć Włók** ziemi ornej, gleby pszennej, pod Warszawą, przy szosie Kaliskiej, od stacji kolei żelaznej W.-W. w 7. wiersi, między dwiema cukrowniami. — Blizsze szczegóły u Kazimierza Mejera, adwokata przysięgłego. — Chmielna Nr 17, między godziną 4 a 7 po południu. d-5-5-4704-

Jest do sprzedania **Willa** z pałacem i ładnym ogrodem, rozległości morgów 100, o trzy mile od Grójca. — Blizsza wiadomość przy ulicy Szkolnej Nr 5, mieszkania 10, od godziny 9 do 11 zrana. d-2-6-5865

DOM do sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość przy ulicy Podwałd pod Nr 9/498 w Kawiarni. d-2-3-5431-

Od 8-go Kwietnia r. b. **Mieszkanie** dla uczennicy Instytutu Muzycznego, przy familji, gdzie obok odpowiednich wygód, troskliwej opieki, dobrego pianina, może być zapewniona, stosownie do umowy, pomoc osoby wysoko posuniętej w muzyce. — Wiadomość blizsza zaraz, ulica Ślińska Nr 4/6, mieszkania 19. — Tamże mogą się zgłaszać osoby potrzebujące się ogzercytować. d-5656-2-3

Dwa Pokoje do wynajęcia przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 9, stróż wskaże. d-2-2-5673-

Pod Nr 9 przy ulicy Żorawiej na 1-m piętrze **7 POKOI** z balkonem, kuchnią i przedpokojem do wynajęcia od 8-go Lipca r. b. d-2-3-5667-

Do sprzedania zaraz z przyczyną wyjazdu z Warszawy **Sklep Artykułów** spożywczych, wraz z Dystrybucją, Norymberszczyzną i Materjałami Piśmiennymi, dobrze prowadzony i procentujący, za cenę możliwie przystępną; można także nabyć samo urządzenie z towarem bez lokalu. — Wiadomość w Składzie Aptecznym W-go W. A. Zeitschener, przy rogu Senatorskiej i placu Reursury Kupieckiej. d-5657-2-3

W Mokotowie wprost Kościoła za wiatrakami dom zielony pod Nrem 101. **Lokale Letnie.** Różne Lokale: od 2-ch do 4-ch Pokoi, są do wynajęcia, za bardzo przystępną cenę. — Tamże jest potrzebna od 2-ch do 3-ch tysięcy rs., na hipotekę, lub też może być sprzedana polowa z ogrodem owocowym, dochodu rocznego 2,300 rs. d-5537-2-3

Do wynajęcia **POKÓJ** porządnie umeblowany, z oddzielnym wejściem, usługą, samowarem i pościelą. — Wiadomość: Włodzimierska Nr 7, 1-sze piętro, druga sien, mieszkania Nr 8. Tamże do sprzedania **Kafetan** aksamitny na wacie. Cena przystępna. d-3-3-5435-

POKÓJ W okolicy Nowego-Swiata, za rs. 7 miesięcznie, dla porządnej kobiety. — Dowiedzieć się można p. Mazurkiewicz, przy ulicy Lipowej Nr 3, mieszk. 9, za Obozną. d-5891-3-3

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. w domu Nr 956e, rog Zabiej i Targowej **MIESZKANIE** na 1-m piętrze, od ulicy Przechodniej, składające się z 6 Pokoi, kuchni, dwoma wchodami i wszelkimi wygodami, mogące służyć i na Pensję. — Wiadomość u Właściciela lub rządcy domu. d-1-3-5758-

Poszukuje się od 1-go kwietnia 3-ch lub 4-ch Pokoi, w bliskości Alei Jerozolimskiej, lub na jej dnej z przynależnych ulic, w środku miasta, lub na 1-m piętrze od frontu. — Ulica Królewska Nr 13, mieszkanie stróż wskaże, lub też u niego można składać adresy. d-1-2-6045-

Pokój do wynajęcia od 1-go Kwietnia. — Smolna Nr 7, mieszk. 5. d-1-3-6052-

Dwa Pokoje z przedpokojem, osobnym wejściem, kompletnie umeblowane, są do wynajęcia od 1-go Kwietnia. — Ulica Bračka Nr 12, mieszk. 11. d-1-3-6085-

Dwa Pokoje umeblowane, z opalem i usługą, przy niemieckiej familji, są do wynajęcia od 1-go Kwietnia, przy ulicy Hożej Nr 12A, mieszkania Nr 12. d-1-3-6093-

POKÓJ o dwóch oknach, duży, ze wspólnym przedpokojem, jest do wynajęcia od 1-go Kwietnia. — Grzybowska Nr 5, w bramie, 1-sze piętro na lewo. d-1-2-6078-

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia każdego czasu **Pokój** o dwóch oknach, z przedpokojem, z meblami, samowarem i usługą. — Ulica Wileza Nr 6, w lewej oficynie, 2-gie piętro, mieszk. Nr 11. d-1-3-6119-

POKÓJ do wynajęcia zaraz, przy familji, dla osoby pojedynczej. — Ulica Chmielna Nr 46, mieszk. 6, naprzeciw Komory celnej. d-1-1-6115-

Duży Pokój z alkową i osobnym przedpokojem, do wynajęcia od 1-go Kwietnia za rs. 15 miesięcznie, może być usługa, samowar i inne wygody. — Ulica Mokotowska Nr 16, mieszkania Nr 6. d-1-1-6125-

Jest do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b. **POKÓJ** przy małżeństwie dla jednej osoby pięci żeńskiej, przy ulicy Leszno Nr 42, stróż wskaże. d-1-3-6123-

Sutereny na Fabrykę, Warsztat, lub Mieszkanie, do wynajęcia od 1 Kwietnia r. b. — Pańska Nr 19a. d-5925-3-3

Z powodu przedkłego wyjazdu jest do odstąpienia **Restauracja.** Wiadomość powziąć można przy ulicy Przejazd Nr 3, wprost Długiej, w Składzie Sukna J. Tanzmanna. d-3-3-5860-

PIEKARNIA o dwóch piecach, z mieszkaniem, sklepem, do tego izba na wyrób ciasta, skład na mąkę, stajnia, wozownia, góra i piwnica. — Wiadomość Elektoralska Nr 21 (789), u właściciela domu. d-5032-5-6

Są do sprzedania każdego czasu **Magle Wiedeńskie,** w dobrym stanie, przy ulicy Myłej Nr 5. d-1-3-6120-

Przybliżała się **KOZA** dnia 1-go Marca, za udowodnienia i zwrotem kosztów, odebrać można w przeciągu 6 dni; w razie niezgłoszenia się, będzie sprzedana. — Wiadomość przy ulicy Hożej pod Nr 18, u Zakrzewskiego. d-1-2-6052-

Prawdziwe Kielbasy Litewskie,
świeże i wędzone. Przyjmują się obitatunki w większych i mniejszych partjach przed Świątami Wielkanocnymi. — Restauracji przy rogu ulic: Marszałkowskiej i alei Jerozolimskiej Nr 88. **d3-3-5758**

Wiadomość dla Pań Gospodyń.
Skład Szkła
przy ulicy Podwał Nr 7,
otrzymał na nadchodzące święta znaczny dobór Towarów w różnych gatunkach a mianowicie **połmiski, talerze, wazy** jak również szklanki, kieliszki, **serwisy do octu i oliwy** oraz gustowne **wazoniki do kwiatów.** Wszystko po cenach umiarkowanych z czem poleca się
Aleksy Baytel.
d3-4-5548

Od 1,000 do 4,000 rs.
jest do wlokowania na hipoteke domu murywanego lub drewnianego. — Wiadomość przy ulicy Freta pod Nr 5, w Kantorze Stróż Szlacheckich, na 1-m piętrze. **d3-3-5655**

BRYCZKA
jednokonna, z podszkami nowymi, na resorach, jest do sprzedania. Wiadomość u Szwajcara przy ulicy S-to-Jerskiej Nr 6. **d4-6-5643**

Do sprzedania dwa
Faetony
i dwa **WOLANTY** nowe, **KOCZ** używany, **BRYCZKA** mała, pojedynka, na ruski zaprzęg, w gnieście Wolantu i **BRYCZKI** bez resorów. — Ogrodowa Nr 3 nowy, drugi dom od Solnej. **d-5719-3-6**

Kupuje Meble
używane, dobrego wyrobu, wraz z całym urządzeniem domowym. — Magazyn Mebli, Marszałkowska Nr 63, Niecała Nr 4, miesz. 8.
Załęski & Comp.
d-1977-23-0

MEBLE
nowe i używane po cenach niżej kosztu, jako to: **biurka, komody, szafy, łóżka, kredensy, uraywalnie, stoliki do kart, szeslong, Garnitur** i t. p. — Zgoda i róg Przeskok, u Stolarza. **d-5360-5-6**

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania
Garnitur Mebli
mahoniowych, rzeźbionych, dawniejszego fasonu: Stół, Kanapa, 2 Fotele i 11 Krzesel. — Ciepla Nr 9 (naprzeciw Mirowskich koszar) mieszkania Nr 1. **d3-3-5804**

Do sprzedania
różne Meble i Lustra
mało używane. — Marszałkowska Nr 48, 1-sze piętro od frontu. **d2-6-6032**

Z powodu wyprowadzki
Wyprowadz Mebli
nowych i używanych, za cenę niżej kosztu. Trebacka Nr 1, od 12-tej do 3-ciej, codziennie oprócz Świąt. **d-5904-3-5**

Krzyszta Debowe
rzeźbione, stolowe, do wyboru, u **H. Celler.**
Ulica Bednarska Nr 3 nowy. **d-4997-4-12**

Do sprzedania:
Zegar regulator bijący, tygodniowy, za rs. 25; Zegar okrągły tygodniowy za rs. 15; Zegar damski złoty, kryty, za rs. 23; wszystkie doskonale idące. — Ulica Krucza Nr 5, ofiyna mała, ostatnia, na prawo, 1-sze piętro. **d2-2-5958**

Przy ulicy Czerniakowskiej pod Nr 62, jest do wynajęcia
Pralnia z Maglem,
wraz z całym urządzeniem i mieszkaniem. — Wiadomość na miejscu, lub ulica Zielna Nr 7b, mieszkania Nr 3. **d2-6-5959**

Piwnica b. bawarja,
z mieszkaniem, do wynajęcia w każdym czasie, za rs. 200 rocznie. — Plac Zamkowy Nr 111, **d-3-3-5875**

Budynek
pozostały po pogorzeli, murywany, a w części mur pruski, do sprzedania. — Wiadomość przy ulicy Królewskiej, pod Nrem 25, u stróża Ignacego. **d-5908-3-6**

Willa.
Nowo-odbudowana w Nowej-Aleksandrii (w Puławach), piętrowa, o 14 Pokojach, z zabudowaniami i ogrodem, położona w bliskości stacji Nowo-Aleksandria, jest do sprzedania z powodu nagłego wyjazdu, za bardzo przystępną cenę. — Szczegółowa wiadomość: Nowogrodzka Nr 33, mieszkania Nr 4 i w Nowej-Aleksandrii (w Puławach), u Agenta W. Wesa. **d-5112-4-6**

Do sprzedania
Majątek ziemski
o 2 mile od Lublina i stacji drogi żelaznej położony, w gruntach pszennych, z łąkami nadrzecznymi, lasem dobrym, bez służebności i nieużytków, 32 włók rozległości mający. Wiadomość ulica Smolna, Nr 8, mieszkania 2 od godziny 2 do 5 po południu. **d6-12-5207**

Trzy Pokoje
razem lub pojedynczo, na 1-m piętrze od frontu, z osobnym wejściem, meblami i bez, do najęcia na kwartał. — Pańska Nr 17, stróż wskaże. **d3-3-5176**

9. Tłomackie 9.
Sklep z pokojem do wynajęcia od 1 Kwietnia. **d4-6-5369**

9. Tłomackie 9.
4 i 7 Pokojów, przedpokój, kuchnia etc., do wynajęcia od 1-go Lipca. Tamże do sprzedania elegancki **Kominiek żelazny** i urządzenie sklepowe. — Wiadomość u Rządcy. **d4-6-5370**

Hotel Mazowiecki
we Włocławku.
Po gruntownym wyrestaurowaniu, otwartym został z dniem 1 stycznia r. b., czem zawiadamia się. **d-1093-11-25**

Jest do wynajęcia miesięcznie
POKOJ,
jeden, lub dwa, z osobnym wejściem — Ulica Chmielna Nr 1, miesz. 26. **d-5874-3-3**

Od 1-go Kwietnia
Mieszkanie
dla Panny, lub Wdowy, przy dwóch kobietach za rs. 3 miesięcznie. — Ulica Cłodna Nr 9, w ofiynie, 1-sze piętro. **d-5937-3-3**

Dwa piękne Pokoje,
umeblowane, do najęcia na rogu Zielonego placu i ulicy Marszałkowskiej, na 2-m piętrze od frontu, **od d. 1-go Kwietnia r. b.**, kwartalnie lub rocznie. — Wiadomość na miejscu od godz. 1-szej w południe do 6-tej wieczorem. **d2-3-5888**

7 obszernych Pokojów
z przedpokojem, pasażem i kuchnią, na 2-m piętrze, do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., w domu Nr 16,971, przy rogu ulicy Granicznej. — Wiadomość u Rządcy domu. **d2-3-5956**

6 Pokoi z balkonem
pasażem i kuchnią, na 1-m piętrze, do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy placu Żelaznej Bramy, obok Saskiego ogrodu, w domu Nr 3/413G, wiadomość u Rządcy domu. **d2-3-5955**

Od 1-go Kwietnia lub zaraz do wynajęcia
trzy Pokoje
świeżo wytapetowane, na 1-m piętrze od frontu. — Jerozolimska Nr 17. Tamże **SKLEPY** z mieszkaniem i bez. **d2-3-5960**

Potrzebny jest od 1-go Kwietnia
Pokój
na dole, lub na piętrze, przy rodzinie, umeblowany, ciepły i suchy, z usługą i stołem. — Wiadomość w kiosku przy Zielonym placu i ulicy Marszałkowskiej. **d2-3-5961**

Sędzia Pokoju 2-go rewiru miasta Warszawy, ulica Freta Nr 14, poszukuje
Mieszkania
z 1-m lipca r. b., składającego się z 8-9 Pokoi, za cenę rs. 1,000-1,200 w obrębie 2/3 Cyркуlu policyjnego. **d-5722-2-3**

Szynk z Bawarją i Ogródkiem
do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b., na Szmulowiznie przy szosie Radzyminskiej, obok foksarów Drog Żelaznych i fabryki szyn, za Rs. 300 rocznie. Tenże dom do sprzedania na dogodnych warunkach. — Wiadomość na miejscu w Sklepie wiktualów, lub u Właściciela domu, Hoża Nr 18, mieszkania 12. **d3-3-5973**

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia w każdym czasie na 3 miesiące, t. j. do 1 Lipca r. b.
LOKAL
przy ulicy Królewskiej pod Nr 35a, na 2-m piętrze od frontu, składający się z 6 pokoiów, przedpokojem, alkowy i kuchni, wraz z wodociągiem, oświetleniem gazowym i dwiema piwnicami. — Wiadomość u stróża. Mieszkanie to może być podzielone i osobno wynajęte. **d2-3-5973**

W mieście Płocku na przynypalnej ulicy jest do wypuszczenia od św. Jana r. b.
LOKAL,
składający się ze Sklepu obszernego, 4-ch pokoi, kuchni, góry, piwnicy i drwalni. Lokal ten w którym mieści się apteka, przydatny jest także na Skład materiałów aptecznych, lub wyrobów tabaczkowych i t. p. — Wiadomość w Płocku u Właściciela Olszewica, a w Warszawie u H. Olszewica, Długa Nr 14. **d2-3-5977**

Jest do wynajęcia od Wielkiejnoocy przy ulicy Krzywe-Kolo Nr 2
MIESZKANIE
składające się z czterech pokoi i kuchni, balkonu z pięknym widokiem na Wisłę za rs. 300 rocznie. — Wiadomość na miejscu. **d2-2-6001**

Do wynajęcia od Wielkiejnoocy dla kawalera
Jeden Pokój,
duży, z 2-ma sehowankami, o 2-ch oknach, na 1-m piętrze w podwórzu, za rs. 10 miesięcznie. — Wiadomość w Handlu Win S. Strybel, ulica Graniczna Nr 14. **d3-3-5782**

Dwa Pokoje
na dole, od frontu, przydatne na Kantor, do wynajęcia. — Wiadomość: Tomackie Nr 9. **d3-3-5809**

Od 1 Kwietnia r. b., jest do wynajęcia
Mieszkanie
na parterze, ciepłe i bez żadnej wilgoei, złożone z 4-ch Pokoi, przedpokojem, kuchni wodociągu, zlewu i innych wygód, za rs. 530 rocznie, a do św. Jana r. b. za rs. 100. — Ulica Witek Nr 8. **d-5912-3-3**

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b.
Cztery Pokoje
z przedpokojem, alkowa, spiżarka, kąpielą, wateklozetem, zlewem i wodociągiem, oraz Pokoik dla sługi i stajnia z wozownia, lub bez; na 1-m i 2-m piętrze, przy ulicy Złotej pod Nr 9a, wiadomość u Rządcy domu. **d3-3-5704**

Letnie Mieszkanie
w Mokotowie, jest do najęcia na sezon letni, lub rocznie; pięć pokoi i kuchnia z dwoma werendami. — Bliższa wiadomość u p. Milewskiego, właściciela tamże zamieszkałego. **d3-3-5650**

Jest do wynajęcia
POKÓJ
o dwóch oknach od frontu, na 1-m piętrze, róg Nowego-Swiatu i Ordynackiej Nr 66. — Wiadomość w Magazynie & la Parisienne. **d3-3-5768**

Jeden Pokój
do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b. — Ulica Hoża Nr 17e, na parterze, po prawej stronie. **d2-2-5990**

POKÓJ
może być z meblami, jest do wynajęcia w każdym czasie. — Aleja Jerozolimska Nr 26, stróż wskaże. **d2-2-5974**

Mieszkanie
przy rodzinie, dla panny, z usługą i samowarem, za rs. 4 miesięcznie. — Freta Nr 5, mieszkania Nr 10. **d2-2-6019**

LOKAL
na 1-szem piętrze z balkonem, za rs. 420 rocznie, Salon, 4 pokoje, kuchnia, drwalnia, piwnica, zlew i woda, może być podzielony, od Wielkiejnoocy, nad Wisłą, Łazienki Kurtza, u rządcy. **d-5515-4-4**

Letnie Mieszkania.
W osadzie Żyrardów, przy stacji drogi żelaznej Warsz.-Wied. Ruda Guzowska, jest do wynajęcia w każdym czasie kilka pokoi z balkonem, razem lub częściowo, na letnie mieszkania. — Wiadomość na miejscu u Właściciela, 1-szy dom od stacji Nr 167. **d3-3-5047**

Od 1 Kwietnia, jest do wynajęcia wspólny
Pokój
od frontu, elegancki dla kobiety dobrze wychowanej i moralnej. — Ulica Freta Nr 30, na dole, w podwórzu. **d-6038-2-3**

Pokój
o dwóch oknach, na dole, od frontu, umeblowany. — Wspólna Nr 26, stróż wskaże. — Tamże, **Garnitur Mebli** do sprzedania, orzechowy, rzeźbione, za rs. 110. **d-6015-2-2**

Letnie Mieszkania.
Trzy mieszkania po dwa pokoje i kuchnia, pięć mil od Warszawy koleją Terespolską, trzy wiorsty od kolei i miasta powiatowego. Wiadomość przez Nowo-Mińsk w Osinach. **d4-4-5338**

SKLEP
z trzema pokojami i kuchnią, zdalny na Szyn lub Bawarję, do wynajęcia od Wielkiejnoocy. Ulica Marszałkowska Nr 2A, blisko rogatki Mokotowskiej. **d3-3-5780**

SKLEP
zaraz do wynajęcia, o 2-ch drzwiach wystawowych, z Pokojem i wielkim Pakamerem, na Skład Żelaza, Maki, Powroznika, Mydlarza, Rekawicznika, Jubilera, Zegarmistrza, lu inny Zakład, Między Marszałkowską a Komorą Celną. Cena rs. 550; jak również **Mieszkania** o 2-ch i 3-ch Pokojach z przedpokojem, gazem, wodociągiem i zlewem. — Ulica Chmielna Nr 35, u Rządcy domu, lub Gospodarza, Chłodna Nr 52 **d-5100-3-3**

Tanio do sprzedania
SKLEP
galanterijny i materiałów piśmiennych na odpierszorzednej ulicy, każdego czasu do odstąpienia. — Wiadomość Wielka Nr 13, mieszkania 43, rano do 10 i od 2 do 5 po południu. **d-3-3-5718**

Na placu Witkowskiego (Nowym Grzybowie), gdzie odbywają się targi na wszelkie zboża, Siano, Słomę etc., jest do wynajęcia od Wielkiejnoocy
SKLEP
z mieszkaniem i piwnicą, w domu murywanym, za cenę roczną rs. 200. — Wiadomość u Właściciela domu Nr 11. **d3-3-5798**

Sklep Wiktualów
i **Norymberski**, wraz z mieszkaniem, w dobrym punkcie, do odstąpienia z powodu wyjazdu. — Wiadomość: ulica Twarda Nr 13, w sklepie. **d2-3-5995**

Sklep Wiktualów
jest do sprzedania z powodu zmiany interesów, egzystujący od lat 10. — Wiadomość: ulica Ogrodowa Nr 45, w każdym czasie. **d3-3-5684**

Sklep Wiktualów
jest do zbycia w każdym czasie, przy ulicy Nowolipie pod Nr 60 nowym. **d2-2-6027**

Do sprzedania za Rs. 160, od 8 Kwietnia r. b.
Kawiarnia,
złożona ze sklepu i kuchni, z kontraktem do 1-go Lipca 1883 r. — Wiadomość przy ulicy Podwał Nr 23, w Kawiarni. **d3-3-5760**

Zgubiono Wyrok Sądowy,
wydany na imie p. Leudieur, znalazca tegoż raczy odnieść pod Nr 35, przy ulicy Ogrodowej, mieszkania Nr 12, za wynagrodzeniem. A w razie zwłoki uzyska się drugi. **d-5759-3-3**

Nagrody Rs. 25.
Dnia wezorkajszego o godzinie 12-tej w noccy, przechodząc z ulicy Pięknej do Koszar Ulańskich w Łazienkach, zgubiono **Zegarek złoty** z remonturem i złotą dewizką; na jednej stronie koperty, Zegarek ma koronę królewską i monogram C. B., i przy dewizce pierścienek i medal. — Łaskawy znalazca raczy zwrócić do Kancelarii pułku Ulańców w Łazienkach. **d-5586-4-5**

Nagrody rs. 25.
Potrzebne jest od 1 Lipca r. b., **Mieszkanie**, złożone z 4-ch Pokoi, przedpokojem i kuchnią, w okolicach ulic: Miodowej, Długiej, Świętojerskiej, Bielańskiej, Placu Teatralnego, Senatorskiej, Podwala, Przejazdu i początku Leszna. — Adresy składać w Redakcji pod adresem S. S. **d-5953-2-3**

P I E S ciemno-zółty
rodzaj **Dogga**, uszy obcięte, ogon długi, nierodzący dotąd stróżowi, pod Nr 4 ulica Miodowa, pomimo ogłoszenia w Nrze 65, Kur. Poran. i następnym, w drodze sądowej dochodzony będzie. **d-5729-3-3**

Дозволено Цензурою.